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UV-B sugárzás: ingyenes riasztás SMS-ben
Újraindította az egészségre ártal-
mas UV-B sugárzásra fi gyelmezte-
tő ingyenes lakossági tájékoztató 
programját az önkormányzat. A 
rendszer az elmúlt két évben jeles-
re vizsgázott, az SMS-szolgáltatást 
több ezren vették igénybe.

Ismét elérhető az a Budapesten 
első és mindezidáig példa nélküli 
szolgáltatás, amelynek köszön-
hetően a kerületben élők azon-
nal szöveges üzenetet kapnak 
mobiltelefonjukra, ha az UV-B 
sugárzás eléri az erősnek számí-
tó 6-os, majd az egészségre már 
közvetlen veszélyt jelentő 8-as 
fokozatot. A fi gyelmeztető SMS-
ért a Nivea és az önkormányzat 
jóvoltából nem kell fi zetni, az ak-
tiváláshoz azonban szükség van 
egy regisztrációs lap kitöltésére a 
www.hegyvidekuv.hu honlapon. 
Ugyanitt online módban, min-
denfajta bejelentkezés vagy jelszó 
nélkül, a sugárzás pontos értéke 
is nyomon követhető, az adatok 
hárompercenként frissülnek.

A regisztrációt azoknak is el 
kell végezniük, akik tavaly ezt 
már megtették, ugyanis a rend-

szer őszi leállításakor automati-
kusan törlődtek a bevitt adatok. 
Egyedül a kerületi iskolák és óvo-
dák pedagógusai mentesültek az 
adminisztráció alól, ők „hivatal-
ból” megkapják a mérési eredmé-
nyeket.

Az UV-B-t mérő eszközök 
újbóli beüzemelése alkalmából 
megtartott sajtótájékoztatón 
Pokorni Zoltán polgármester el-
mondta, hogy az iskolai szünet-
ben a gyerekek többsége a tábo-
rokban, a strandokon, a játszóté-
ren vagy éppen a kertben szinte 
állandóan a szabad ég alatt van, 
ezért fontos, hogy szüleik tisztá-
ban legyenek a káros sugarak pil-
lanatnyi erősségével. „A polgár-
mesteri hivatal tetején elhelyezett 
UV-B sugárzásmérő minden har-
madik percben küldi az adatokat 
a központi számítógépnek, amely 
három mérés átlagából számolja 
ki az aktuális értéket. Először a 
6-os szint elérésekor küld fi gyel-
meztetést a rendszer, ilyenkor 
legfeljebb tizenöt-húsz percet 
szabad a napon tartózkodni. A 
következő üzenet akkor érkezik, 
amikor az ultraibolya-sugárzás 
meghaladja a 8-as fokozatot. 
Ez már olyan mértékű, aminél 
azonnal árnyékba kell küldeni a 

gyerekeket” – sorolta a riasztá-
si szinteket a polgármester, aki 
szerint a felnőttekkel is könnyen 
előfordulhat, hogy a kelleténél 
több időt töltenek a napon, így 
számukra is jó szolgálatot tehet 

az SMS-szolgáltatás. Annál is in-
kább, mert a „bőr nem felejt”, a 
fi atalkori túlzott napozás, a köny-
nyedén vett leégések később, akár 
évtizedek múlva komoly elválto-
zásokat okozhatnak.

A hegyvidéki UV-B-mérés te-
hát egyfajta prevenciós egészség-
ügyi programnak is felfogható, 
hiszen hosszabb távon hozzájá-
rul a betegségek kialakulásának 
megelőzéséhez. Bartha Ferenc, a 
Nivea termékeket előállító, hegy-
vidéki székhelyű Beiersdorf Kft. 
marketing- és kereskedelmi igaz-
gatója szerint az SMS-szolgálta-
tásnak a szemléletformálásban is 
döntő szerepe van, hiszen ráirá-
nyítja a kerületben élők fi gyelmét 
az UV-B-védelem szükségessé-
gére. „Hogy teljes biztonságban 
legyünk, a napkrémek, napola-
jok használata mellett a napo-
zás szabályait is be kell tartani 
– hangsúlyozta. – Ebben segít az 
UV-B-szint ismerete, hiszen így 
könnyen el tudjuk dönteni, hogy 
az alkalmazott bőrvédelem meg-
óv-e a káros sugaraktól.”

Szintén a komplex védelem 
fontosságát emelte ki Váczi Já-
nos. Az alpolgármester minden-
kit arra biztat, hogy kövesse nyo-
mon az UV-B-szint alakulását, 
és ennek megfelelő faktorszámú 
napvédő terméket válasszon, míg 
a 6-osnál erősebb sugárzás esetén 
egészségünk védelmében inkább 
húzódjunk árnyékos helyre.

Ám.

Sikertörténet a mindennapos testnevelés
Amikor két évvel ezelőtt az 
önkormányzat elindította a min-
dennapos testnevelést a kerületi 
fenntartású általános iskolák alsó 
tagozataiban, sokan úgy gon-
dolták, nehezen lesz életképes a 
kezdeményezés. Ma már a kétke-
dők egy emberként támogatják 
a programot, amelynek jó híre a 
kormányig is eljutott.

Abban a szakértők és a laikusok 
is egyetértenek, hogy a rendszeres 
mozgás alapvetően meghatározza 
az életminőséget, segít megelőzni 
a betegségeket, ráadásul nem csu-
pán a testet, hanem a szellemet is 
karbantartja. Egy egészséges tár-
sadalom megteremtéséhez nem 
kell mindenkiből versenyzőt fa-
ragni, csupán arra van szükség, 
hogy a sport, a testedzés a min-
dennapok természetes és megkér-
dőjelezhetetlen részévé váljon.

Sajnos ez ma még nincs így, 
még akkor sem, ha a sportolás 
egyébként vitathatatlanul az em-
ber sajátja. Elég csak az óvodai 
évekre gondolni, amikor a gyere-
kek az állandó mozgással valójá-
ban a testüket edzik, alkalmassá 
teszik szervezetüket, izmaikat és 
agyukat a folyamatos tanulásra. 
Ennek az iskola alsó tagozatán 
valahogy vége szakad, és bár még 
évekig növésben maradnak, a 
sportra és a mozgásra – legalább-
is intézményes keretek között – 
egyre kevesebb lehetőséget kap-
nak. Pedig éppen hat- és tízéves 
kor között lehet a legkönnyebben 
kialakítani a mindennapi moz-
gás igényét, ami aztán a gyerekek 
egész későbbi életét végigkíséri. 
Ezt ismerte fel a Hegyvidéki Ön-
kormányzat, amikor két évvel 
ezelőtt, az országban elsőként, az 
alsósok számára kötelezővé tette 
a mindennapos testnevelést a sa-
ját fenntartású iskoláiban.

„Egy teljesen új úton indul-
tunk el, ezért az önkormányzat 
képviselő-testülete úgy határo-
zott, hogy a fokozatosságot szem 
előtt tartva a programot felmenő 
rendszerben vezeti be. Ez azt je-
lenti, hogy először csak az elsősök, 
aztán a másodikosok órarendjé-
ben, egészen negyedikig, minden 
évben újabb évfolyamnál jelenik 
meg a napi sportfoglalkozás” – 
magyarázza a rendszer lényegét 
Váczi János alpolgármester.

Bár mindegyik hegyvidéki is-
kola rendelkezik tornateremmel – 
az utóbbi évek egyik legfontosabb 
oktatási fejlesztése a Tamási Áron 
iskola ökotornacsarnokának 
felépítése volt –, az összes alsós 
napi megmozgatásához további 
beruházásokra van szükség. En-
nek azonban jelentős forrásigé-
nye van, ezért az önkormányzat 
elsősorban „kreatív megoldások-
ban” gondolkodik. A hegyvidéki 
adottságokat kihasználva igyek-
szik bevonni a programba a köze-

li parkokat, játszótereket, torna-, 
illetve fi tneszszobává alakítják a 
használaton kívüli helyiségeket – 
ez történt nemrégiben a Virányos 
Általános Iskolában –, és szint-
úgy alternatívát jelenthet például 
az udvari sportpályák téli befe-
dése buboréktetővel. Váczi János 
szerint mindez bőven megéri, hi-
szen a Hegyvidéki Önkormány-
zat az iskolai sport támogatását 
stratégiai feladatnak tekinti.

„Az egyébként gazdagnak tar-
tott XII. kerületben is tudomásul 
kell vennünk, hogy sok gyerek ki-
zárólag iskolai keretek között tud 
sportolni, egész egyszerűen azért, 
mert szüleik nem tudják megfi -
zetni a különedzéseket. Egyebek 
között ez is az oka annak, hogy 
országosan ma a lakosság mind-
össze kilenc százaléka sportol 
hetente legalább kétszer harminc 
percet, ami rettenetesen alacsony 
szám” – szembesít a szomorú va-
lósággal az alpolgármester. Mint 
mondja, az elmúlt húsz évben 

a hagyományos egyesületek le-
építése hatalmas lyukat ütött a 
gyermek- és diáksportban, ezzel 
pedig az utánpótlásban.

Nem véletlen, hogy egy közel-
múltban elvégzett reprezentatív 
felmérés szerint a kerületben élő 
családok 93 százaléka pozitívan 
értékelte a mindennapos test-
nevelés bevezetését. Váczi János 
szerint a kezdetekkor megfo-
galmazott remélt előnyöket a 
tudományos mérések is alátá-
masztják. „Felkértük az ELTE és 
a TF szakembereit, hogy mérjék 
fel és kövessék a részt vevő gye-
rekek szellemi és fi zikai fejlődését 
– teszi hozzá az alpolgármester. 
– Az eredmény a legmerészebb 
álmainkat is felülmúlta! A két 
évfolyam tanulói más iskolák 
diákjaihoz képest gyorsabbak, 
ügyesebbek és erősebbek lettek, 
ezzel párhuzamosan jelentősen 
nőtt a koncentrálóképességük, 
könnyebben végigülik az órákat, 
ami jó hatással van a tanulmányi 
előmenetelükre. Legalább ennyi-
re fontos, hogy a mindennapos 
testnevelés még jobban összeko-
vácsolja az osztályközösségeket.”

Talán ez is közrejátszik abban, 
hogy a kormányzat nemrégiben 
országos szintre emelte a kezde-
ményezést, a 2012–13-as tanévtől 
kezdve a négy alsó osztályban, 
valamint ötödikben heti három 
délelőtti és két délutáni kötelező 
testnevelésórát tartanak. Addig is 
a Hegyvidéki Önkormányzat szí-
vesen megosztja az érdeklődő tele-
pülésekkel mindazt a tudást, amit 
az elmúlt két év gyakorlata közben 
szerzett, hogy ezzel is könnyebbé 
tegye a program széles körű be-
vezetését. Ahogyan az alpolgár-
mester fogalmazott, a hegyvidéki 
példa a bizonyítéka annak, hogy 
a mindennapos testnevelés beve-
zetéséhez leginkább szándék és el-
hivatottság szükségeltetik, a többi 
csak munka és szervezés kérdése.

mm.Ügyesebbek, erősebbek lettek a naponta mozgó gyerekek
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Bankkártyával

az okmányirodán
A kormány célkitűzései közé 
tartozik az illetékek és igazgatási 
szolgáltatási díjak elektronikus 
úton történő megfi zetésének mi-
nél szélesebb körű biztosítása. A 
Közigazgatási és Elektronikus 
Közszolgáltatások Központi Hi-

vatala most újabb bankkártya-
elfogadó terminálokat épített ki 
a XII. kerületi okmányirodában.

– Két évvel ezelőtt három 
pultnál tettük lehetővé a bank-
kártyás fi zetést – tájékoztatta la-
punkat Bálint Erika irodavezető. 
– A mostani fejlesztés nyomán 
újabb hat terminálhoz jutottunk 
hozzá, így július tizenötödike óta 
már mindegyik okmányirodai 
munkaállomáson igénybe vehető 
az elektronikus fi zetési lehetőség.

Minden belföldi és külföldi ki-
bocsátású Mastercard, Maestro, 
Visa, Electron és American Exp-
ress kártyát elfogadnak az ok-
mányirodán. A kártyahasználat 
vásárlásnak minősül, így az ügy-
feleket nem terheli tranzakciós díj.

Továbbra is lehetőség van 
csekkel fi zetni. Az ügyintézés so-
rán mindenki szabadon dönthet 
arról, hogy postai készpénz-át-
utalási megbízással, azaz „sárga 

csekkel”, vagy bankkártyával kí-
vánja rendezni az eljárással kap-
csolatos díjakat, illetékeket.

Az elmúlt években a Hegyvi-
déki Önkormányzat közremű-
ködésével több olyan szolgáltatás 
jelent meg az okmányirodán, 

amely a kerületiek kényelmesebb 
és gyorsabb ügyintézését szolgál-
ja. Ezek közé tartozik az irodá-
ban működtetett „Posta Partner” 
pont, ahol az ügyintézéssel kap-
csolatos csekkeket lehet befi zetni, 
és ilyen a hegyvidéki lakosok szá-
mára biztosított időpont-foglalási 
lehetőség is: az itt lakók hétfői, 
szerdai és pénteki napokra útle-
vél, személyi igazolvány, vezetői 
engedély és gépjárműokmányok 
ügyintézésére előzetesen bejelent-
kezhetnek és időpontot kérhetnek 
személyesen az önkormányzat 
ügyfélszolgálatán, vagy telefo-
non, a 224-59-93-as számon.

A hosszabb hétfői nyitva tar-
tást is az ügyfelek érdekében 
vezették be. Ezen a napon este 
nyolckor zár az iroda, hogy azok 
is el tudják intézni hivatalos 
ügyeiket, akiknek erre napköz-
ben nincs lehetőségük.

z.
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A kártyahasználatért nem kell tranzakciós díjat fizetni

Az önkormányzat tetején elhelyezett készülék minden harmadik percben adatokat küld a központi számítógépnek
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KÖZÉLET

Ne tegyük ki hamarabb a lomokat!
A Fővárosi Közterület-fenntartó 
Zrt. a magyar EU-elnökség ren-
dezvényeire való tekintettel idén 
a második félévre halasztotta a 
szokásos lakossági lomtalanítást a 
Hegyvidéken. Az egyes körzetek-
re vonatkozó konkrét dátumokról 
– a lomokat széttúró, szemetelő 
guberálók távoltartása érdekében 
– körülbelül tíz nappal az akció 
előtt értesítik majd a lakókat.

„Környezetünk tisztaságának 
megőrzése érdekében a lomokat 
csak az FKF Zrt. értesítésében 
megjelölt időpontban, az elszál-
lítást megelőző napon szabad ki-
készíteni” – hívta fel a kerületiek 

fi gyelmét Szabó Róbert, a Hegy-
vidéki Közterület-felügyelet he-
lyettes vezetője. Mint mondta, 
köztisztasági szabálysértésnek 
minősül, ha valaki nem a meg-
hirdetett napon teszi ki az utcára 
a lomjait. Ez esetben a szennyezés 
mértékétől függően, a 218/1999. 
számú kormányrendelet alapján, 
3–20 ezer forintos helyszíni bír-
ság, vagy 50 ezer forintig terjedő 
szabálysértési bírság szabható ki 
szankcióként.

Pénzbírság várhat azokra a 
guberálókra is, akik szétdobál-
ják a rendben kikészített holmi-
kat. Szabó Róbert megemlítette, 

hogy köztisztasági szabálysérté-
si címen a tavalyi lomtalanítás 
során is szabtak ki bírságokat 
– megbüntették például azt az 
illetőt, aki a Szent Orbán térnél 
fejszével aprított darabokra egy 
kiszuperált hűtőszekrényt, hogy 
így nyerje ki belőle az értékesít-
hető nyersanyagokat. A felügye-
lők más, a „lomisok” életvitelével 
összefüggő szabálysértések felett 
sem hunynak szemet, ha szüksé-
ges, büntetik a közterületen zajló 
szeszesital-fogyasztást, akárcsak 
a közterületek életvitelszerű lak-
hatás céljára történő használatát.

A lomtalanítás napjaiban a 

Hegyvidéki Közterület-felügyelet 
munkatársai a rendőrséggel közö-
sen, a lehető legnagyobb létszám-
ban, éjjel-nappal járőröznek, hogy 
biztosítani tudják a kerület rend-
jét. A tervek szerint a rendőrség 
ezekben a napokban fokozottan 
ellenőrzi a lomokat szállító gépjár-
művek engedélyeit, műszaki álla-
potát, a korábbi években ugyanis 
számos olyan autóval találkoztak, 
amely egyáltalán nem állhatott 
volna forgalomba. z.

� A Hegyvidéki Közterület-fel-
ügyelet éjjel-nappal hívható tele-
fonszáma: +36-30-623-9973.

Megszépülhetnek a védett házak
Települési értékvédelmi támoga-
tást írt ki a fővárosi közgyűlés. 
A pályázaton a budapesti vé-
dettségű épületek indulhatnak, 
a rendelkezésre álló nyolcvan-
millió forint felét kamatmentes 
kölcsönként, a maradék összeget 
vissza nem térítendő támogatás-
ként folyósítják számukra.

Támogatás igényelhető az ere-
deti részek, köztük a kapuzat, az 
előkertben lévő kertépítészeti ele-
mek, vagy az előtető, illetve hom-
lokzatok felújítására, restaurálá-
sára és visszaállítására. Kiemelten 
segíti a főváros a kívülről látható, 
az arculat-, utca- és településké-
pet meghatározó elemek pótlá-
sát. Az elnyert támogatás felhasz-
nálható a falfi rkák eltávolítására, 
a külső nyílászárók, a különleges 
építészeti értéket képviselő tető, 
terasz, a belsőépítészeti, ipar- és 
képzőművészeti értékek, azaz a 
kapualj, a lépcsőház, az udvar, a 
közös belső terek, valamint ezek 

tartozékainak, díszítéseinek ja-
vítására is. Különösen indokolt 
esetben helyiségen belüli munká-
kat is fi nanszíroznak.

A pályázat elbírálása során 
előnyt élvez az a pályázó, aki 
önerővel rendelkezik a tervezett 
munkák elvégzéséhez, valamint 
kamatmentes kölcsön felvételét 
is kéri. Mivel a települési érték-
védelmi pályázat kizárólag építé-
szeti érték felújítását, rekonstruk-
cióját hivatott támogatni, nem 
igényelhető az épületek megfe-
lelő műszaki állapotban tartá-
sához elengedhetetlenül fontos 
munkák elvégzésére. A támoga-
tás nem használható továbbá a 
tervezés, tervezői művezetés, fe-
lelős műszaki vezetés és műszaki 
ellenőri tevékenység költségeire 
sem.

A beérkezett pályázatokat a 
főjegyző javaslatára a közgyű-
lés bírálja el, és dönt arról, hogy 
vissza nem térítendő támoga-

tást, illetve kamatmentes köl-
csönt ad-e. Az elkészült munka 
teljesítésének igazolásához az 
építési engedélyezési terveket 
készítő építész nyilatkozata is 
szükséges arról, hogy a támoga-
tott felújítás a jogerős építési en-
gedélyezési terveknek megfele-
lően, első osztályú minőségben 
valósult meg.

A leadási határidő 2011. au-
gusztus 31., a pályázatokat pos-
tán kell beküldeni, vagy sze-
mélyesen benyújtani a fővárosi 
önkormányzat ügyfélszolgálatán 
(V., Bárczy István utca 1–3.). Az 
elbírálás 2011. november 30-ig 
megtörténik, a döntésről húsz 
munkanapon belül értesítést 
küldenek. További információ 
és konzultációs időpontkérés: 
városépítési főosztály települési 
értékvédelmi osztálya, 327-1450. 
Részletek a www.budapest.hu 
weboldalon olvashatók.

mm.

Bölcsődei fejlesztések
A nyári szünetet kihasználva 
több kerületi fenntartású köz-
intézményben, valamint két 
bölcsődében fejlesztéseket hajt 
végre az önkormányzat. A moz-
gásukban korlátozottak számára 
kerekes székkel is használható 
mellékhelyiséget alakítanak ki 
a Családsegítő és Gyermekjóléti 
Központ Kiss János altábornagy 
utcai, pszichiátriai betegeket fo-
gadó helyiségcsoportjában.

Megvalósul a szakható-
ság által előírt kéménybélelés 
a Virányosi Közösségi Ház-
ban, míg a Jókai Klubban az 
energiamegtakarítás érdekében 
kicserélik a színházteremből a 
teraszra nyíló, rossz állapotú, 
gerébtokos nyílászárókat. A 

polgármesteri hivatalban már 
megismert, tok a tokban tech-
nológiának köszönhetően nem 
változik az épület megjelenése, 
ugyanakkor jelentősen csökken 
a terem fűtésigénye.

Tizenhat négyzetméteren 
ütéscsillapító, a gyerekek testi 
épségét megóvó gumiburkolat 
kerül a már meglévő játszóvár alá 
a Svábhegyi Bölcsődében. Lénye-
gesen nagyobb belső átalakítá-
sok várnak a Zalai úti Zugligeti 
Bölcsődére, ahol a szükségessé 
váló burkolási munkákon kívül 
új felnőtt-WC-t alakítanak ki, 
valamint egy ajtó beépítésével 
megteremtik a közvetlen átjárást 
a foglalkoztatók között.

Em.

Huszonnégy órás 
portaszolgálat

Az utóbbi hónapokban egyre 
több panasz érkezett az önkor-
mányzathoz az Alkotás utca 21. 
alatti bérházba illegálisan beköl-
töző hajléktalanok miatt. A tart-
hatatlan állapotok megszüntetése 
és a lakók biztonsága érdekében 
július óta a Hegyvidéki Közterü-
let-felügyelet munkatársai állan-
dó portaszolgálatot látnak el az 
épületben.

A huszonnégy órás őrzésre azért 
van szükség, mert a hajléktalanok 
rendszeresen feltörték a bejárati 
kapu zárját. „A közeli Déli pálya-
udvar és a metróvégállomás szinte 
vonzza a többnyire koldulásból élő 
fedél nélkülieket, akik éjszakára is 
a környéken maradnak – mond-
ta el lapunknak Dávid Gábor, a 
Hegyvidéki Közterület-felügye-
let vezetője. – Attól sem riadnak 
vissza, hogy a valamilyen okból 
üresen álló, egyébként lezárt laká-
sokban üssenek tanyát. Kikötik a 
villanyórát, megbontják a gázve-
zetéket, ezzel a szomszédok testi 
épségét veszélyeztetik, ráadásul a 
tapasztalatok szerint többüket a 
rendőrség is keresi.”

A közterület-felügyelők hiá-
ba tessékelik ki a hívatlan láto-

gatókat, zárják le a lakásokat, 
a hajléktalanok néhány napon 
belül újból beköltöznek. Ezért 
döntött úgy az önkormányzat, 
hogy a nap 24 órájában őrizteti 
az épületet, így megakadályoz-
va a hajléktalanok visszatérését. 
A még nagyobb rend érdekében 
pedig elszállíttatja a közös helyi-
ségekben, illetve az udvaron és a 
nyitott lakásokban felhalmozott 
szemetet.

(m.)

Már beadható a felújítási pályázat
Több ponton változtak az először 
2005-ben meghirdetett „Szövet-
ség a nagyobb társasházakkal és 
lakásszövetkezetekkel” felújítási 
pályázat feltételei. A programmal 
az önkormányzat a nagyobb la-
kásszámú, legalább ötven albetétes 
épületek előre tervezett felújítási 
munkáihoz járul hozzá. A konst-
rukció lényege, hogy a lakóközös-
ségek minden évben meghatáro-
zott munkákra kapnak vissza nem 
térítendő támogatást. Annak érde-
kében, hogy a pályázatra elkülöní-

tett pénzeszközöket – 2011-ben 22 
millió forintot – az igénylők még 
hatékonyabban használják fel, a 
támogatási szerződést az idei évtől 
az eddigi öt helyett két esztendőre 
köti meg az önkormányzat.

„A társasházak előre nem lát-
ható anyagi és műszaki problé-
mák miatt több esetben kérelmet 
nyújtottak be a tervezett munka 
és a határidő módosítására, né-
hány pedig egyáltalán nem tudta 
teljesíteni vállalásait – mondta el 
lapunknak Váczi János alpolgár-
mester. – Ennek elsősorban az 
az oka, hogy a lakók egy jelen-
tős része egyszerűen nem mer öt 
évre előre gondolkodni, ugyanis 
ennyi idő alatt könnyen megvál-
tozhatnak az anyagi lehetőségei. 
Ezért döntött a képviselő-testület 
a támogatási szerződés időtarta-
mának csökkentéséről.”

Az alpolgármester szerint a 
két évre szóló szerződésnek kö-
szönhetően a felújítási munkák 
átláthatóbbak és könnyebben 
tervezhetők lesznek. Szintén új-
donság, hogy a munkák ellenőr-
zését kizárólag az önkormányzat 
által kijelölt, listáról választható, 
szakirányú végzettségű műszaki 
ellenőrök láthatják el.

A „Szövetség a nagyobb tár-
sasházakkal és lakásszövetkeze-
tekkel” pályázat keretében to-
vábbra is kiemelt fi gyelmet kap a 
homlokzatfelújítás, amelynek ré-
szeként a zárt, előkert nélküli ut-
cai homlokzatot kötelező három 
méter magasságig antigraffi  ti-
bevonattal ellátni. Ezenkívül a 
társasházi közösségnek egyebek 
mellett nyilatkoznia kell arról, 
hogy a síkosságmentesítéshez az 
épület teljes területén környe-

zetkímélő anyagot használ, gon-
doskodik az előkert ápolásáról és 
a járda tisztításáról, valamint (a 
technikai feltételek megteremtése 
után) csatlakozik a szelektív hul-
ladékgyűjtési programhoz.

A vissza nem térítendő pénz-
ügyi segítség az éves felújítási és 
karbantartási munkák tervezett 
mértékének legfeljebb ötven szá-
zaléka lehet. Kivételt képeznek a 
védett épületek, amelyek egyedi 
elbírálás alapján ennél nagyobb 
támogatást is kaphatnak. A pá-
lyázaton az ügyfélszolgálaton 
(XII., Böszörményi út 23–25.) 
beszerezhető, vagy a www.
hegyvidek.hu honlapról letölt-
hető „Támogatási Program Tájé-
koztató” alapján lehet részt ven-
ni. A benyújtási határidő: 2011. 
augusztus 17. (szerda) 16.00 óra.

M.

Konzultáció időpontja:
minden szerdán 10–12 óráig. Kapcso-
lattartó: Szmolenszky Éva, telefon: 
213-42-75. E-mail: szmolenszky.eva@
hegyvidek.hu. Cím: 1126 Budapest, 
Kiss János altábornagy utca 43–45.

Kötelező tüdőszűrés
Tisztelt Hegyvidéki Polgárok!
Az egészségügyről szóló 1997. évi 
CLIV. törvény 59. §-a, valamint 
a fertőző betegségek és járványok 
megelőzése érdekében szükséges 
intézkedésekről szóló 18/1998. 
(VI. 3.) NM rendelet 19. §-ában 
foglaltak alapján a Budapest 
Főváros Kormányhivatala Nép-
egészségügyi Szakigazgatási 
Szerve Budapest főváros terü-
letén élő, bejelentett lakcímmel 
(lakóhellyel, tartózkodási hellyel) 
rendelkező 30 év feletti lakosság 
körében kötelező tüdőszűrő vizs-
gálat elvégzését rendelte el.

A szűrővizsgálaton nem kell 
részt venni azoknak a személyek-
nek, akik egy éven belül ilyen 
vizsgálaton részt vettek és azt 
igazolják, illetőleg azoknak, akik 
tüdőgondozó intézetben gyógy-
kezelés alatt állnak.

A tüdőszűrő vizsgálat helye 
a XII. kerületben bejelentett 
lakcímmel rendelkező, 30 év 
feletti lakosságnak: Fővárosi 
Önkormányzat Szent János Kór-

ház és Rendelőintézet, Tüdőgon-
dozó (1125 Budapest, Pethényi 
köz 2., telefonszám: 355-8322). 
A tüdőgondozó postai értesítőn 
rendeli be az érintetteket 2012. 
június 30-ig, az értesítőben jel-
zett időpontra.

Amennyiben a második értesí-
tést követően sem történik meg a 
szűrővizsgálat vagy annak igazo-
lása, akkor erről a tüdőgondozó 
tájékoztatja a Budapest Főváros 
Kormányhivatala Budapest I., 
II., XII. kerületi Népegészség-
ügyi Intézetét, amely megteszi 
a szükséges intézkedést. Ameny-
nyiben a tüdőszűrés elmaradása 
felróható a kötelezettnek, a sza-
bálysértésekről szóló 1999. évi 
LXIX. tv. és a 218/1999. (XII. 
28.) Korm. rend. 104. § alapján 
szabálysértési bírság kiszabására 
van lehetőség.

A kötelező szűrővizsgálat za-
vartalan lebonyolításához szük-
séges együttműködésüket köszö-
nöm!

Dr. Tusor Gabriella jegyző

A hajléktalanoktól védik a házat
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Kerületi 
értékvédelmi 

pályázat
Mintegy tizennégymillió forint 
vissza nem térítendő támogatást 
osztott szét az idei kerületi ér-
tékvédelmi pályázatra jelentke-
zők között az önkormányzat. A 
bírálóbizottság értékelése szerint 
a beadott húsz pályázatból tizen-
nyolc felelt meg a kiírásnak, ezek 
közül tizenkét épületnek ítélt 
meg támogatást.

Az önkormányzat a lehetősé-
geihez mérten igyekszik kiemel-
ten támogatni a védett, valamint 
védelemre javasolt épületek meg-
őrzését. A kiírás értelmében az 
építmény egyedi arculatát meg-
határozó építészeti megoldások 
egészének, vagy egyes elemei 
helyreállításának támogatására 
pályázók számíthattak az önkor-
mányzat segítségére.

Ssz Cím Hrsz. Védettség Tervezett munka leírása
Megítélt 

támogatás

1. Határ r út 59/a 9832/11 M emlék Oszlopsor javítás, ablak zsalugáterek felújítása, pótlása 400 000 Ft

2. Normafa út 17/b 9476/2 Helyi védett Homlokzati fa díszít  elemek helyreállítása 3 000 000 Ft

3. Szilágyi E. fasor 4. 6823 Helyi védett Homlokzatfelújítás a Szilágyi E. fasor fel li oldalon 1 000 000 Ft

4. Beethoven u. 6. 7755 Helyi védett Tet  rekonstrukció 3 000 000 Ft

5. Gy ri út 8/a-b 7818 Helyi védett Utcai homlokzati mellvéd és kerítés felújítás 500 000 Ft

6. Kiss János alt. U. 57. 8258/1 F városi rendelet 6 db utcai erkély felújítása 500 000 Ft

7. Kiss János alt. U. 55. 8258/1 F városi rendelet 7 db tet ablak felújítása 500 000 Ft

8. Kékgolyó u. 4. 7070/1 Helyi védett Utcai homl. lábazati k burkolása Ferkai András el írása szerint 300 000 Ft

9. Csaba u. 22. 6996 Helyi védett M k  korlát  helyreállítás és stabilizálás 1 800 000 Ft

10. Mátyás király út 13. 9516/2 Helyi védett Tet felújítás I. ütem 2 500 000 Ft

11. Monda u. 5. 10757/52 F városi rendelet Tet felújítás 500 000 Ft

12. Normafa út 1/b 9458/2 Helyi védett Tervezési díj 100 000 Ft

2011. július 4.

AA 2011. ÉVI XII. KERÜLETI KERÜLETI ÉRTÉKVÉDELMI PÁLYÁZAT EREDMÉNYEI

Új és megszűnt 
üzletek

Új üzletek: Márvány utca 50. – 
ruházati üzlet. Mártonhegyi út 
1. – használt cikk és bazáráru. 
Krisztina körút 35. – mobiltele-
fon és műszaki cikkek. Csörsz 
utca 18. (biopiac) – hús, hen-
tesáru, tej és tejtermék. Csörsz 
utca 18. (biopiac) – zöldség 
és gyümölcs. Melinda út 16. – 
csomagküldő kereskedelem: 
palackozott italok, óra, ékszer, 
illatszer, édesség és egyéb 
élelmiszerek, élvezeti cikkek. 
Németvölgyi út 120. – csomag-
küldő kereskedelem: lábbeli és 
bőráru.

Üzemelést megszüntető üzletek: 
Böszörményi út 18/b – divat-
áruüzlet. Németvölgyi út 99. 
(temető főbejárata) – virág-
üzlet. Kiss János altábornagy 
utca 23. – autóalkatrészek és 
tartozékok. Mártonhegyi út 1. 
– kertészbolt.

Tisztelt Olvasóink, Hirdetőink!
A Hegyvidék legközelebbi száma 2011. augusztus 30-án jelenik meg.
A szerkesztőség 2011. július 25-től augusztus 5-ig ügyeleti rendszerben,

rövidített nyitva tartással működik, augusztus 8–19-ig ZÁRVA tart!
Nyitás: 2011. augusztus 22-én, hétfőn.

Augusztus 30-i lapszámunkba július 22-ig, illetve augusztus 22-től
a szokásos időpontokban adhatnak fel hirdetést.

A hirdetésfelvétel 2011. július 25-től augusztus 19-ig SZÜNETEL!
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KÖZÉLET

Megalakult a BÖSZ
A főváros összes kerülete, köztük a 
Hegyvidék is csatlakozott a Buda-
pesti Önkormányzatok Szövetsé-
géhez (BÖSZ). A július 8-án meg-
alakult szervezet a fővárosi, illetve 
a helyi ügyek hangsúlyos képvi-
seletét, a „közös gondolkodást” 
tűzte ki célul az alapszabályában. 
Szintén a deklarált tervek között 
szerepel, hogy a fővárosi önkor-
mányzattal közösen záros határ-

időn belül elkészítik Budapest tíz 
évre szóló fejlesztési koncepcióját.

A városszerte jellemző problé-
mák megoldása érdekében a ke-
rületek közötti együttműködés 
erősítését emelte ki Váczi János 
alpolgármester. Elmondta, hogy 
reményei szerint a BÖSZ tagjai 
között az eddiginél gyorsabb és ha-
tékonyabb lesz az információcsere. 
Különösen a szomszédos önkor-

mányzatok esetében fontos, hogy 
időben tájékoztassák egymást a 
másik kerületet is érintő beruhá-
zásaikról, hiszen így lehetőség nyí-
lik a fejlesztések összehangolására 
– hangsúlyozta az alpolgármester, 
aki példaként megemlítette az Ir-
hás árok átépítését, amin a Hegy-
vidék együtt dolgozik a XI. kerü-
lettel és a fővárossal.

(m.)

Együttműködés nélkül víz sincsen
Négy hónap maradt a csillebérci vezetékhálózat felújítására

A csillebérci üdülőtelepen novem-
ber 15-e után elzárják a vizet azo-
kon a részeken, ahol a lakók nem 
újították fel a közös tulajdonban 
lévő vezetékhálózatot. A csőrend-
szer ugyanis rendkívül rossz álla-
potban van, a nagy mennyiség-
ben elfolyó víz közegészségügyi 
veszélyt jelent.

Április végén, mint arról koráb-
ban beszámoltunk, a Fővárosi 
Vízművek már elzárta volna a fő-
csapot a csillebérci üdülőtelepen. 
Az osztatlan közös tulajdonú te-
rületen futó, régi, elhasználódott 
vezetékekből ugyanis most már 
annyi víz folyik el, hogy annak 
közegészségügyi veszélyei van-
nak. A Hegyvidéki Önkormány-
zat támogatásával a lakók elérték: 
a vízművek november 15-ig még 
biztosítja szolgáltatását, ám addig 
a közösségnek el kell végeznie a 
hálózat rekonstrukcióját.

„Sokaknak messzinek tűnhet 
ez a határidő, ám nagyon is közel 
van, ha az elvégzendő munkák 

mennyiségét nézzük” – hívta fel 
a csillebérciek fi gyelmét dr. Zsi-
linszky Tibor ügyvéd, akit az 
önkormányzat arra kért fel, hogy 

részvételével segítse az érintett 
tulajdonosok és a vízművek kö-
zötti tárgyalások eredményessé-
gét. A jogi képviselő elmondta, 
a terveztetést már megkezdték a 

lakók, ám a munkálatok elindítá-
sához még az is szükséges, hogy 
mindenki aláírjon egy használati 
megállapodást, ami alapján tud-
ni lehet majd, kik használják az 
osztatlan közös tulajdonú terüle-
ten található telkeket és tartanak 
igényt a vízszolgáltatásra. Zsi-
linszky Tibor hangsúlyozta, hogy 
a tulajdonosok egymásra vannak 
utalva, tehát mindenkinek alá 
kell írnia a használati megállapo-
dásokat, továbbá ki kell vennie a 
részét a munkálatok költségeiből, 
a teljes üdülőterület vízellátásával 
kapcsolatos problémák rendezé-
séhez ugyanis ez nélkülözhetet-
len.

Az ügyvéd szerint hosszú tá-
von az hozna mindenki számá-
ra megnyugtató megoldást, ha 
önálló telektesteket tudnának 
létrehozni az osztatlan közös 
tulajdonú területen. Bár ennek 
megvalósítása a közösség tagjai-
nak konstruktív hozzáállása mel-
lett is évekbe telhet, a rendezési 
folyamat elindítását segíthetik 
a tulajdonosok által aláírandó 
használati megállapodások.

z.

Kétéves önkormányzati szövetség a társasházakkal
Az önkormányzati képviselő-tes-
tület a júliusi ülésén módosította 
a „Szövetség a nagyobb társashá-
zakkal és lakásszövetkezetekkel” 
program egyes részeit, illetve az 
állatok tartásáról szóló helyi ren-
deletet. A képviselők arról is dön-
töttek, hogy a XII. kerület csatlako-
zik a Budapesti Önkormányzatok 
Szövetségéhez.

Az önkormányzat költségveté-
sének 2011. évi második módo-
sításáról hoztak helyi rendeletet 
legutóbbi ülésükön a képviselők 
12 „igen” és 4 ellenszavazattal. 
Pokorni Zoltán polgármester – a 
teljesség igénye nélkül – ismertet-
te a módosítás néhány indokát 
(bérkiegészítés beépítése, szociá-
lis támogatások visszatérítésének 
átvezetése, az óvodai férőhelyek 
növelésével kapcsolatos költségek 
rögzítése, a korábban bejelentett 
zárolás féléves végrehajtása, cél-
tartalékok felhasználása, pályá-
zati pénzeszközök átcsoportosí-
tása stb.), ami mintegy 36 millió 
forintos mozgást eredményez a 
bevételi-kiadási főösszegeknél.

A hozzászólások során Vincze 
Géza képviselő azt nehezményez-
te, hogy hozzányúltak a tartalé-
kokhoz, a változtatások pedig 
álláspontja szerint a költségvetés 
hiányának növekedését eredmé-
nyezik. Sipos Péter ugyancsak a 
tartalékok csökkenését tette szó-
vá (az 50 milliós tartalékot eleve 
kevésnek érezte), szerinte a záro-
lásokat már a költségvetés készí-
tésekor az intézmények tudomá-
sára kellett volna hozni.

Szűtsné Kiss Zsuzsanna iroda-
vezető a céltartalék és az általá-
nos tartalék közötti különbséget 
részletezte: míg a céltartalék egy 
adott feladat elvégzését szolgál-

ja, amit csak akkor használnak 
fel, ha a feltételek adottak, a kö-
rülmények tisztázottak, addig 
az általános tartalék képzését 
jogszabály írja elő a költségvetés 
készítésekor, előre nem látható 
esetekre. Ennek mértékét való-
ban lehet vitatni, a bevételek koc-
kázatát kell mérlegelni, ami dön-
tés és szemlélet kérdése. A zárolás 
szükségességét még nem lehetett 
látni a költségvetés készítésekor, 
az ezzel kapcsolatos információk 

később jutottak az önkormány-
zat tudomására. Megjegyezte, a 
zárolás mint biztonsági intézke-
dés bármikor feloldható, szep-
temberben ismét megvizsgálja 
a testület ennek szükségességét 
(az ülésen elfogadott valamennyi 
rendelet a 4. oldalon olvasható).

A közös gondolkodás A közös gondolkodás 
a BÖSZ céljaa BÖSZ célja

Rövid vitát követően döntöttek 
a képviselők a Budapesti Ön-

kormányzatok Szövetségéhez 
(BÖSZ) történő csatlakozásról 
– 13 „igen” szavazat és 3 tar-
tózkodás mellett. A BÖSZ egy 
érdekképviseleti szerveződés, 
amelynek célja a közös gondol-
kodás, illetve az, hogy szervezett 
együttműködés valósuljon meg a 
budapesti önkormányzatok kö-
zött. A fontosabb kérdésekben 
a közös álláspont pozitív hatást 
gyakorolhat az egyes kerületekre 
és a fővárosra is.

Sipos Péter és Püspöki Gábor 
képviselők szerint ennek a fó-
rumnak akkor van értelme, ha 
nem egy újabb „főváros és kerü-
letek közötti meccs” színtere lesz. 
Az szükséges ehhez, hogy a ke-
rületeken kívül a főváros is tagja 
legyen a szervezetnek. (A BÖSZ-
ről e cikkünk alatt olvashatnak 
részletesebben.)

Egyhangú döntéssel módosí-
totta a testület az állatok tartá-
sáról szóló helyi rendeletet. Az 

elmúlt hónapokban több konk-
rét ügy tapasztalata indokolta a 
változtatást, ami tovább ponto-
sítja a mezőgazdasági haszonállat 
fogalmát. A kutyák és macskák 
tartásával kapcsolatos ügyekben 
a jövőben elég lesz a tulajdonosok 
többségének hozzájárulása.

Alapító okiratokat Alapító okiratokat 
módosítottakmódosítottak

Ugyancsak helyi rendelettel 
módosította a képviselő-testület 

az egyes anyakönyvi 
események szabályai-
ról szóló, februárban 
alkotott rendeletét. 
A kiegészítés arról 
rendelkezik, hogy a 
házasságkötések lebo-
nyolításáért befi zetett 
díjak visszaigényelhe-
tők, ha az eseményt 
megelőzően legalább 
15 nappal írásban le-
mondják azt, illetve ha 
a feleknek fel nem ró-
ható ok merül fel, amit 
az ezt igazoló okirat 
csatolásával írásban je-
lentenek be.

Az Alkotmánybíró-
ság határozatban ész-
revételezte, hogy a la-
kások elidegenítéséről 
szóló helyi rendeletben 
nem helyes az elidege-
nítésre kijelölt és lakott 

lakóingatlan forgalmi értékének 
meghatározása. A kifogás alapján 
átdolgozott rendeletet – amely 
kedvezőbb az önkormányzati la-
kást megvásárlók számára, nem 
növeli a polgárok adminisztratív 
terheit – a testület egyhangúlag 
megszavazta.

Tizenöt kerületi intézmény 
(iskola, óvoda stb.) alapító okira-
tát módosították a képviselők. 
Ezt jogszabályváltozások indo-
kolták (például más lett a sajátos 

nevelési igényű gyermek, tanuló 
defi níciója), ennek megfelelően 
vált szükségessé a módosítás a 
velük foglalkozó oktatási intéz-
ményeknél – kiegészítve, pon-
tosítva egyúttal az időközben 
bekövetkező létszám-, tevékeny-
ségmegnevezés- stb. változások-
kal.

Módosult a Hegyvidéki Egye-
sített Gondozási Központ alapító 
okirata is. Az időskorúak szá-
mának növekedésére tekintettel 
az intézmény újabb kulturális és 
szórakozási lehetőséggel kívánja 
bővíteni szolgáltatásai körét. Erre 
a Böszörményi út 34. alatti, az 
„A” épület 1. lépcsőházában lévő, 
79 négyzetméter nagyságú helyi-
séget veszik igénybe – erről szól 
az okirat módosítása.

Változik a „Szövetség a na-
gyobb társasházakkal és lakásszö-
vetkezetekkel” program, amely 
2005 óta sikeresen működik a 
Hegyvidéken, eddig harminc-
négy (legalább 50 albetétet tar-
talmazó) ház kapott támogatást. 
Bebizonyosodott, hogy az ötéves 
futamidő bonyolult elszámolási 
vitákat eredményez, ezért a tes-
tület két esztendőre csökkentette 
a támogatási időszakot. Az elszá-
molások további egyszerűsítése 
érdekében a támogatott munkák 
ellenőrzéséhez az önkormányzat 
által kijelölt – listából választható 
– műszaki ellenőrt kell alkalmaz-
ni (részletek a 2. oldalon).

Díjak a szociális Díjak a szociális 
munka napjánmunka napján

Az írásban kiosztott, zömében 
számadatokat tartalmazó polgár-
mesteri beszámolóból Pokorni 
Zoltán az UV-B sugárzásmé-
rő program újbóli beindítására 
hívta fel a fi gyelmet (erről szóló 
cikkünk az 1. oldalon olvasha-
tó). Zárt ülésen két kitüntetésről 
döntött a képviselő-testület: a 

Budapest Hegyvidék XII. kerület 
Szociális Ellátásáért Díj, illetve a 
Budapest Hegyvidék XII. kerü-
let Gyermekjóléti Alapellátásá-
ért Díj odaítéléséről. A díjakat a 
szociális munka napja (november 
12.) alkalmából adja át a polgár-
mester. A Virányosi Közösségi 
Ház intézményvezetői megbí-
zására kiírt pályázatot a testület 
eredménytelennek nyilvánította, 
új pályázat kiírása mellett dön-
tött (a pályázat szövegét az 5. ol-
dalon közöljük).

A hozzászólások során Vincze 
Géza több problémát is felve-
tett: hétvégéken a Rendőrtiszti 
Főiskolára és Csillebércre cso-
magokkal, bőröndökkel utazók 
akadályozzák a helyi lakók köz-
lekedését a 21 és 21/A buszjá-
ratokon; továbbá kívülről igen 
elhanyagolt a Márvány utcai volt 
MDF-helyiség. A Sportmaxtól 
járó bérleti díj iránt érdeklődött, 
valamint elmondta, hogy kerüle-
ti lakosok kérdezték tőle, mi lett a 
sorsa a MOM régi kupolatermét 
díszítő üvegtábláknak. Püspöki 
Gábor a parkolási rendszer jövő-
beni üzemeltetésével kapcsolat-
ban fogalmazott meg javaslatot. 
Sipos Péter az Orbánhegyi út 35. 
előtt, az osztrák óvodánál ural-
kodó reggeli és délutáni áldatlan 
parkolási állapotokról beszélt, in-
tézkedést sürgetve.

Pokorni Zoltán ígéretet tett, 
hogy a polgármesteri hivatal 
munkatársai utánajárnak a fel-
vetéseknek. A Sportmax ügyé-
vel kapcsolatban kiemelte, hogy 
az önkormányzat perben áll az 
intézménnyel, talán ősszel vár-
ható eredmény. Mint mondta, 
napirenden szerepel a kerületi 
parkolási helyzet felülvizsgálata, 
melynek során egyebek mellett 
megvizsgálják a két kerékkel a 
járdán parkolás lehetőségét is.

-jj-

A Melinda út 16. alatti épület is önkormányzati támogatással újult meg
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PÁLYÁZAT – RENDELETEK

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
18/2011. (VII. 11.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

A BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
2011. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete az államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. törvény 65. § (1) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a helyi önkormányzatok és 
szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális aláren-
deltségű szervek feladat-és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 
138. §-a (1) bekezdésének d) pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el:

1. §
(1) A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 2011. évi 

költségvetéséről szóló 5/2011. (II. 23.) Budapest XII. kerület Hegyvi-
déki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendelete 
(a továbbiakban: Ör.) 1. §-ának (1)–(3) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezések lépnek:

„(1) A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a további-
akban: Önkormányzat) Képviselő-testülete az Önkormányzat 2011. évi 
költségvetési bevételek előirányzatait 12 910 151 ezer forintban, tárgyévi 
költségvetési kiadások előirányzatait 14 960 024 ezer forintban határoz-
za meg, melyeken belül a

működési kiadások összegét 10 083 105 ezer forintban,
felhalmozási kiadások összegét 4 617 165 ezer forintban,
működési bevételek összegét 10 632 088 ezer forintban,
felhalmozási bevételek összegét 2 277 063 ezer forintban

állapítja meg. A tárgyévi költségvetési bevételek és kiadások külön-
bözeteként a 2011. évi költségvetési hiány összege 2 049 873 ezer forint. 
Az Önkormányzat 2011. évi költségvetésének bevételi főösszege belső és 
külső fi nanszírozási műveletekkel együtt 15 079 564 ezer forint, mely a 
kiadási főösszeggel egyező.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2011. 
évi működési költségvetésén belül a

személyi juttatásokat 3 707 527 ezer forintban,
munkaadókat terhelő járulékokat 944 531 ezer forintban,
dologi kiadásokat 4 786 800 ezer forintban,
ellátottak pénzbeli juttatásait 287 547 ezer Ft-ban,
egyéb működési célú kiadásokat 356 700 ezer forintban

állapítja meg.
(3) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2011. 

évi felhalmozási költségvetésén belül a
beruházások előirányzatát 1 410 941 ezer forintban,
felújítások előirányzatát 3 002 024 ezer forintban,
egyéb felhalmozási célú kiadások előirányzatát 204 200 ezer 
forintban

állapítja meg.”
(2) Az Ör-nek az (1) bekezdés szerinti bevételi és kiadási főösszeg 

előirányzat jogcím csoportonkénti összegeit meghatározó 1. és 2. mel-
léklete helyébe e rendelet 1. és 2. melléklete lép.

2. §
Az Ör-nek
a) a költségvetés címrendjét meghatározó 4. melléklete helyébe e 

rendelet 3. melléklete lép;
b) a Polgármesteri Hivatal feladatai részletes előirányzatait megha-

tározó 5/a, 5/b, 5/c, 5/d, 5/g, 5/h, 5/i melléklete helyébe e rendelet 4/a, 
4/b, 4/c, 4/d, 4/e,4/f, 4/g melléklete lép;

c) az „önállóan gazdálkodó költségvetési intézmények” címein 
belül az Önkormányzat Gazdasági Ellátó Szolgálata részére jóváha-
gyott bevételi és kiadási főösszegeken belül az önállóan működő költ-
ségvetési szervek költségvetését előirányzat csoportonként és kiemelt 
előirányzatonként meghatározó 6. melléklete helyébe e rendelet 5. 
melléklete lép;

d) a felhalmozási kiadásokat célonként meghatározó 7. melléklete 
helyébe e rendelet 6. melléklete lép;

e) a felújítási kiadásokat meghatározó 8. melléklete helyébe e rende-
let 7. melléklete lép;

f) a helyi kisebbségi önkormányzatok 2011. évi költségvetését tartal-
mazó 11. melléklete helyébe e rendelet 8. melléklete lép;

g) az általános és céltartalékot meghatározó 12. melléklete helyébe e 
rendelet 9. melléklete lép;

h) a működési és felhalmozási célú pénzeszköz átadásokat meghatá-
rozó 13. melléklete helyébe e rendelet 10. melléklete lép.

3. §
Az Ör. 4. §-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép:
„(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az egyes címekhez kap-

csolódó költségvetési létszám előirányzatot, amely a feladatok ellátását 
szolgáló álláshelyek számát jelenti, főfoglalkozású, teljes munkaidejű 
foglalkoztatottra átszámítva, a 4. számú melléklet szerint valamennyi 
intézményre összesen 1460 főben határozza meg. Az Önkormányzat 
Képviselő-testülete a közfoglalkoztatottak éves létszám-előirányzatát 
25 főben határozza meg.”

4. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) Az önkormányzat költségvetési intézményei és a Polgármesteri 

Hivatal felhatalmazást kapnak arra, hogy e rendelet mellékletei szerinti 
részletezésben jóváhagyott előirányzat-módosításokat költségvetésük-
ben átvezessék és az abban foglaltakat végrehajtsák.

 Dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Képviselői Csoportjánál te-
kinthetők meg.

�
BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 

ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

19/2011. (VII.11.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
AZ ÁLLATOK TARTÁSÁRÓL SZÓLÓ 16/2009. (IX. 24.) 

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 
RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete az Alkotmány 44/A. §-ának (2) bekezdésében meghatározott ere-
deti jogalkotási hatáskörében, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. 
évi LXV. törvény 8. §-ának (1) bekezdésében meghatározott feladatkö-
rében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
Az állatok tartásáról szóló 16/2009. (IX.24.) Budapest XII. kerü-

let Hegyvidéki Önkormányzat rendeletének (a továbbiakban: Ör.) 2. 
§-ának b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(E rendelet alkalmazásában:)
„b) mezőgazdasági haszonállat: az élelmiszer, gyapjú, bőr vagy szőr-

me előállításához vagy egyéb mezőgazdasági célra tenyésztett vagy 
tartott gerinces állat, beleértve a halakat, kétéltűeket, hüllőket, illetve 
a mezőgazdasági haszon céljából tenyésztett vagy tartott struccot és 
emut; nem minősül mezőgazdasági haszonállat tartásának, a közvet-
len fogyasztásra vásárolt és a lakásban vagy melléképületben legfeljebb 
15 napig tartott baromfi , illetve a kistestű haszonállatok (pl. nyúl, 
csincsilla, vadászgörény) legfeljebb két példányának kedvtelésből való 
tartása;”

2. §
Az Ör. 3. §-ának (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(5) A többlakásos ingatlan közös használatra szolgáló helyiségei-

ben és területein állatot tartani, a lakásban tartott állatot oda kiengedni
akkor lehet, ha azt

a) a társasház szervezeti és működési szabályzata vagy házirendje, 
ennek hiányában a közgyűlésnek az összes tulajdoni hányad szerinti 
egyszerű szavazattöbbséggel meghozott határozata,

b) egyéb többlakásos ingatlan esetében a tulajdonosok többségének 
írásbeli hozzájárulása lehetővé teszi, és

c) az állat a helyiségbe vagy területre belépő személyeket nem ve-
szélyezteti.

Közös használatra szolgáló területnek minősül különösen a kapualj, 
a lépcsőház, a folyosó, a függőfolyosó, az épületben levő lakások és nem 
lakás céljára szolgáló helyiségek megközelítéséhez és rendeltetésszerű 
használatához szükséges mértékben, továbbá az épülethez tartozó ud-
varnak, kertnek az egy építési telek nagyságát meg nem haladó része.”

3. §
Az Ör. 13. §-ának (2) bekezdésében „a határozat közlésétől számí-

tott 10 munkanapon belül” szövegrész helyébe „a határozat közlésétől 
számított 15 napon belül” szöveg lép.

4. §
(1) Ez a rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) Hatályát veszti az Ör. 9. §-a.
(3) Ez a rendelet hatályba lépését követő napon hatályát veszti.

 Dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző  polgármester

�
BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 

ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

20/2011. (VII. 11.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
AZ EGYES ANYAKÖNYVI ESEMÉNYEK ENGEDÉLYEZÉSÉNEK 

SZABÁLYAIRÓL,
VALAMINT AZ ANYAKÖNYVI ESEMÉNYEKÉRT FIZETENDŐ 

DÍJAK MÉRTÉKÉRŐL SZÓLÓ 1/2011. (II. 22.) BUDAPEST 
XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-

TESTÜLETÉNEK ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE 
MÓDOSÍTÁSÁRÓL

Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete az anyakönyvekről, a házasságkötési eljárásról és a névviselésről 
szóló 1982. évi 17. törvényerejű rendelet 42/A. §-ának (4) bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el:

1. §
Az egyes anyakönyvi események engedélyezésének szabályairól, vala-

mint az anyakönyvi eseményekért fi zetendő díjak mértékéről szóló 1/2011. 
(II. 22.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-tes-
tületének önkormányzati rendelete a következő 3/A. §-sal egészül ki:

„3/A. § Az anyakönyvi esemény lebonyolításáért befi zetett díjat a 
házasulók, illetve a bejegyzett élettársi kapcsolatot létesítő felek akkor 
igényelhetik vissza, ha

a) az anyakönyvi eseményt annak megtartása előtt legalább 15 nap-
pal írásban lemondják;

b) az anyakönyvi esemény megtartását a feleknek fel nem róható 
okból az azt igazoló okirat csatolásával írásban mondják le.”

2. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és a hatályba-

lépését követő napon hatályát veszti

 Dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

�
BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 

ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

21/2011. (VII. 11.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BUDAPEST HEGYVIDÉK XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT 

TULAJDONÁBAN ÁLLÓ LAKÁSOK ÉS NEM LAKÁS 
CÉLJÁRA SZOLGÁLÓ HELYISÉGEK ELIDEGENÍTÉSÉRŐL 

SZÓLÓ
21/2001. (X. 31.) BUDAPEST HEGYVIDÉK XII. KERÜLETI 

ÖNKORMÁNYZAT
RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-
testülete a lakások és helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre 
vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvény 54. 
§-ában kapott felhatalmazás alapján, a helyi önkormányzatokról szóló 
1990. évi LXV. törvény 8. §-ának (1) bekezdésében meghatározott fel-
adatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
(1) A Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat tulajdoná-

ban álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek elidegenítéséről 
szóló 21/2001. (X. 31.) Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormány-
zat rendelete (a továbbiakban: Ör.) 14. §-ának (1) és (2) bekezdése helyé-
be a következő rendelkezések lép:

„(1) Az elidegenítésre kijelölt lakás helyi forgalmi értékét a (2a) bekez-
désben foglaltakra is fi gyelemmel ingatlanforgalmi értékbecsléssel kell 
meghatározni. Az Ltv. 49. §-a szerinti elővásárlásra jogosult részére történő 
elidegenítés esetében a forgalmi értéket ezen túlmenően az Ltv. 52. §-ában 
rögzített további szempontok fi gyelembevételével kell meghatározni.

(2) Az ingatlanforgalmi értékbecslés elkészítésére az Önkormányzat 
polgármestere ingatlanvagyon-értékelő tevékenység folytatására jogosult 
szervezetnek vagy magánszemélynek ad megbízást.”

(2) Az Ör. 14. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki:
„(2a) A lakás nem üresen történő értékesítése esetén – a lakottság 

tényére tekintettel – a forgalmi érték az üres, beköltözhető lakás helyi 
forgalmi értékének

a) 97,5%-a, amennyiben az adásvételi szerződés megkötésének idő-
pontjában a lakásbérleti jogviszony még legfeljebb 6 hónapig áll fenn;

b) 95%-a, amennyiben az adásvételi szerződés megkötésének idő-
pontjában a lakásbérleti jogviszony még 6 hónapnál hosszabb időtar-
tamban, de legfeljebb 12 hónapig áll fenn;

c) 85%-a, amennyiben az adásvételi szerződés megkötésének idő-
pontjában a lakásbérleti jogviszony még 1 évnél hosszabb időtartam-
ban, de legfeljebb 3 évig áll fenn;

d) 75%-a, amennyiben az adásvételi szerződés megkötésének idő-
pontjában a lakásbérleti jogviszony még 3 évnél hosszabb időtartam-
ban, de legfeljebb 5 évig áll fenn;

e) 70%-a, amennyiben az adásvételi szerződés megkötésének idő-
pontjában a lakásbérleti jogviszony még 5 évnél hosszabb időtartam-
ban, de legfeljebb 9 évig áll fenn;

f) 50%-a, amennyiben az adásvételi szerződés megkötésének idő-
pontjában a lakásbérleti jogviszony még 9 évnél hosszabb, vagy határo-
zatlan időtartamban áll fenn.”

2. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és a hatályba-

lépését követő napon hatályát veszti.

 Pokorni Zoltán sk. Dr. Tusor Gabriella sk.
 polgármester jegyző

Nyílt, országos pályázati kiírás
’56-os emlékszobor elkészítésére

A BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
(1126 BUDAPEST, BÖSZÖRMÉNYI ÚT 23–25.)

PÁLYÁZATOT ÍR KI BUDAPEST XII. KERÜLETÉBEN,
A GESZTENYÉS KERTBEN FELÁLLÍTANDÓ,

AZ 1956-OS FORRADALOM ÉS A KOMMUNISTA DIKTATÚRÁK
ÁLDOZATAI EMLÉKÉRE SZOBOR

ELKÉSZÍTÉSÉRE.

A Hegyvidéki Önkormányzat nyílt, országos pá-
lyázatot ír ki az 1956-os forradalom és a kommu-
nista diktatúrák áldozatainak XII. kerületi szobor 
elkészítésére. Sikeres pályázati lebonyolítás ese-
tén a pályamű tervezett felállítása 2012. október 
23-án, ünnepi rendezvény keretében történik.

A szobor helyszíne: Budapest, Gesztenyés 
kert (XII. kerület, helyrajzi szám 7911/2), a jelenle-
gi ’56-os emlékoszlop helye, az emlékoszlop egy 
más helyszínen kerül felállításra.

A pályázat célja: az 1956-os forradalom és 
szabadságharc, valamint a kommunista diktatú-
rák áldozatainak emlékét megörökítő, művészi 
kivitelezésű alkotás jöjjön létre kerületünkben. 
Elképzelésünk szerint olyan mű megalkotását 
várjuk, amely az ’56-os áldozatok és a kommunis-
ta diktatúra ideje alatt áldozatul esett vagy meg-
hurcoltatást szenvedett polgárok emléke előtt is 
tiszteleg.

A pályázat jellege: országos, nyilvános.

A pályázók köre
A kiíró e műfajban referenciával rendelkező, 

munkájukat hivatásszerűen végző szobrász-épí-
tész, illetve szobrász alkotók pályaműveit várja.

A pályázónak alkalmassága igazolására nyilat-
koznia kell:

– a pályázat tárgyával kapcsolatos eddigi szak-
mai tevékenységéről,

– a lehetséges társtervezők, szakági tervezők 
megnevezéséről.

Nem indulhat a pályázaton az a személy, aki a 
bírálóbizottság

– tagja,
– résztvevőjének hozzátartozója,
– résztvevőjével együtt azonos gazdálkodó 

szervezettel áll munkaviszonyban, vagy munka-
végzésre irányuló egyéb jogviszonyban, illetve 
azonos gazdálkodó szervezetben tulajdoni ré-
szesedéssel rendelkezik.

Pályázati útmutatás
A szobor a szimbólumalkotás és a térszerve-

zés eszközeivel fejezze ki a forradalmi eseményt, 
annak történelmi jelentőségét, és állítson emlé-
ket a forradalom és szabadságharc, valamint a 
kommunista diktatúra áldozatai előtt. A kiíró sem 
a szobor karakterére, sem anyagára, sem a vá-
lasztott technológiákra vonatkozóan megkötést 
nem tesz, de elvárja mindezek korszerűségét. Le-
hetőséget kell biztosítani, hogy a szobor és kör-
nyezete egyéni és közösségi megemlékezések 
megtartására alkalmas legyen.

A pályázónak megoldási javaslatot kell tennie 
az alkotás közvetlen környezetének kialakítására.

A mű teljes bekerülési költsége nem haladhat-
ja meg a br. 20 000 000 HUF-ot.

A Hegyvidéki Önkormányzat a 2012-es költ-
ségvetési rendeletében tervezi a szobor bekerü-
lési költségét.

A pályázati dokumentáció (helyszínrajz, köz-
mű-helyszínrajz) átvehető a Hegyvidéki Önkor-
mányzat Oktatási és Közművelődési Irodáján 
vagy megtalálható az Önkormányzat honlapján 
(www.hegyvidek.eu).

A pályázattal kapcsolatos információ: a 
pályázók felvilágosítást kapnak az Önkormány-
zat Oktatási és Közművelődési Irodáján (telefon: 
224-59-90, mobil: 06-30-619-21-26) Gonda Atti-
lától (gonda.attila@hegyvidek.hu) és Praimajer 
Máriától (praimajer.maria@hegyvidek.hu).

A pályázati felhívást közzétesszük az Önkor-
mányzat és a Magyar Alkotóművészek Országos 
Szövetsége honlapján, a Hegyvidék újságban és 
a Hegyvidék TV-ben.

A pályaművek benyújtása
Tartalmaznia kell:
– a pályázók nevét, lakcímét, székhelyét,
– az alkotás 1:10 léptékű tervét tetszőleges 

anyagban, vagy a makett bemutatását, amely 
történhet CD-n vagy DVD-n is,

– építési és környezettervet (tervek) 1:100 lép-
tékben,

– látványtervet, a környezetbe illeszkedés be-
mutatásával,

– műleírást,
– költségvetést (a pályázónak fi gyelembe kell 

vennie, hogy a szobor állításának maximális ke-
retösszege br. 20 millió Ft, amely tartalmazza a 
szerzői díjat, a kivitelezési, elhelyezési, a parkosí-

tás és közműellátás költségeit az összes járulék-
kal együtt),

– a megvalósítás ütemezését,
– a mű fenntartásának várható költségeit (ál-

lagmegőrzés),
– referenciákat,
– adatkezelési nyilatkozatot
– nyilvánossági nyilatkozatot.
A pályázat jeligés: a pályázó nevét, címét, 

telefonszámát egy lezárt borítékban kell a 
pályaműhöz csatolni, a borítékon, a modelleken, 
a mellékleteken csak a jeligét feltüntetve.

A pályaművek beadásának helye és ideje
A pályázatokat a Budapest XII. kerület Hegyvi-

déki Önkormányzat Oktatási és Közművelődési 
Irodájára (fszt. 29. szoba) kell személyesen eljut-
tatni.

Beadási határidő: 2012. március 1. (hétfő) 
16 óra.

Cím: Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat Oktatási és Közművelődési Iroda, 1126 
Budapest, Böszörményi út 23–25. (fszt. 29. szoba).

A kiíró a pályaművek átvételéről átvételi elis-
mervényt ad ki.

A pályázatok bontása jogi szakértő jelenlété-
ben történik.

A pályamű beadásának szempontjai
Egy pályamű csak egy megoldást tartalmaz-

hat.
A pályázaton egy alkotó csak egy pályaművel 

vehet részt.

A pályaművek elbírálása
A pályázók pályaművük benyújtásával vállal-

ják, hogy a bírálóbizottság döntésének alávetik 
magukat.

A bírálóbizottság munkájába a Budapest Galé-
ria és a Magyar Képző- és Iparművészek Szövet-
sége is delegál tagot.

A bírálóbizottság munkáját jogi szakértő se-
gíti.

A bizottság a pályaműveket 2012 márciusában 
elbírálja.

A bírálóbizottság a bírálatból kizárja
– a határidő után benyújtott pályaművet,
– azt a pályaművet, amely a dokumentációban 

meghatározott tartalmi követelményeknek nem 
tesz eleget,

– azt a pályaművet, amelynek szerzőjével 
szemben kizáró ok áll fenn,

– a formai követelményeket nem teljesítő, illet-
ve hiányos pályaműveket.

A bírálóbizottság a bírálati munkáról, a pályá-
zat lebonyolításáról, értékeléséről, a pályaművek 
rangsorolásáról jegyzőkönyvet vezet és írásbeli 
összegzésként zárójelentést készít.

A pályaművek díjazása
A bírálóbizottság a nyertes pályaműre javasla-

tot tesz. A nyertes pályaműről a Hegyvidéki Ön-
kormányzat képviselő-testülete dönt. A nyertes 
pályamű alkotójával az Önkormányzat a további 
felhasználásra szerződést köt.

A pályázat eredményének kihirdetése és 
hasznosítása

A kiíró a pályázókat a képviselő-testület dönté-
sét követő harminc napon belül írásban értesíti.

A díjazásban nem részesített pályaműveket a 
kiíró – igazolás ellenében – a pályázóknak vissza-
adja. Az át nem vett pályaműveket az értesítés ki-
küldését követően legfeljebb 30 napig őrzi meg.

A pályázatot követő továbbtervezésre vonat-
kozó megrendelésre csak a bírálóbizottság által 
eredményesnek nyilvánított pályázat alapján az 
önkormányzat illetékes bizottságainak, illetve 
képviselő-testületének döntését követően kerül-
het sor.

Az Önkormányzat fenntartja azt a jogot, hogy 
a nyertes pályamű költségvetését, műszaki para-
métereit szakemberrel kontrollálja.

A bírálóbizottság eredménytelennek minősít-
heti a pályázatot, ha egyetlen pályaművet sem ta-
lál megvalósításra alkalmasnak. Ebben az esetben 
a bírálóbizottság a zárójelentésben fogalmazza 
meg az eredménytelenség indokát, és javaslatot 
tehet a pályázat megismétlésére és a lebonyolítás 
módjára.

Pokorni Zoltán polgármester
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KÖZÉLET

Népszámlálási biztosok 
jelentkezése

A 2011. évi népszámlálás tényleges lebonyolítása a népszámlálást végző számlá-
lóbiztosok segítségével történik. A XII. kerületben számlálóbiztosnak jelentkezni 
a Hegyvidéki Önkormányzat honlapjáról (www.hegyvidek.eu) letölthető, vagy 
az ügyfélszolgálati irodán átvehető jelentkezési lap kitöltésével lehet.

A nyomtatvány átvehető és kitöltés után leadható a polgármesteri hivatal 
ügyfélszolgálatán (1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.) a hivatal nyitvatartási 
idejében (hétfőn 8.00–18.00, kedden 8.00–16.00, szerdán 8.00–16.30, csütörtö-
kön 8.00–16.00, pénteken 8.00–13.30 óráig).

A számlálóbiztosok a KSH alkalmazásában állnak majd, oktatásukat a KSH 
területi felelősei végzik előzetes tematika alapján.

A számlálóbiztos fő feladatai:
– előzetes felkészülés, minősítésben való részvétel (2011. augusztus 15. után);
– részvétel tantermi oktatáson;
– kérdőívek továbbítása az adatszolgáltatóknak (2011. szeptember 27–30. 

között);
– adatgyűjtés végrehajtása (2011. október 1–31. között);
– elvégzett munka átadása (az adatgyűjtést követően folyamatosan, 2011. 

október 1-jétől).
Számlálóbiztos csak nagykorú, cselekvőképes személy lehet.
További információ kérhető dr. Szabó Zsófi a népszámlálási előadótól a 224-

5947-es telefonszámon, illetve jelentkezni lehet Szalmáné Bánutay Ildikónál a 
224-5900/132-es melléken.

Az idei népszámlálás sikeréért
Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat jegyzője felhívja Budapest XII. 
kerület lakosságának fi gyelmét, hogy a 2011. év októberében megtartásra 
kerülő népszámlálás sikeres lebonyolítása érdekében elengedhetetlen a 
címek egyediségének biztosítása, illetve azok beazonosíthatósága. Ezért 
valamennyi lakóépületen szükséges feltüntetni annak pontos számát.

Felhívom a lakosság fi gyelmét, hogy a házszámok, az ajtószámok a címek 
postaládán való kihelyezéséről, elhelyezéséről gondoskodni szíveskedjenek, hi-
szen a számlálóbiztosok csak így tudják minden adatszolgáltatóhoz eljuttatni az 
adatszolgáltatói csomagot.

Felhívom a lakosság fi gyelmét arra is, hogy házszámrendezési eljárást a 
felhívás napjától 2011. november. 8. napjáig ne kezdeményezzenek!

Dr. Tusor Gabriella jegyző

Csalók a hegyvidéki utakon
Kifogyott a benzine, nem tud 
hazajutni – egy fi atal szélhámos 
ezzel a kitalált történettel csalt ki 
pénzt már több alkalommal is a 
Hegyvidék útjain a volán mögött 
ülő, pirosban várakozó hölgyektől. 
A szélhámosok, trükkös tolvajok 
újabb és újabb módszereket vet-
nek be az autósok kifosztására, 
ám ezek a próbálkozások kellő 
körültekintéssel kivédhetők.

Egy 25-30 év körüli csaló tevé-
kenykedik hónapok óta a kerület 
útjain – erről értesítette lapunkat 
egy hölgy. A jól öltözött, jó modo-
rú fi atalember taktikája az, hogy 
a kereszteződésekben, a piros lám-
pánál autójukban várakozó nők-
höz, lehetőleg kisgyermekes anyu-
kákhoz csapzottan odarohan, és 
ezer forintot kér tőlük, arra hivat-
kozva, hogy a közelben áll az au-
tója, amelyből kifogyott a benzin, 
és ennyi pénzre lenne szüksége a 
hazajutáshoz. A hölgyektől elkéri 
a nevüket és a címüket, azzal az 
ígérettel, hogy a pénzt napokon 
belül hiánytalanul elküldi, ám 
erre természetesen nem kerül sor.

Olvasónkat nagyjából egy éve 
verte át a férfi , de néhány napja is-
mét látta őt a BAH-csomópontnál 

található benzinkút környékén. 
Amikor észrevette, hogy egy nő-
társát át akarja ejteni, odaszaladt 
hozzá, így a pénzt még sikerült 
visszaszerezni. Csakhogy a szél-
hámos nem ijedt meg attól, hogy 
felismerték, pár másodperc múlva 
már másvalakit próbált hasonló 
módszerrel megkárosítani – sze-
rencsére ez a kísérlete is meghiú-
sult. Miután a Hegyvidéken lakó 

hölgy megosztotta a történetet 
ismerőseivel, közülük többen em-
lítették, hogy a kerület más pont-
jain is látták már az illetőt.

Molnár István rendőr al-
ezredes, a XII. kerületi rend-
őrkapitányság helyettes veze-
tője elmondta: mivel a BAH-
csomópont környéke a XI. kerü-
leti kapitánysághoz tartozik, az 

ottani esettel ők foglalkoznak; 
jelentésük szerint az elkövetés 
értékére való tekintettel szabály-
sértési eljárást indítottak. Az al-
ezredes közölte, hogy más, XII. 
kerületi helyszínen történt ha-
sonló esetről mostanában nem 
értesültek. Egyúttal arra biztatta 
a Hegyvidéken élőket: ha a le-
vélíró által említett, vagy ahhoz 
hasonlító esetekkel találkoznak, 

tegyenek bejelentést a rendőr-
kapitányságon, hiszen csak így 
tudnak intézkedést, aztán pedig 
eljárást indítani.

A kapitányságvezető-helyettes 
általánosságban azt tanácsolja az 
autóvezetőknek, hogy legyenek 
óvatosak, nem szabad bedőlni 
azoknak, akik különböző mond-
vacsinált indokokkal – bajba 

került, lerobbant az autója, autó-
mentőre, üzemanyagra van szük-
sége stb. – próbálnak meg pénzt 
kicsalni. Forgalmas autóutak, au-
tópályák mentén gyakori, hogy 
kerékcseréhez kérnek segítséget, 
aztán amíg a gyanútlan áldozat 
közreműködik a munkában, ad-
dig az őrizetlenül nyitva hagyott 
autójából a csaló páros egyik 
tagja eltulajdonítja mindazt (tás-
kát, telefont, okmányokat), amit 
könnyen zsebre lehet tenni. A 
tettesek leggyakoribb módszerei 
között szerepel a defektre vagy 
műszaki hibára hivatkozás és 
az információkérés. Többször is 
előfordult már, hogy ők maguk 
szúrták ki áldozatuk kocsijának 
gumiját, hogy aztán kerékcsere 
közben meglophassák.

„Ha menet közben megállnak, 
értékeiket mindig tartsák szem 
előtt, pénzüket, irataikat tegyék 
zsebre, vagy a náluk lévő táská-
ba – fi gyelmeztette az autósokat 
a kapitányság helyettes vezetője. 
– Az utastérben ne hagyjanak 
semmit látható helyen, a gépko-
csit pedig a legrövidebb időre is 
zárják le. Bűncselekmény gyanú-
ja esetén minél jobban fi gyeljék 
meg az elkövetőket és autójukat, 
s azonnal hívják a rendőrség 107-
es telefonszámát!”

z.

Időskorúak támogatása
Tájékoztatjuk a tisztelt kerületi 
polgárokat, hogy az időskorúak 
eseti támogatására augusztus 31-
ig nyújtható be kérelem a polgár-
mesteri hivatal népjóléti irodájá-
hoz. Az önkormányzat rendelete 
értelmében a támogatás automa-
tikusan, tehát külön igénylés nél-
kül jár mindazoknak, akik 2011. 
március 1-je és 2011. augusztus 
31-e között eseti segélyben, száraz 
tüzelőanyag támogatásban vagy 
krízissegélyben részesültek, vala-
mint augusztus 31-ig betöltik 65. 
életévüket. Aki ilyen támogatás-
ban nem részesült, ugyanakkor 

családjában az egy főre jutó havi 
nettó jövedelem nem haladja meg 
az öregségi nyugdíjminimum há-
romszorosát (85 500 Ft-ot), illet-
ve ha egyedül él, három és félsze-
resét (99 750 Ft-ot), és augusztus 
31-ig betölti 65. életévét, kére-
lemre kaphat támogatást. A kére-
lem-formanyomtatvány átvehető 
a népjóléti irodán és az ügyfél-
szolgálaton, valamint letölthető 
a www.hegyvidek.hu honlapról. 
A kitöltött kérelem mellé csatolni 
kell a jövedelmi viszonyokat iga-
zoló dokumentumokat is.

Népjóléti iroda

Közhasznú jelentés
A Nonprofi t Információs és Oktató Központ (NIOK) Alapítvány éves jelentései 
a www.niok.hu oldalon, illetve személyesen, időpont-egyeztetés után bárki 
számára a székhelyen érhetők el. A 2010. évi közhasznú jelentésének könyv-
vizsgálattal alátámasztott kiemelt adatai a következők (adatok E Ft-ban).

Mérlegadatok. Befektetett eszközök: 33 749. Forgóeszközök: 94 051. Aktív 
időbeli elhatárolások: 17 035. Eszközök összesen: 144 835.

Saját tőke: 129 360. Passzív időbeli elhatárolások: 12 658. Kötelezettségek: 
2 817. Források: 144 835.

Bevételek. Közhasznú bevételek: 150 211.
Költségek. Közhasznú tevékenység költségei: 129 066.
Tárgyévi eredmény: 14 537.
NIOK Alapítvány, 1122 Budapest, Maros utca 23. mfszt. 1.
Telefonszám: 315-3151. Fax: 315-3366.

Gerencsér Balázs
igazgató

Pályázati felhívások
IGAZGATÓI BEOSZTÁS MEGBÍZÁSSAL TÖRTÉNŐ BETÖLTÉSÉRE
A pályázatot meghirdető szerv: Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormány-

zat, 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.
A meghirdetett munkahely neve: Virányosi Közösségi Ház (tagintézménye: a 

Jókai Klub).
A munkahely címe: 1125 Budapest, Szarvas Gábor út 8/c.
A munkakör megjelölése: közművelődési szakember I. (határozatlan idejű köz-

alkalmazotti jogviszony).
A beosztás megjelölése: igazgató (magasabb vezető).
A vezetői megbízással járó lényeges feladatok: az önállóan működő költségve-

tési szerv alapító okiratában foglalt tevékenységek ellátása, az intézmény tevé-
kenységi körébe tartozó feladatok vezetői irányítása, a munkáltatói és gazdálko-
dói jogkör gyakorlása.

A vezetői megbízás időtartama: 5 év.
A megbízás kezdő napja és megszűnésének időpontja: 2011. november 1-jétől 

2016. október 31-ig.
A megbízás feltételei:
a) felsőfokú közművelődési végzettség és szakképzettség vagy
ab) nem szakirányú egyetemi végzettség és felsőfokú szakirányú munkaköri 

szakvizsga,
b) a kulturális szakemberek szervezett képzési rendszeréről szóló 1/2000. (I. 

14.) NKÖM rendelet szerint akkreditált vezetési-szervezési, pénzügyi-gazdasági, 
államháztartási ismereteket is nyújtó közművelődési intézményvezető tanfo-
lyam eredményes elvégzését igazoló okirat,

c) a felsőfokú közművelődési végzettségnek és szakképzettségnek vagy az 
ab) alpontban megnevezett szakvizsgának megfelelő feladatkörben szerzett 
legalább 5 éves szakmai gyakorlat és

d) kiemelkedő közművelődési tevékenység végzése.
A beosztáshoz kapcsolódó juttatás: illetmény és pótlék a Kjt. szerint.
A pályázatnak tartalmaznia kell: szakmai programot; szakmai önéletrajzot; 

végzettséget (végzettségeket) igazoló hiteles okiratokat; 3 hónapnál nem ré-
gebbi erkölcsi bizonyítványt; nyilatkozatot arról, hogy a pályázati anyagot az 
eljárásban részt vevők megismerhetik.

A pályázat benyújtásának helye: Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormány-
zat Polgármesteri Hivatal humánpolitikai referens (1126 Budapest, Böszörményi 
út 23–25.).

A pályázat leadási határideje: a Kormányzati Személyügyi Szolgáltató és Köz-
igazgatási Képzési Központ honlapján való megjelenést követő 30 nap.

A pályázattal kapcsolatban érdeklődni lehet: Budapest XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat Polgármesteri Hivatal Oktatási és Közművelődési Iroda, Gonda 
Attila, telefon: 224-59-90, 06-30-619-2126

A pályázat elbírálásának határideje: a benyújtási határidejét követő 30 nap.
A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelennek nyilvánítsa, 

amennyiben a megadott határidőben megfelelő pályázatok nem érkeznek.

A Virányosi Közösségi Ház a Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat útján 
pályázatot hirdet az önkormányzati tulajdonban álló, alábbi ingatlan ötéves idő-
tartamra szóló bérbeadására 2011. július 6-tól 2011. július 20-ig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlan címe:
Budapest XII. kerület, Hollós út 5. alatti, 140,4 m² alapterületű helyi-
ségcsoport, valamint 38 m2 terasz (éttermi melegkonyhás vendéglátás 
céljára).

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza az ingatlan további ada-
tait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt tekinthető meg a pol-
gármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidék.eu internetes 
oldalon, a Pályázatok, állásajánlatok/Önkormányzat által meghirdetett pályáza-
tok elérési útvonalon.

A pályázati ajánlatok 2011. július 22. napján 12.00 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a Jaczkovics Ügyvédi Iroda munkatársa a +36-70-

333-5110-es telefonszámon ad felvilágosítást.
Pokorni Zoltán polgármester

Pályázati felhívás
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat pályázatot hirdet a tulajdon-
ban álló, alábbi ingatlanok tízéves időtartamra szóló piaci alapon történő bérbe-
adására 2011. augusztus 22-től 2011. szeptember 4-ig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:

Cím Helyrajzi szám Terület (m2) Megnevezése Megtekintési idő-
pontok:

Hajnóczy József utca 5.
fszt. 4.

6907/0/A/7 30 öröklakás 2011. 08. 30. 15.00 óra
2011. 09. 02. 13.00 óra

Hajnóczy József utca 5.
fszt. 5.

6907/0/A/8 24 öröklakás 2011. 08. 30. 15.00 óra
2011. 09. 01. 13.00 óra

Táltos utca 7–9. fszt. 5. 7831/0/A/5 24 öröklakás 2011. 08. 25. 13.00 óra
2011. 09. 01. 13.00 óra

Táltos utca 7–9. fszt. 11. 7831/0/A/11 27 öröklakás 2011. 08. 25. 13.30 óra
2011. 09. 01. 13.30 óra

Táltos utca 8.
I. emelet 13.

7844/0/A/13 53 öröklakás 2011. 08. 25. 14.00 óra
2011. 09. 01. 14.00 óra

Táltos utca 8.
II. emelet 23.

7844/0/A/23 27 öröklakás 2011. 08. 25. 14.30 óra
2011. 09. 01. 14.30 óra

Maros utca 7. fszt. 8. 6936/0/A/8 25 öröklakás 2011. 08. 23. 13.00 óra
2011. 08. 30. 13.00 óra

Maros utca 11. fszt. 5. 6938/0/A/7 28 lakás 2011. 08. 23. 13.30 óra
2011. 08. 30. 13.30 óra

Maros utca 15. fszt. 5. 6940/0/A/7 25 öröklakás 2011. 08. 23. 14.00 óra
2011. 08. 30. 14.00 óra

 Maros utca 17. 
II. emelet 8.

6941/0/A/36 44 öröklakás 2011. 08. 23. 14.30 óra
2011. 08. 30. 14.30 óra

Moszkva tér 19. as. 1. 6814/0/A/1 26 öröklakás 2011. 08.23. 15.00 óra
2011. 08.30. 15.00 óra

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza az ingatlanok további 
adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt tekinthető meg 
a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidék.hu inter-
netes oldalon, a Pályázatok, állásajánlatok/Önkormányzat által meghirdetett 
pályázatok elérési útvonalon.

A pályázati ajánlatok 2011. szeptember 6. napján 12.00 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a vagyongazdálkodási iroda munkatársai a 224-59-

43-as telefonszámon adnak felvilágosítást.
Pokorni Zoltán polgármester

A pénzt soha nem kapja vissza a jótevő (képünk illusztráció)
FO

TÓ
: K

AL
M

ÁR
 LA

JO
S

Korlátbontás az amerikai rezidenciánál
Lefűrészeltette az önkormányzat 
az amerikai rezidencia előtti par-
koló korlátját a Zugligeti úton, a 
nagykövetség ugyanis január óta 
nem fi zetett közterület-használati 
díjat. A tervek szerint az önkor-
mányzat visszaadja közhasználat-
ba a területet.

A kerület korábban többször kifo-
gásolta, hogy az Amerikai Egye-
sült Államok nagykövetsége a 
megszűnt bérleti szerződés ellené-
re korláttal zárja el a Zugligeti úti 
rezidenciája előtti parkolót, közte-
rület-használati díjat pedig nem 
fi zet. A korábbi megállapodás sze-
rint a nagykövetség évi 3,5 millió 
forintot fi zetett a 700 négyzetmé-

teres terület kizárólagos használa-
táért. Két hete viszont azt közölte, 
hogy januárban úgy határozott, 
nem újítja meg a lejáró szerződést, 
így a parkoló már nem tartozik a 
fennhatósága alá.

Az önkormányzat az ered-
ménytelen tárgyalásokat követő-
en kinyilvánította, hogy az elzárt 
területet szeretné visszahelyezni 
közhasználatba, ezért a korlát le-
fűrészelése mellett döntött, és er-
ről a külképviseletet is 
tájékoztatta. A kerület 
emellett kezdeményezte 
a fővárosnál, hogy távo-
lítsa el azt a két közleke-
dési táblát, amely csak 
a diplomáciai testület 
gépkocsijai számára en-
gedélyezi a behajtást.

A parkoló forgalmi 

rendjét ugyanis úgy alakítanák át, 
hogy a rezidencia kerítése mentén 
csak néhány parkolóhelyet tarta-
nának fenn a diplomáciai képvise-
letnek, a szemközti oldalt viszont 

bárki használhatná. Az önkor-
mányzat ezzel az intézkedéssel 
segítené a környéken élők, illetve a 
Libegőhöz kirándulók parkolását.

z.

A korlátot lefűrészelték, a tábla már nem érvényes
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HEGYVIDÉK KÁRTYA

Cégnév Cím Honlap Tel Kedvez-
mény Kategória

Imre Autoszerviz 1121 Mártonhegyi út 27/a www.imreauto.hu +36 1 212 24 95 15% Autószerviz

Autófelszerelés 1126 Márvány utca 44. +36 1 202 5787 10% Autó-motor alkatrész

Babafelszerelések kölcsönzése 2200 Vecsés Tölgyfa utca 1/b www.babafelszereles.fw.hu +36 20 426 00 31 10% Bababolt

Babaslings hordozóerszény 1121 Hollós út 5. www.babaslings.hu +36 20 435 28 97 15% Bababolt

NAMI 1126 Dolgos utca 2. nami.co.hu +36 1 202 07 75 10% Bababolt

Komplex Art Bt. 1122 Városmajor utca 64. www.complexart.hu +36 20 332 0399 egyedi Design

La Bamba 1026 Szilágyi Erzsébet fasor 121., 
Budagyöngye

www.labamba.hu +36 30 483 00 54 5% Design

Virtual Design Stúdió 1121 Mártonhegyi út 3. +36 20 435 28 97 15% Design

Baldini Cipő 1024 Lövőház utca 18. www.baldini.hu +36 1 272 10 12 10% Divat- és méteráru

Bonboniera Olasz Divat 1122 Városmajor utca 15. +36 1 213 27 87 10% Divat- és méteráru

Gyöngyös Ház – gyermekruhaüzlet 1126 Beethoven utca 7. www.sapkasal.hu +36 1 202 16 93 5% Divat- és méteráru

Harisnya-zokni szaküzlet, ruhajavítás 1126 Böszörményi út 17/b +36 1 355 41 78 10% Divat- és méteráru

Hongkong Divatáru 1126 Márvány utca 46. +36 1 214 95 08 10% Divat- és méteráru

Ilona mű- és gépi hímzés, női divatáru 1126 Márvány utca 25. +36 1 355 85 33 5% Divat- és méteráru

Jáni Mihály és Fia Úriszabó 1024 Keleti Károly utca 44. uriszabo.hu +36 1 316 79 53 10% Divat- és méteráru

Ruhaforrás 1126 Márvány utca 42. www.ruhaforras.hu +36-30-471-75-98 10% Divat- és méteráru

Samsonite FOOR Bőrdíszmű – MOM 
Park 

1126 Alkotás utca 53. www.foorbag.hu +36 1 487 61 40 10% Divat- és méteráru

Állatpatika 1122 Krisztina körút 2-4. +36 1 225 33 20 10% Egészségügyi termék, 
szolgáltatás

Biomatrac Üzlet 1123 Alkotás utca 11. www.matrac-center.hu +36 1 355 53 72 10% Egészségügyi termék, 
szolgáltatás

Budai Egészségközpont 1126 Nagy Jenő utca 8. www.bhc.hu +36 1 489 52 00 10% Egészségügyi termék, 
szolgáltatás

Dental Number One Fogászat 1111 Budafoki út 14. III. emelet 12. www.dentalnumberone.com +36 1 789 7411 10% Egészségügyi termék, 
szolgáltatás

Dentalcoop 1121 Zugligeti út 60. www.dentalcoop.hu +36 1 398 10 28 15% Egészségügyi termék, 
szolgáltatás

Dr. Magyar Katalin fogorvosi magán-
rendelő

1123 Alkotás utca 3. alkotas-fogaszat.hu +36 1 214 32 01 10% Egészségügyi termék, 
szolgáltatás

Fogas-Dental 1026 Szilágyi Erzsébet fasor 45/b www.fogas-dental.eu +36 1 213 59 35 8% Egészségügyi termék, 
szolgáltatás

HQDENT Fogászati Klinika 1022 Krisztina körút 15. www.hqdent.com +36 70 63 73 434 5% Egészségügyi termék, 
szolgáltatás

Irgalmas Gyógyszertár 1121 Eötvös út 4. +36 1 275 61 60 5% Egészségügyi termék, 
szolgáltatás

Királyhágó Gyógyszertár 1126 Böszörményi út 13-15. gyogyszerborze.hu +36 1 225 35 96 5% Egészségügyi termék, 
szolgáltatás

MediMOM Egészségközpont 1123 Csörsz utca 14-16. www.medimom.hu +36 20 586 50 70 10% Egészségügyi termék, 
szolgáltatás

MOM Park Medical Center 1123 Alkotás utca 53. www.homeopathya.hu +36 1 88 74 333 10% Egészségügyi termék, 
szolgáltatás

Optisportmed Kft. – magánrendelés 1121 Melinda út 7. web.t-online.huoptisportmed +36 1 274 40 52 10% Egészségügyi termék, 
szolgáltatás

OXIVIT Orvoscsoport – MOM Park 
Medical Center 

1123 Alkotás utca 53. www.homeopathya.hu +36 1 88 74 333 5% Egészségügyi termék, 
szolgáltatás

Ped. szakpszichológus, családállító 
terapeuta, B. Tüske Ágnes 

1126 Kiss János altábornagy utca 30/b +36 30 216 9104 10% Egészségügyi termék, 
szolgáltatás

Vargáné Nagy Anna kismamajóga- 
aquanatal-oktató, dúla 

1122 Hóvirág utca 42. www.varandosoknak.gportal.hu +36 30 435 62 67 5% Egészségügyi termék, 
szolgáltatás

Várnegyed Gyógyszertár 1122 Maros utca 16/b www.drogerymed.hu +36 1 225 16 70 5% Egészségügyi termék, 
szolgáltatás

Virányos Klinika 1125 Virányos út 23/d viranyosklinika.hu +36 1 275 03 77 10% Egészségügyi termék, 
szolgáltatás

Vital Bed Alváskultúra-MOM Park 1126 Alkotás utca 53. www.vitalbed.hu +36 1 487 56 50 10% Egészségügyi termék, 
szolgáltatás

4 Elem webáruház 1123 Budapest www.4elem.hu +36 30 854 8681 4-10% Élelmiszer

Borkereskedés és szaküzlet 1126 Királyhágó tér 5. www.la-bor.hu +36 1 356 6490 5% Élelmiszer

Bor-Tár 1126 Böszörményi út 34/a www.bor-tar.hu +36 1 355 10 04 5% Élelmiszer

Decanter Borszaküzlet 1126 Kléh István utca 3. www.bormindenkor.hu +36 1 201 90 29 5-10% Élelmiszer

Egészségbolt 1122 Csaba utca 3. +36 1 212 25 42 5% Élelmiszer

Pagony Közért 1124 Tamási Áron utca 62-64. +36 1 391 71 71 2% Élelmiszer

Svábhegy Élelmiszer 1121 Költő utca 11/a +36 1 275 44 80 10% Élelmiszer

Update – Fény utcai Piac 1024 Lövőház u. 12. II./3./B +36 1 345 41 57 6% Élelmiszer

12:00 Építészműhely Kft. 1126 Böszörményi út 17/b studio12-00.hu +36 1 201 12 49 5% Építészet

Építészet – Schőmer Műterem Kft. 1124 Ormódi utca 12. www.schomer.hu +36 1 225 00 55 20% Építészet

Építészmérnök – Balassa Béla 1126 Kiss János altábornagy utca 30/b members.chello.hubalassab +36 30 901 901 3 10% Építészet

Prefl ex Építész-mérnöki Iroda 1121 Evetke utca 2. +36 30 274 52 97 20% Építészet

Ablak-Ajtó (Gil-Trade Kft.) 1036 Tímár utca 8/b www.gil-trade.hu +36 1 453 0448 5% Építőanyag

Székely Ablak 1126 Böszörményi út 6/b szekelyablak.hu +36 20 339 61 21 10% Építőanyag

Benczúr és Partner Építész Kft. 1125 Szilágyi Erzsébet fasor 24. +36 1 394 23 64 10% Épületgépészet

Jalsoviczky Kft. 1125 Istenhegyi út 63/a +36 20 824 3457 10% Épületgépészet

Poseidon Uszodatechnika 1126 Márvány utca 50. poseidon.hu +36 70 945 59 36 5-15% Épületgépészet

Ágnes Foto 1126 Böszörményi út 19/b +36 1 488 7308 5% Fotó, optika, napszemüveg

Kukucs Fotó 1026 Szilágyi Erzsébet fasor 3. www.kukucsfoto.com +36 30 210 41 44 10% Fotó, optika, napszemüveg

Rácz Judit Optika 1085 József körút 28. raczjuditoptika.hu +36 1 334 27 70 10% Fotó, optika, napszemüveg

AB Informatika Kft. 1123 Nagyenyed utca 6. www.abinformatika.hu +36 1 356 38 64 10% Informatika

Computerbooks Kft. 1126 Tartsay Vilmos utca 12. www.computerbooks.hu +36 1 375 15 64 15% Informatika

IF-TEAM KFT. 1125 Szilágyi Erzsébet fasor 10. I/13b ifteam.hu +36 1 225 0810 10% Ingatlan

Ingatlanclub 1126 Böszörményi út 13-15. www.ingatlanclub.hu +36 1 224 03 38 25% Ingatlan

Otthon Centrum – Hegyvidék 1123 Alkotás utca 15. hegyvidek.oc.hu +36 1 488 77 30 10% Ingatlan

PRIME MOVE Ingatlanforgalmazó Kft. 1126 Hertelendy utca 13. 1. emelet 9. primemove.ingatlan.com +36 30 949 0378 10% Ingatlan

REMAX Hegyvidék Ingatlan 1124 Apor Vilmos tér 25-26. remax.huhegyvidek +36 1 309 66 66 10% Ingatlan

Horváth és Orehovszki Kerékpárműhely 1122 Városmajor utca 32/b www.kerekparmuhely.hu +36 1 355 51 60 12% Kerékpár

Kerékpár Bolt Bike Art Center 1126 Kiss János altábornagy utca 26. +36 20 934 4000 10% Kerékpár

MOAB Kerékpárüzlet és Szerviz 1123 Nagyenyed utca 5. www.moab.hu +36 1 356 6254 10% Kerékpár

Kék Lagúna 1126 Böszörményi út 7. +36 1 375 96 45 10% Kisállatbolt

Solarpont Kft. – Klímatechnika 1124 Fürj utca 44. solarpont.hu +36 30 383 38 84 10% Klíma- és fűtéstechnika

Anima könyvesbolt, Mammut Üzletház 1024 Lövőház utca 2-6. www.animakonyv.hu +36 70 370 87 61 5% Könyv, térkép

Anima könyvesbolt, MOM Park 1123 Alkotás utca 53. www.animakonyv.hu +36 70 370 87 61 5% Könyv, térkép

Budai Libra Könyvesbolt 1122 Magyar jakobinusok tere 4/b www.nyelvkonyvbolt.hu +36 1 355 37 28 15% Könyv, térkép

KÖNYV-L-M Bt. 1126 Tartsay Vilmos utca 18. www.konyvelem.hu +36 1 225 8881 10% Könyvelés

Goa Home – Mom Park 1124 Alkotás utca 53. www.goaworld.hu +36 1 487 54 16 5% Lakberendezés

Kabiri Szőnyegház 1122 Krisztina körút 11. www.kabiriszonyeghaz.hu +36 1 212 41 43 20% Lakberendezés

Marbors bútor és galéria 1122 Maros utca 17. www.marbors.com +36 1 789 51 61 10% Lakberendezés

Cronos Társkereső 1126 Ugocsa utca 8/a nemaradjonegyedul.ctk.hu +36 30 602 00 94 10% Lakossági szolgáltatás

Marion-Sans Kft. – Családsegítő 
szolgálat 

1125 Trencsényi utca 38.,
1052 Petőfi  Sándor u. 9. 

www.empathia.net +36 1 336 10 94 egyedi Lakossági szolgáltatás

Normafa Idősek Otthona 1121 Normafa út 50. www.normafaotthon.hu +36 1 458 39 00 5% Lakossági szolgáltatás

Páramentesítő-bérlés – épületszárításra 2200 Vecsés, Tölgyfa utca 1/b paramentesitoberles.hu +36 20 314 40 42 5% Lakossági szolgáltatás

Pingvin angol-magyar nyelvű óvoda 1121 Eötvös út 38/b www.pingvinovoda.hu +36 1 214 42 57 0.06 Lakossági szolgáltatás

Temetkezési Szolgáltató Irodák 1076 Bethlen Gábor utca 13. +36 20 935 48 67 10-12% Lakossági szolgáltatás

Videoland DVD Filmkölcsönző 1126 Orbánhegyi út 53. www.videoland.hu +36 1 201 45 41 10% Lakossági szolgáltatás

Mobiltelefon Centrum 1126 Böszörményi út 7. +36 1 202 52 44 10% Mobiltelefon

Palace MOM Park 1123 Alkotás utca 53. www.palacecinemas.hu +36 1 999 6161 10% Mozi

BB Stúdió EC 1088 Szentkirályi utca 3. bbstudio.hu +36 1 338 1042 2-5% Műszaki áru

Fénymánia Lámpa- és Csillárbolt 1122 Csaba utca 8. www.fenymania.hu +36 1 783 88 68 10% Műszaki áru

Háztartásigép-szerviz 1124 Fürj utca 1-3. „B” épület www.mosogep-porszivoszerviz.
hu

+36 30 942 77 43 10% Műszaki áru

Netdepo Házimozi-Hifi  Szakáruház 1126 Királyhágó utca 10. www.netdepo.hu +36 1 279 00 98 5% Műszaki áru

Cégnév Cím Honlap Tel Kedvez-
mény Kategória

Bukrán Kerámia 1121 Kútvölgyi út 76/c www.bukran.hu +36 1 274 21 25 10% Művészet, régiség, antikvitás

Créor 1024 Lövőház utca 2-6. www.creor.hu +36 30 485 99 90 10% Művészet, régiség, antikvitás

Ékszerműhely 1123 Csörsz utca 7. www.ekszermuhely.hu +36 20 777 32 09 10% Művészet, régiség, antikvitás

Greguss Galéria 1123 Greguss utca 10. www.gregussgaleria.hu +36 20 442 39 38 10% Művészet, régiség, antikvitás

Marnitz István Bélyegüzlet 1123 Nagyenyed utca 9. +36 1 213 92 30 10% Művészet, régiség, antikvitás

Végállomás Galéria Képkeretek 1122 Maros utca 9. +36 30 932 05 46 10% Művészet, régiség, antikvitás

Mutatós Órabolt 1123 Alkotás utca 53. www.mutatosora.hu +36 30 390 52 78 10% Óra-ékszer

LH Graphipress Kft. 1122 Maros utca 20. +36 1 356 51 64 10-50% Papír-írószer, nyomtatvány

Papír-Point 1123 Alkotás utca 35. www.papirpoint.hu +36 1 213 89 56 10% Papír-írószer, nyomtatvány

Adidas – MOM Park 1126 Alkotás utca 53. +36 1 487 56 56 5% Sportcikk, sportruházat

Alpesi Club 1122 Krisztina körút 3. www.alpesiclub.hu +36 1 356 3701 10% Sportcikk, sportruházat

TANDT Sport 1024 Lövőház utca 16. www.tandtsport.hu +36 1 438 35 69 10% Sportcikk, sportruházat

Thulebox – Thule Centrum 1112 Budaörsi út 41/b www.thulebox.hu +36 1 319 01 79 20% Sportcikk, sportruházat

ÁT és MEGRENDEZ – Ars Medicina Bt. 1126 Böszörményi út 3/b www.sajtorandevu.hu +36 20 398 1954 5% Szabadidő, kultúra

Best Hollywood Kft. 1125 Tusnádi utca 19. www.besthollywood.hu +36 1 202 14 49 10% Szabadidő, kultúra

Budai Jégpálya (Széna tér) 1024 Margit körút 66. szenater.hu +36 70 33 52 553 10% Szabadidő, kultúra

Budakeszi Vadaspark 2092 Budakeszi, Virágvölgy utca 1. www.vadaspark-budakeszi.hu +36 23 451 783 10% Szabadidő, kultúra

Csillebérci Szabadidő Kft. 1121 Konkoly-Thege Miklós út 21. www.csilleberciszabadido.hu +36 1 395 65 27 10% Szabadidő, kultúra

Hegyvidék Televízió 1122 Hajnóczy József utca 2. www.hegyvidektv.hu +36 1 201 22 04 10% Szabadidő, kultúra

Herendi Gábor műsorvezető és cere-
móniamester 

1126 Hertelendy utca 13. www.herendigabor.hu +36 30 949 0378 10% Szabadidő, kultúra

Margitszigeti Szabadtéri Színpad 1122 Városmajor, HRSZ: 6835/17 www.szabadter.hu +36 1 375 59 22 20% Szabadidő, kultúra

Mozgásfejlesztő foglalkozások 
időseknek

1123 Csörsz utca 12-14.,
Sportmax, földszint 

+36 30 306 07 60 8% Szabadidő, kultúra

Retro Bowling Pub 1123 Alkotás utca 63-67. +36 20 971 69 65 20% Szabadidő, kultúra

Sportmax Hegyvidék sportcentrum 1123 Csörsz utca 14-16. www.sportmax.hu +36 1 248 22 60 10% Szabadidő, kultúra

XII. kerületi Szabadidősport Központ 1122 Városmajor utca 29/b www.hegyvidek.eu +36 1 212 29 45 10% Szabadidő, kultúra

Városmajori Szabadtéri Színpad 1122 Városmajor, HRSZ: 6835/17 www.szabadter.hu +36 1 375 59 22 20% Szabadidő, kultúra

Auguszt Pavilon Cukrászda 1112 Sasadi út 190. www.auguszt.hu +36 1 249 01 34 10% Szállás, vendéglátás, étkeztetés

Barabás Villa 1122 Városmajor utca 44. www.barabasvilla.hu +36 70 380 55 65 10% Szállás, vendéglátás, étkeztetés

Bitter-Sweet Kft. 1024 Lövőház utca 2-6.,
Mammut Üzletház

+36 1 345 80 82 10% Szállás, vendéglátás, étkeztetés

Café Erté Restaurant 1123 Alkotás utca 47. www.cafeerte.hu +36 1 225 39 91 5% Szállás, vendéglátás, étkeztetés

Café Lounge 1123 Alkotás utca 63-67. www.bcwtc.hu +36 1 372 57 00 10% Szállás, vendéglátás, étkeztetés

Caff e La Terra 1126 Böszörményi út 44-46. www.caff elaterra.hu +36 1 355 06 05 10% Szállás, vendéglátás, étkeztetés

Clock Café 1123 Nagyenyed utca 3. www.clockcafe.hu +36 1 225 08 45 10% Szállás, vendéglátás, étkeztetés

Fonográf Svábhegyi Vendéglő 1121 Költő utca 30. www.fonografvendeglo.hu +36 1 391 73 56 10% Szállás, vendéglátás, étkeztetés

Hegyvidék Húsáruház 1126 Böszörményi út 36/a +36 1 356 69 02 5% Szállás, vendéglátás, étkeztetés

Hotel Molnár – Molnár Étterem 1124 Fodor utca 143. www.hotel-molnar.hu +36 1 395 18 72 10% Szállás, vendéglátás, étkeztetés

Jagello Business Hotel 1124 Jagelló út 38. www.jagellobusinesshotel.hu +36 1 248 27 80 10% Szállás, vendéglátás, étkeztetés

Kilátó Café János-hegyi Erzsébet-kilátó www.erzsebetkilato.hu 10% Szállás, vendéglátás, étkeztetés

Kisposta Café 1122 Városmajor utca 75. www.kispostacafe.hu +36 30 701 1703 10% Szállás, vendéglátás, étkeztetés

Krisztina Étterem 1122 Krisztina körút 25. +36 1 784 02 94 10% Szállás, vendéglátás, étkeztetés

Lala & Zsolt Cukrászda 1126 Kiss János altábornagy utca 26. +36 1 201 64 70 5% Szállás, vendéglátás, étkeztetés

Larus Étterem 1124 Csörsz utca 18. larusevent.hu +36 1 799 24 80 5% Szállás, vendéglátás, étkeztetés

Major Cukrászda 1122 Maros utca 14. www.majorcukraszda.hu +36 20 406 00 75 5% Szállás, vendéglátás, étkeztetés

Mongolian Barbecue Étterem 1125 Márvány utca 19/a www.mongolianblog.hu +36 1 356 63 63 10% Szállás, vendéglátás, étkeztetés

Normafa Grill és Pergola Café 1121 Eötvös út 52-54. www.normafahotel.hu +36 1 395 65 05 10% Szállás, vendéglátás, étkeztetés

Normakert Vendéglő 1121 Eötvös út 59. www.normakert.hu +36 30 861 21 99 10% Szállás, vendéglátás, étkeztetés

Paulaner Sörház – MOM Park 1123 Alkotás utca 53. www.paulanersorhaz.hu +36 70 377 1000 10% Szállás, vendéglátás, étkeztetés

Pizza Ház Étterem – MOM Park 1126 Alkotás utca 53. +36 1 201 20 80 10% Szállás, vendéglátás, étkeztetés

Szamos Édesség Ajándék – Mamut 
I., földszint 

1024 Lövőház utca 2-6. www.szamosmarcipan.hu +36 1 345 80 78 5% Szállás, vendéglátás, étkeztetés

Szamos Marcipán – MOM Park, piactér 1123 Alkotás utca 53. www.szamosmarcipan.hu +36 1 487 54 32 5% Szállás, vendéglátás, étkeztetés

Szamos Marcipán Budai Cukrászda 1126 Böszörményi út 44-46. www.szamosmarcipan.hu +36 1 355 17 28 5% Szállás, vendéglátás, étkeztetés

Szamos Marcipán Kávézó – Mamut 
II., I. emelet 

1024 Lövőház utca 1-5. www.szamosmarcipan.hu +36 1 505 57 26 5% Szállás, vendéglátás, étkeztetés

Szamos Marcipán Szépkilátás Cukrászda 1121 Szépkilátás út 1. www.szamosmarcipan.hu +36 1 391 77 40 5% Szállás, vendéglátás, étkeztetés

Szent Márton Étterem 1121 Mártonhegyi út 23. www.szentmartonvendeglo.hu +36 1 275 65 59 10% Szállás, vendéglátás, étkeztetés

Toscana Gusto – Martini&Dolcetti – 
Delikátesz

1122 Városmajor utca 28/a toscanagusto.hu +36-1-225-38-21 10% Szállás, vendéglátás, étkeztetés

Városház Húsáruház 1024 Városház utca 6. +36 1 356 69 02 5% Szállás, vendéglátás, étkeztetés

Walzer Hotel & Étterem 1124 Németvölgyi út 110. www.walzerhotel.hu +36 1 319 12 12 20% Szállás, vendéglátás, étkeztetés

Máté-Mérnöki-M-Tours 1123 Nagyenyed utca 3. www.matetours.hu +36 1 214 48 32 5% Utazásszervezés

SZ-LINE Utazási Iroda 1024 Fillér utca 16. szline.hu +36 1 336 12 02 5% Utazásszervezés

Globcontrol.eu 1122 Fogaskerekű utca 4-6. www.globcontrol.eu +36 1 202 01 01 5-15% Vagyonvédelem

Háztartási Festékbolt, Laminált parketta 1122 Városmajor utca 21. +36 1 355 25 28 10% Vegyi áru

LUSH Hungary Kft. – kozmetikumok 1123 Alkotás utca 53. www.lush.hu +36 70 368 01 03 10% Vegyi áru

BESZ Építő Kft. elektromos szaküzlet 1123 Greguss utca 6. www.besz-epito.hu +36 1 212 01 84 8% Villanyszerelés

Gábor Villany 1201 Berkenye sétány 7. www.gaborvillany.hu +36 30 991 76 23 10% Villanyszerelés

Villanyszerelés – Wittmann Ferenc 1068 Felsőerdősor utca 16-18. wittmannferenc.hu +36 20 986 46 36 15% Villanyszerelés

Balloon Art Dekoráció 1124 Jagelló út 22. II. emelet 5. www.balloonart.hu +36 20 922 0244 10% Virág, ajándék, dísztárgy

Beauty fl eur virág- és ajándékdekorá-
ciós szalon

1122 Városmajor utca 38. www.beautyfl eur.hu +36 1 2 148 148 12% Virág, ajándék, dísztárgy

Csilla Virágszalon 1126 Tartsay Vilmos utca 18. +36 1 489 01 40 10% Virág, ajándék, dísztárgy

Merry Door ajándék 1123 Alkotás utca 53. +36 20 991 15 84 15% Virág, ajándék, dísztárgy

Mester Virágszalon 1126 Ugocsa utca 20. +36 1 355 34 46 10% Virág, ajándék, dísztárgy

Komfort Kft. 1125 Szarvas Gábor út 49. +36 1 275 17 02 10% Víz, gáz, fűtés

S.K. Unio Lakásszerviz 1116 Karcag utca 28. www.lakasszerviz.hu +36 1 215 0250 10% Víz, gáz, fűtés

A+B Professio Kft. 1125 Trencséni utca 33/b +36 1 212 16 34 10% Wellness-fi tness, szépség-
ápolás

Bajai Halászcsárda 1121 Hollós út 2. www.bajaihalaszcsarda.com +36 1 275 52 45 5% Wellness-fi tness, szépség-
ápolás

Budai Szépségszalon 1126 Kiss János altábornagy utca 54. budaszepe.hu +36 70 779 31 37 10% Wellness-fi tness, szépség-
ápolás

Cutting Club 1126 Dolgos utca 2. +36 30 255 41 23 15% Wellness-fi tness, szépség-
ápolás

Hertelendy Szépségszalon 1126 Hertelendy utca 8. www.hertelendyszalon.hu +36 1 201 81 30 10% Wellness-fi tness, szépség-
ápolás

In Balance Fitness 1123 Alkotás utca 63-67. www.bcwtc.hu +36 1 372 57 46 10% Wellness-fi tness, szépség-
ápolás

LITE Wellness Club – fi tnesz, wellness, 
squash 

1123 Csörsz utca 14-16., Sportmax www.litewellness.hu +36 1 310 73 90 10% Wellness-fi tness, szépség-
ápolás

Mirror Fitness 1122 Városmajor utca 36. www.mirrorfi tness.hu +36 1 202 22 90 5% Wellness-fi tness, szépség-
ápolás

MOM Wellness 1123 Alkotás utca 53. 
MOM Park „A” torony 

www.momwellness.hu +36 30 277 56 00 10% Wellness-fi tness, szépség-
ápolás

Pozsárné Varga Szilvia Viktória masszőr 1126 Tartsay Vilmos utca 20. www.pozsarnevarga.freeweb.hu +36 20 354 9262 10% Wellness-fi tness, szépség-
ápolás

Profi garó Bt. 1123 Alkotás utca 1/a +36 1 355 55 65 20% Wellness-fi tness, szépség-
ápolás

Spirit Wellness Kozmetika 1126 Agárdi út 12/a spiritwellnesskozmetika.com +36 30 948 05 73 15% Wellness-fi tness, szépség-
ápolás

T2 Fitness Club 1125 Felhő utca 1. www.t2fi tness.hu +36 30 295 10 14 10% Wellness-fi tness, szépség-
ápolás

TeLeSzel Központ – egészség-szépség 
stúdió

1121 Mártonhegyi út 20/e teleszel.hu +36 70 953 38 56 10% Wellness-fi tness, szépség-
ápolás

Vibrációs Fitness Lounge 1122 Széll Kálmán tér 16. +36 30 971 6552 10% Wellness-fi tness, szépség-
ápolás

Vitahelp Wellness Központ 1125 Zsolna utca 27. www.vitahelp.hu +36 1 224 00 50 10% Wellness-fi tness, szépség-
ápolás

Hegyvidék Kártya – elfogadóhelyek
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OKTATÁS – NEVELÉS

Pályázati felhívás
Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete

(1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.) pályázatot hirdet
a Zugligeti Bölcsőde (1125 Budapest, Zalai út 2.)

INTÉZMÉNYVEZETŐI (MAGASABB VEZETŐ)
álláshelyének betöltésére

Munkakörbe tartózó, illetve a vezetői megbízatással járó lényeges feladatok:
• gondoskodik az alapító okiratban előírt tevékenységek ellátásáról, a jogsza-

bályban meghatározott követelmények teljesítéséről,
• felelős a gyermekek ellátásának megszervezéséért, az intézmény szabályszerű 

működtetéséért,
• gyakorolja a munkáltatói jogokat,
• szervezi és ellenőrzi az intézmény szakmai munkáját,
• kidolgozza és elkészíti a jogszabályokban és a fenntartó által előírt szabályza-

tokat, terveket, szakmai programokat,
• elkészíti a bölcsőde éves költségvetését, gondoskodik annak végrehajtásáról.
Az állás magasabb vezetői megbízatás, így annak betöltője a kinevezése szerin-

ti kisgyermeknevelői munkaköre mellett látja el a magasabb vezetői beosztásból 
eredő feladatokat.

Pályázati feltételek:
• a 15/1998. (IV. 30.) NM rendelet 2. számú mellékletének I. rész 2/B. pontjában 

előírt felsőfokú képesítés,
• legalább 5 év felsőfokú végzettséget vagy felsőfokú szakmai képesítést igény-

lő, a gyermekvédelem, a szociális ellátás, az egészségügyi ellátás, illetve a közokta-
tás területén betöltött munkakörben szerzett szakmai gyakorlat,

• magyar állampolgárság, büntetlen előélet.
A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
• szakmai önéletrajz,
• 90 napnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítvány,
• képesítést igazoló okiratok hitelesített másolata (az okiratok bemutatása is 

lehetséges),
• az intézmény vezetésére, fejlesztésére vonatkozó szakmai program,
• a pályázó nyilatkozata arról, hogy
– a pályázati eljárásban részt vevők a pályázat anyagát megismerhetik,
– a pályázati anyagban foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással össze-

függő kezeléséhez hozzájárul,
– a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. 

törvény 15. §-ának (8) bekezdésében meghatározott kizáró ok vele szemben 
nem áll fenn,

– a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvénynek [Kjt.] a szoci-
ális, valamint a gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban történő végrehajtásá-
ról szóló 257/2000. (XII. 26.) Korm. rendelet 3/A. § szerint nem áll cselekvőképessé-
get kizáró vagy korlátozó gondnokság alatt.

A magasabb vezetői megbízás időtartama: 5 év (2011. október 1-jétől 2016. szept-
ember 30-ig).

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: a közalkalmazotti jogviszony határo-
zatlan időre szól, az intézménynél újonnan létesített jogviszony esetén – Kjt. 21/A. § 
(4) bekezdésében foglaltak kivételével – 3 hónap próbaidő kikötésével.

A közalkalmazott által betöltendő munkakör: kisgyermeknevelő.
Illetmény és juttatások: az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Kjt. 

és a Kjt.-nek a szociális, valamint a gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban 
történő végrehajtásáról szóló 257/2000. (XII. 26.) Korm. rendelet rendelkezései az 
irányadók.

A pályázat benyújtásának határideje: a Nemzeti Közigazgatási Intézet honlapján 
történő elsődleges közzétételtől számított 30. nap (a közzététel időpontja: 2011. 
július 18.).

A pályázat benyújtásának módja és helye: a pályázatot zárt borítékban a Buda-
pest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.) 
Népjóléti Irodájára kell benyújtani.

A pályázat elbírálásának határideje: a pályázat benyújtási határidejének lejártát 
követő első képviselő-testületi ülés.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázati eljárást eredménytelennek nyilvá-
nítsa, amennyiben a megadott határidőben megfelelő pályázatok nem érkeznek.

A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Varga Mária nyújt a 224-
5900/388-as telefonszámon.

Harmadik hely a kémiaversenyen
Szanthoff er András a Tamási Áron 
iskola történetének legjobb ered-
ményét érte el a Hevesy György 
Országos Kémia Versenyen. A 
korosztályos kosárlabda-váloga-
tott keretében is számításba vett 
hetedikes tanuló a budapesti 
forduló megnyerése után az 
országos döntőben a harmadik 
helyet szerezte meg.

Az iskolák 7. és 8. évfolyamos 
tanulói (a 13 és 14 éves korosz-
tály) vehettek részt a többi között 
a Magyar Természettudományi 
Társulat, a Magyar Tudományos 
Akadémia és a Magyar Szabadal-
mi Hivatal, valamint szakembe-
rek közreműködésével és támo-
gatásával meghirdetett Hevesy 
György Országos Kémia Verse-
nyen. Nem volt egyszerű eljutni 

a döntőbe, hiszen ehhez először a 
területi, majd a hegyvidékieknek 
a fővárosi fordulóban kellett jó 
eredményt elérni.

Bár a feladatok a tananyagra 
épültek, azért nem ártott alapo-
san utánanézni a témaköröknek, 
hiszen a kérdések messze túlmu-
tattak egy iskolai dolgozaton. 
Minden versenyzőnek részletesen 
ismernie kellett a legfontosabb 

anyagok (levegő, víz, hidrogén, 
oxigén, szén-dioxid) tulajdonsá-
gait, a különböző anyagcsopor-
tokat (elem, vegyület, keverék, ol-
dat), az oldással, oldatokkal kap-
csolatos elválasztási műveleteket, 
az elemek képleteit és a különböző 
kémiai reakciókat. Az sem ártott, 
ha az indulók „jó barátságban” 
vannak a periódusos rendszerrel, a 
savakkal, sókkal vagy az ionokkal.

A háromfordulós versenyen 
a hetedikesek mezőnyében 
Szanthoff er András képviselte a 
Tamási Áron Általános Iskola és 
Német Két Tannyelvű Gimná-
ziumot. A magyar korosztályos 
kosárlabda-válogatott keretét is 
erősítő diák a kerületi fordulóban 
ugyan még „csak” második lett, 
azonban a száz résztvevővel meg-
rendezett fővárosi versenyt maga-
biztosan megnyerte, így bejutott 
az egri döntőbe.

„Írásbeli, szóbeli és gyakorlati 

modulokat kellett teljesíteni, a 
végső helyezést az összpontszám 
alapján számolták ki. A maxi-
mális százötvenből száznegyven 
pontot szereztem, ami a harma-
dik helyre volt elég” – mesélte 
boldogan Szanthoff er András.

A hetedikes diák elmondta, 
hogy a szokásos elméleti teszt 
mellett két izgalmas feladatot is 
kaptak a résztvevők. „Először spe-
ciális anyagú papír segítségével 
kellett szétválasztani egy kémiai 
keveréket, valamint ismertetni a 
lezajló kölcsönhatás lényegét – so-
rolta. – Ennél is érdekesebb volt 
az a szóbeli feladvány, ami egy 
középkori ábrázolás alapján kér-
dezett rá a desztilláció folyamatá-
ra.” Az ifj ú tanuló hozzátette, az 
elért sikerekben nagy szerepe van 
kémiatanárának, Kriskóné Győri 
Gyöngyinek, aki rengeteget fog-
lalkozott vele a versenyek előtt.

Ám.

Sion-növendékek az Aranyban
Minden évben visszajárnak egyko-
ri alma materükbe a Notre-Dame 
de Sion háború előtt érettségizett 
növendékei. Az 1954-ben Arany 
Jánosról elnevezett Meredek utcai 
iskolában tartott baráti találkozón 
és az ilyenkor szokásos szentmi-
sén a legidősebb résztvevő 93 
éves volt.

Hetvenegy évvel ezelőtt harminc-
hat tanulóval nyitotta meg kapuit 
a Notre Dame de Sion Nővérek 
iskolája a Meredek utcában, a 
tanévkezdő ünnepségen Angelo 
Rotta pápai nuncius és Horthy 
Miklósné is részt vett. Nem ez 
volt az első oktatási intézménye 
a rendnek, Magyarországon ko-
rábban Pécsett, Zalaegerszegen 
és Temesváron alapítottak inté-
zetet, és a világ nagyvárosaiban, 
köztük Prágában, Londonban és 
Bécsben is jelen voltak.

A korabeli Hivatalos Értesítő-
ben így írtak a Sion nevelési el-
veiről: „A rendnek az erkölcsi és 
jellemnevelés mellett az a célja, 
hogy a magyar leányokat az ide-
gen nyelvek alapos elsajátítására 
és az európai irodalmak megis-
merése által széles látókörű, de 

hazájukat mindenek fölött szere-
tő nőkké nevelje.”

Budapest ostromakor bomba-
találat érte a város fölé magasodó 
épületet, ennek ellenére az iskolai 
férőhelyek általános szűkössége 

miatt kivételesen egy elkülönített 
szárnyban – bejáróként – fi úkat is 
felvettek. Az egyházi iskolák álla-
mosításakor, 1948-ban a Notre 
Dame de Sion Katolikus Leány-
gimnáziumot is bezárták, a rend 
tagjai egy évvel később elhagyták 
az országot. Az épületben 1954-

ig az Oleg Kosevoj szovjet ösz-
töndíjas iskola működött, majd 
az Arany János Általános Iskola 
és Gimnázium vette át a helyét.

Az egykori Sion-növendékek 
az ötvenes évektől rendszeresen 

szerveznek találkozókat, az elmúlt 
évtizedben pedig már egykori is-
kolájukba is visszajárnak – mond-
ta el a Hegyvidéknek Milcsinszky 
Éva, aki az európai tartomány-
vezetőség tagjaként igyekszik 
összetartani a magyarországi kö-
zösséget. „Az épület hetvenéves 

születésnapján, 2001. május ötö-
dikén több mint százan voltunk, 
az utóbbi esztendőkben azonban 
már egyre kevesebben tudnak el-
jönni, azért most is több mint hú-
szan összegyűltünk. Nagy öröm, 

hogy egy kilencvenhárom éves 
iskolatársunk rendszeresen velünk 
van.” Milcsinszky Éva külön ki-
emelte, hogy idén első alkalom-
mal az 1945-ben indult fi úosztá-
lyok képviselőivel eleveníthették 
fel a közös emlékeket.

mm.

Díjat nyert a kockakulcs
Szép sikert ért el az Arany János 
Általános iskola és Gimnázium két 
tanulója a 2010–2011-es tanévre 
meghirdetett Ifj úsági Tudományos 
és Tehetségkutató Versenyen. A 
tizenhat éves Doktorits László 
és Naszlady Márton „mindent 
nyitó” kockakulcsa harmadik díjat 
kapott, ráadásul Naszlady Márton 
a Siemens Junior Ösztöndíját is 
hazavihette.

Az Európai Unió Fiatal Tudó-
sok Versenyéhez kapcsolódva a 
Magyar Innovációs Szövetség, a 
Nemzeti Erőforrás Minisztéri-
um és a Duna Televízió huszadik 
alkalommal szervezte meg az If-
júsági Tudományos és Tehetség-
kutató Versenyt. A tehetséggon-
dozás és az ígéretes tudósjelöltek 
fejlődésének ösztönzése mellett 
az országos felhívással szerették 
volna ráirányítani a 15-20 éves 
fi atalok fi gyelmét a műszaki és 
természettudományok, a techno-
lógia, valamint a kutatásfejlesztés 
területeire.

Ez a jelek szerint sikerült, 
hiszen a versenyre összesen ki-
lencvenegy pályamű érkezett, 

ezek közül a szakemberekből 
álló zsűri – az elnöki tisztet Or-
mos Pál professzor, a Magyar 
Tudományos Akadémia SZBK 
Biofi zikai Intézet főigazgatója 
látta el – hatvan ötletet javasolt 
kidolgozásra. Huszonöt pályázat 
tudományos kutatási vizsgálatok, 
mérések elvégzését, míg a mara-
dék harmincöt valamilyen új esz-
köz, eljárás kidolgozását tűzte ki 
célul. Közte volt az Arany János 
iskolát képvi-
selő Doktorits 
László és 
N a s z l a d y 
M á r t o n 
munkája, az 
elektronikus 
kock a ku lc s , 
amely végül az 
előkelő harma-
dik helyet szerezte meg. Külön 
elismerésben részesült Naszlady 
Márton, aki legfi atalabb díjazott-
ként a Siemens Junior Ösztöndí-
ját is megkapta.

A kockakulcs a létező ösz-
szes elektronikus zárszerkezetet, 
beléptető vagy riasztórendszert 
képes vezérelni – avatott be min-
ket a két hegyvidéki tudósjelölt. 
Nagy előnye, hogy az értékek 
akkor is biztonságban vannak, 
ha az apró készülék idegen ke-

zekbe kerül. A 
zárat ugyanis 
csak abban az 
esetben nyitja 

ki, ha tudjuk, hogy a kocka mely 
lapjait és azokat milyen irányban, 
sorrendben, illetve hányszor kell 
hozzáérinteni a leolvasó szerke-
zethez.

„Eredetileg az iskola beléptető 
rendszerét szerettük volna fej-
leszteni, innen jött az ötlet, hogy 
csináljunk egy olyan könnyen 
használható biztonságtechnikai 
eszközt, ami ötvözi a mecha-
nikus, a számkombinációs és a 
mágneskártyás megoldások elő-

nyeit – mesélték az ifj ú feltalálók. 
– Szempont volt az olcsóság, il-
letve az is, hogy a kockakulccsal 
működtethetők legyenek a már 
beépített riasztók, a garázskapuk, 
az elektronikus vezérlésű bejá-
rati ajtók és a háztartási gépek 
többsége.” A fi atalok találmánya 
megfelel az elvárásoknak, az alig 
néhány száz forintból összerakott 
prototípus az iskolában megtar-
tott bemutatón is jól vizsgázott: 
gond nélkül nyitotta a mágneszá-
rakat, miközben zökkenőmente-
sen kommunikált a számítógépes 
programmal.

Ám.

A két diák találmánya jól vizsgázott
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A hölgyek most először az 1945-ös fiúosztály tagjaival közösen emlékeztek egykori iskolájukra
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Szanthoffer András

Filmvetítés a diadal napján
Eddig egyetlen olyan hivatalos 
állami ünnepünk, emléknapunk 
sem volt, amely valamelyik nagy 
győzelmünkre, a haza védelmé-
ben vívott sikeres ütközetre em-
lékeztetne. Pedig volt ilyen: ezek 
közül európai viszonylatban is 
a legjelentősebb és legismertebb 
a nándorfehérvári diadal. 1456. 
július 4–21. között Szilágyi Mi-
hály katonái hősiesen védték 
Nándorfehérvár – a mai Belgrád 
– várát II. Mehmed török szultán 
több mint tízszeres túlerőben 
lévő ostromló seregével 
szemben, majd július 
22-én Hunyadi János 
vezetésével a vár mel-
letti csatában legyőzték 
a törököket.

Az országgyűlés né-
hány héttel ezelőtt az 
555. évforduló tisztele-
tére a nándorfehérvári 
diadal emléknapjává 
nyilvánította július 
22-ét. „Ez a nap nem 
csupán a nemzetnek, 
hanem a keresztény 
Európának és a mai 
keresztény világ összes-
ségének az emléknapja. 
Ez a nap a hazafi ság-
nak, önfeláldozásnak, 
emberi helytállásnak, 
az európaiságnak, eu-

rópai összefogásnak és a keresz-
ténységnek máig élő példaképe. 
Erre a győzelemre emlékezik az-
óta minden keresztény templom 
déli harangszója” – olvasható a 
határozati javaslatban.

A diadalról a Hegyvidéken is 
megemlékeznek. A MOM Kultu-
rális Központban július 22-én 12 
órakor, a déli harangszó után te-
matikus fi lmvetítés kezdődik, va-
lamint kis kiállítás nyílik a kupo-
lateremhez vezető lépcsőházban.

z.
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A „lengyelek atyjával” chatelt
Különdíjat nyert Zimmer Krisztina 
az első alkalommal kiírt lengyel–
magyar történelmi és irodalmi 
országos versenyen. Az Arany 
János Általános Iskola és Gim-
názium tizenegyedikes tanulója 
a Parlamentben vehette át az 
elismerést.

„Lengyel, magyar két jó barát, 
együtt harcol, s issza borát!”, 
hangzik az évszázados mondás, 
amelyet ezúttal gimnazisták ele-
venítettek fel egy országos diák-
vetélkedőn. A lengyel–magyar 

összetartozás évének tiszteletére 
első alkalommal meghirdetett 
történelmi és irodalmi pályázat a 
két nép közös múltját, a nemzetek 
barátságának gondolatát ölelte fel. 
A megadott témakörök lehetősé-
get adtak arra is, hogy a résztve-
vők a 21. századból visszatekintve 
megidézzék a lengyelek és magya-
rok sorsát egyaránt befolyásoló 
történelmi személyiségeket.

Az Arany János iskolából három 
11. c osztályos tanuló, Zimmer 
Krisztina, Leki Balázs és Sitkei 
Péter indult a pályázaton. Közülük 
a legjobb eredményt az idősebb 
Antall Józsefet, a „lengyelek aty-
ját” egy képzeletbeli chatszobában 

megszólaltató Zimmer Kriszti-
na érte el, akit a bírálóbizottság 
különdíjban részesített. A diák 
lapunknak elmondta, hogy pályá-
zatában a második világháború 
kitörése után Magyarországra me-
nekülő lengyelekkel foglalkozott. 
Arra a sajnos kevéssé ismert törté-
nelmi tényre próbálta ráirányítani 
a fi gyelmet, hogy 1939. szeptember 
21-én gróf Teleki Pál miniszterel-
nök teljes hosszában megnyitotta 
az északi határt a németek elől 
menekülő lengyelek előtt. Számuk 
rövid idő alatt százezerre nőtt, a 
hontalanná válókat példátlan mó-
don szinte egy emberként segítette 
a magyar társadalom.

A kormány a menekültek 
ügyét a Belügyminisztérium idő-
sebb Antall József irányítása alatt 
álló IX. szociális osztályának fel-
adatkörébe utalta, ezzel is kifejez-
ve, hogy nem rendőrségi, hanem 
szociális problémáról van szó. A 
német megszállást követően An-
tall József lemondott tisztségé-
ről, majd néhány nappal később 
letartóztatták. A menekültek 
érdekében végzett fáradhatatlan 
munkája elismeréseként a „len-
gyelek atyja” névvel emlegetik őt 
azóta. Nevét emléktábla őrzi az 
1945 után újjáépített varsói óvá-
rosban.

Ám.

Több férőhely a hegyvidéki óvodákban
Az önkormányzat folyamatosan 
növeli az óvodai csoportok szá-
mát, ennek köszönhető, hogy idén 
az előző évekhez képest kevesebb 
kisgyermek jelentkezését kellett 
elutasítaniuk a kerületi fenntar-
tású intézményeknek. Szigorúan 
ellenőrizték a jogosultságot, első-
sorban a lakcímmel ügyeskedőket 
igyekezték kiszűrni.

Minden eddiginél több gyermeket 
vettek fel az önkormányzati fenn-
tartású óvodák. A létszámbővülés 
az utóbbi esztendőkben végrehaj-
tott fejlesztéseknek köszönhető. 
Az első nevelési évben öt csoportot 
fogadott a 2009-ben alakuló Me-
sevár Óvoda, valamint az ugyan-
ekkor két csoporttal induló Táltos 
Csikó tagóvoda. Egy esztendővel 
később a Mesevárban újabb két, a 
Csikóban egy csoporttal nőtt a fé-
rőhelyek száma. A Mesevár felme-
nő rendszerű feltöltése tovább foly-
tatódik, szeptemberben újabb két 
csoport indul az intézményben. 
Mindez azt jelenti, hogy három 
év alatt mintegy háromszáz férő-
helyet létesített az önkormányzat 
– sorolta a közelmúlt eredményeit 
Fonti Krisztina alpolgármester.

A több tízmillió forintos beru-
házásokra a folyamatos túljelent-
kezés miatt volt szükség. „Az ok-
tatási törvény értelmében az ön-
kormányzati óvodákba az ötödik 
életévüket szeptember harminca-
dikáig betöltő gyerekeket, vala-
mint a sajátos nevelési igényű és a 
halmozottan hátrányos helyzetű 
jelentkezőket kötelező felvenni – 
folytatta az alpolgármester. – En-
nek ellenére a Hegyvidéki Ön-

kormányzat arra törekszik, hogy 
a kerületben élő valamennyi 
gyermeket elhelyezze, aki óvodá-
ba jelentkezett.” Fonti Krisztina 
szerint ez korántsem egyszerű 
feladat, hiszen az országos demo-
gráfi ai folyamatokkal ellentétben 
a XII. kerületben évek óta egyre 
több az óvodáskorú.

Az önkormányzati fenntartású 
intézményekbe idén a rendelke-
zésre álló 392 férőhelyre 588-an 
jelentkeztek, közülük azonban 
csak 532-en kerületi lakosok. 
A nagy érdeklődés mellett az 
is nehézséget okozott, hogy az 
egyébként az iskoláskort elérő 
nagycsoportosok közül ezúttal 
a szokásosnál többen maradnak 
még egy évig óvodában. Segítsé-
get jelent ugyanakkor, hogy az 
önkormányzat három esztendővel 
ezelőtt közoktatási megállapodást 
kötött a Nemzeti Erőforrás Mi-
nisztériumhoz tartozó Bíró utcai 
óvodával, amely minimális téríté-
si díj ellenében – jelenleg havi 15 

ezer forintért – évente harminc 
hegyvidéki gyermek elhelyezését 
biztosítja.

Szintén jó a kapcsolat a kör-
zetes feladatokat ellátó ELTE, 
valamint a kerületi jelentkezőket 
is nagy számban fogadó Zölder-
dő Óvodával. „A Hegyvidéken 
annak ellenére folyamatosan 
nő az óvodások száma, hogy a 
születéseknél nem tapasztalha-
tó ilyen mértékű emelkedés. A 
környező városrészekben, illetve 
az agglomerációban élők közül 
ugyanis sokan szeretnék beírat-
ni gyermeküket a túlzás nélkül 
messze földön híres tizenkettedik 
kerületi óvodák valamelyikébe. 
Ez az oka annak is, hogy annyi 
új lakcímbejelentés történik a fel-
vételi időszak előtti hónapokban” 
– magyarázta az alpolgármester.

Ebben az esztendőben, épp az 
elmondottak miatt, a korábbi-
aknál szigorúbban ellenőrizték a 
lakcímek valódiságát. A szülőknek 
büntetőjogi felelősségük tudatá-

ban nyilatkozniuk kel-
lett arról, hogy legalább 
egyikük a gyermekkel 
életvitelszerűen a kerü-
letben él. „Minden jogi 
eszközt igénybe vettünk 
annak érdekében, hogy 
kiszűrjük azokat, akik 
csak papíron laknak a 
Hegyvidéken – hangsú-
lyozta Fonti Krisztina. 
– Erre mindenképpen 
szükség van, hiszen csak 
így lehet elérni, hogy a 
máshonnan érkezők ne 
vegyék el a helyet a ke-
rületi gyerekek elől.” Az 
állami normatíva csu-
pán az óvodai költségek 
negyven százalékára 

elég, a fennmaradó hatvan száza-
lékot az önkormányzat az itt élők 
adójából fedezi. Ezért is elfogadha-
tatlan, ha olyanok veszik igénybe 
a szolgáltatást, akik nem járulnak 
hozzá a Hegyvidék költségvetésé-
hez.

Az óvodákban megszűnt az elő-
jegyzés, helyette az egész kerületre 
érvényes várólista készül – beszélt 
egy újdonságról Gilicze Zoltán, 
az önkormányzat oktatási és köz-
művelődési irodájának vezetője. A 
változtatást azzal indokolta, hogy 
az előjegyzéses rendszer „évekre 
előre lefedi” az adott óvoda kapa-
citását, így biztosan nem tudnák 
elhelyezni az új belépőket. Év 
közben a szülők az oktatási és köz-
művelődési irodán adhatják be 
azoknak a gyerekeknek a felvételi 
kérelmét, akik szeptember 30-a 
után ünneplik harmadik születés-
napjukat. Az iroda a pillanatnyi 
szabad helyek függvényében bírál-
ja el a jelentkezéseket.

Em.

FO
TÓ

: K
AL

M
ÁR

 LA
JO

S

A szokásosnál több iskoláskorú nagycsoportos marad még egy évig óvodában

Dél-koreai vendégek
a Zölderdőben

Úgy tűnik, a távol-keleti pedagó-
gusok fi gyelmét felkeltette a hegy-
vidéki óvodákban folyó oktató-
nevelő munka. A Mesevár után 
nemrégiben a Zölderdő Óvodát 
is felkereste egy ázsiai küldöttség, 
tizennyolc dél-koreai szakember 
(az ottani bölcsődei és óvodai ok-
tatáskutató intézet szervezésében) 
érkezett. Közép-európai körútjuk 
célja, hogy a környezettudatos-
ságra nevelést tanulmányozzák 
az óvodákban. Magyarországi 
tartózkodásuk alatt kizárólag a 
Zölderdőben jártak.

Az intézmény kiválasztásakor 
a legfontosabb szempont a zöld-

programok megismerése volt. A 
csoport vezetője lapunknak el-
mondta, hogy Dél-Koreában há-
rom- és hatéves kor között járnak 
óvodába a gyerekek, az egyébként 
nem kötelezően biztosított ellátá-
sért fi zetni kell. A legolcsóbbak 

az állami fenntartású intézmé-
nyek, a magánóvodák árai leg-
alább ötször magasabbak.

Nagy különbség ugyanakkor – 
legalábbis a nevelési programban 
– nincs az intézmények között, 
az óvodától egészen az egyete-
mig az állam által meghatározott 
rendszer szerint folyik az oktatás. 
Ebben fontos szerepet kap a kör-
nyezeti nevelés, azonban a Zöld-
erdő Óvodában tapasztaltakhoz 
képest odakint kevesebb lehető-
ség nyílik a természet értékeinek 
személyes megtapasztalására. A 
küldöttség tagjai a látottak alap-
ján abban is egyetértettek, hogy 

Magyarországon a „zöld gon-
dolat” átadásában nagyobb sza-
badságot kapnak a pedagógusok, 
ami elsősorban a foglalkozások 
változatosságában, sokszínűségé-
ben mutatkozik meg.

(knp.)

Nyárköszöntő iskolanapok
A szokásokhoz híven az idén is 
vidám közösségi rendezvényekkel 
búcsúztatta a tanévet a Virányos 
és a Kós Károly iskola. A sport- és 
gyermeknap, valamint a diákfesz-
tivál kellemes időtöltést nyújtott 
az intézmények valamennyi tanu-
lójának.

Nyárköszöntő sport- és gyer-
meknapra voltak hivatalosak a 
tanév utolsó napján a Kós Ká-
roly Általános Iskola diákjai. Az 
intézmény valamennyi tanulóját 
megmozgató programok a szó 
szoros értelmében kinőtték az 
iskolát, a játékok egy részét a 
közeli Városmajorban tartották 
meg. Ide került az élő csocsó, 
ami mindössze annyiban külön-
bözött asztali változatától, hogy 
a bábukat ezúttal gyerekekkel 
helyettesítették, akik láthatóan 
nagy elszántsággal próbálták 
meg bejuttatni a labdát az ellen-
fél kapujába. A megszokott vad 
pörgetéseknek ugyan nem tap-
solhatott a nézősereg, ennek elle-
nére több gól is született, ami azt 
mutatja, hogy a fi atalok gyorsan 
ráéreztek a játék ízére.

Legalább ennyire népszerű-
nek bizonyultak a tornateremben 

megrendezett ügyességi verse-
nyek, a mini tramp és a bűvész-
bemutatók, valamint az udvarra 
kitelepült kerékpáros akadálypá-
lya, amelyet a Magyar Autóklub 
segítségével építettek fel. Kelle-
mes kikapcsolódást jelentett az 
aszfaltrajzverseny és a stresszoldó 
lufi gyurma-készítés, a hangulat 
azonban akkor ért a csúcspontjá-
ra, amikor az iskolától kapott bu-

borékfújókat vezényszóra egyszer-
re „keltették életre” a gyerekek.

Kevésbé mozgalmas, de annál 
izgalmasabb programot szer-
veztek a Virányos Általános Is-
kolában, ahol a diákok színpadi 
produkciókkal szórakoztatták 
egymást és tanáraikat. A fesztivál 
a szomszédos Budapesti Japán 
Iskola növendékeinek dobbemu-
tatójával vette kezdetét, majd az 
alsósok és felsősök zenés, táncos 
műsorszámai következtek. Az 
elsősök eredeti nyelven adtak elő 
egy angol dalt, továbbá hege-
dű-, valamint szóló és négykezes 
zongoradarabok hangzottak el. 
Nagy sikert aratott a nyolcadi-
kos Türk Máté zongoraszólója, 
de a 2. b musicalkoreográfi ája és 
a Mustang Akrobatikus Rocky 
csoport fergeteges show-ja is kiér-
demelte a közönség vastapsát.

M.
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A legmegfelelőbb helyen tanulmányozhatták a környezeti nevelést

Közös buborékfújás a Kós Károly iskolában
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Uniós támogatásból újul meg a Gan Menachem
Ősszel 190 millió forintos beruhá-
zás keretében átfogó korszerűsí-
tési munkák kezdődnek a Tamási 
Áron utcai Gan Menachem Zsidó 
Óvodában. A beruházásról Nóg-
rádi Bálint, az óvodát működtető 
alapítvány vezetője tájékoztatta 
az újságírókat, a sajtótájékoztatót 
követően pedig Fonti Krisztina al-
polgármestert kérdeztük a Hegy-
vidéki Önkormányzat projektben 
játszott szerepéről.

Európai uniós és az Új Széchenyi 
Terv révén hazai állami támo-
gatás teszi lehetővé a nemsokára 
kezdődő munkálatokat a Gan 
Menachem Zsidó Óvodában. „A 
negyvenéves épület üzemeltetése 
már hosszú ideje nem gazdaságos, 
ezért a beruházás eredményeként 
teljes korszerűsítést hajtunk vég-
re a házon” – mondta Nógrádi 
Bálint, az óvodát működtető 
Chabad Lubovics Zsidó Nevelési 
és Oktatási Alapítvány vezetője.

Elvégzik a homlokzati hőszige-
telést, a nyílászárók cseréjét, a fű-
tés és a használati melegvíz-ellátó 
rendszer átfogó korszerűsítését, 
valamint az ugyancsak időszerű-
vé vált tetőcserét. „A projektnek 
köszönhetően energiatakarékos 
üzemmódra állhatunk át, amitől 
évente négy-, ötmillió forint költ-
ségmegtakarítás, alacsonyabb 
karbantartási kiadás és nem 
utolsósorban kisebb károsanyag-
kibocsátás várható” – válaszolta 
Nógrádi Bálint lapunk megtérü-
lést fi rtató kérdésére, hozzátéve, 
hogy a munkálatok idejére a gye-
rekeket máshová költöztetik.

A Tamási Áron utca árnyas 
fái alatt megbúvó épület első rá-
nézésre is „ezer sebből vérzik”, 
a jobb sorsra érdemes ház teljes 
felújítása elodázhatatlan – ezt a 
laikus szem is azonnal megálla-
píthatta. Az önrésszel és a több 
mint 130 millió forintos támo-
gatással, vagyis az összesen 190 
millió forinttal a teljes energe-
tikai felújítást el tudják végezni, 
hangsúlyozta Nógrádi Bálint.

„Önkormányzatunk különös 

fi gyelemmel kíséri az ilyen pá-
lyázati lehetőségeket, hiszen az 
energiagazdálkodás, a korszerűbb, 
kulturáltabb nevelési környezet a 
fi nanciális kérdéseken túl kihat a 
napi programokra is, különösen a 
gyerekek komfortérzetére és kör-
nyezettudatos nevelésére” – vála-
szolta kérdésünkre Fonti Krisztina 
alpolgármester. Mint mondta, a 
közelmúltban különböző pályáza-
ti források bevonásával a Zugligeti 
úti óvoda és bölcsőde teljes lapos 
tetős szerkezetét napelemekkel te-

lepítették be, illetve napkollektor 
került a Tamási Áron általános 
iskolára, ami a melegvíz-ellátást 
biztosítja majd. A MOM Kultu-
rális Központ rekonstrukciójánál 
országosan egyedülálló módon a 
szennyvízhő hasznosításával si-
került megoldani a fűtés és hűtés 
kérdését. „E folyamathoz csatla-
kozik most jó példaként a Gan 
Menachem Zsidó Óvoda is – tette 
hozzá az alpolgármester –, amihez 
sok sikert kívánunk!”

AI.

Ráfér az épületre a teljes korszerűsítés
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Misszió az ifjúságért
Beöthy Mária építész előadása a Németvölgyi Általános Iskolában Kós Károly állatkerti pavilonjairól és Attiláról írt balladájáról

A Németvölgyi Álta-
lános Iskola Terefere-
sorozatában Dohány 
András igazgató meg-
hívására a legutóbbi 
alkalommal Beöthy 
Mária mutatkozott be. 
Az építész azáltal kötő-
dik az iskolához, hogy 
ő tervezte annak udvari 
épületszárnyát. A prog-
ramot szokás szerint a 
gyerekek, ezúttal a 3. 
a osztály műsora előzte 
meg.

„Előadásom egy so-
rozat része – mesélte 
Beöthy Mária. – Nagy-
szebenben hangzott el 
először, amely 2007-
ben Európa Kulturális 
Fővárosa volt. Meg-
hívtak, hogy a Magyar 
Hét keretében ismer-
tessem a gyermekéveit 
Nagyszebenben leélő Kós Károly 
munkásságát. A roppant gazdag 
építészeti, grafi kai, írói életmű 
bemutatása helyett egyetlen évet, 

1909-et választottam ki. Kós 
Károly abban az esztendőben 
tervezte a budapesti állatkerti 
pavilonokat, s akkor alkotta első 

írott és rajzolt szépirodalmi mű-
vét, az »Atila királról ének« című 
balladát. Választásomban közre-
játszott, hogy több pavilonnak 

én terveztem a rekonst-
rukcióját. Azóta egyéb 
fórumokon, például a 
Kós Károly Körben, a 
Magyar Urbanisztikai 
Társaságban, a Népi 
Építészeti Társaság-
ban is megismételtem 
az előadást. A sorozat 
– mivel az állatkerti 
építészet, valamint a 
kézzel írt, rajzokkal 
illusztrált, balladás 
hangvételű alkotás a 
fi atal közönségnek is 
szól – különböző isko-
lákban folytatódott: a 
Budai Ciszterci Szent 
Imre Gimnáziumban, 
a Szentendrei Reformá-
tus Gimnáziumban, a 
hegyvidéki Kós Károly 
Általános Iskolában és 
most a Németvölgyi 
Általános Iskolában. 

Missziónak tekintem, hogy az 
ifj úsággal megismertessem Kós 
Károly nemzeti elkötelezettségét, 
sorsvállalását.” Az építész elő-

adását Szabó Anna mesemondó 
népdalokkal színesítette, végeze-
tül pedig előadta az Attiláról írt 
balladát.

Beöthy Mária az előadás 
után elmondta, hogy 1989 óta a 
Hegyvidéken lakik. Ekkor épült 
fel az általa tervezett, öt társas-
házból álló, 30 lakásos Városkúti 
úti lakópark a Műszaki Egyetem 
számára. Családjával ide költö-
zött, itt van az irodájuk is. Az 
épületek elhelyezésénél igazodnia 
kellett a hegyoldal meredek lejté-
si viszonyaihoz. Minden lakásnál 
sikerült úgy biztosítania a kilá-
tást, hogy megtartotta a meglévő 
fákat.

A Németvölgyi Általános 
Iskola bővítésének tervezését 
pályázaton nyerte el. Az új épü-
letszárnyban, amelyet híd köt 
össze a korábbi iskolával, tizenkét 
tanterem készült. A tervezésnél 
az volt a célja, hogy a régi épület 
és az új szárny szerves együttest 
alkosson.

Jelenlegi, a XII. kerületet érin-
tő munkája a városmajori Kós 

Károly iskola melletti Temes lép-
cső rekonstrukciója és térrende-
zése a tanintézmény felépítésének 
századik évfordulója alkalmából. 
A közösségi találkozásokra, ren-
dezvényekre tervezett térrendszer 
három részből áll: a felújítandó 
lejáratból, az iskola kerti bejára-
tánál nyíló körkörös térből és a 
parkba vezető lépcsős, teraszos 
térsorból. A Kós Károly-agóra 
emlékművét Melocco Miklós 
szobrászművész készíti el.

Beöthy Mária természetesen 
más kerületek számára is ter-
vezett lakó-, iskolaépületeket, 
kollégiumot, tornacsarnokot és 
műemléki rekonstrukciókat, Pest 
megyében pedig most adtak át 
egy szintén általa tervezett, 75 
férőhelyes óvodát. „Célom – nyi-
latkozta egy rádióműsorban –, 
hogy a régi és az új harmonikus 
egységet alkosson, valamint hogy 
a rész és az egész arányosak legye-
nek, illetve a funkció és a meg-
valósítás költségei összhangban 
álljanak.”

Kérész Gyula

Beöthy Mária (középen) több iskolában tartott hasonló előadást, és mindenhol örömmel fogadták

Király-Kocsis Ibolya: „Csak úgy, hogy a gyerekekre mindig süssön a nap!”
� Családi okok miatt nem újí-
totta meg idén lejáró igazgatói 
mandátumát, ezért az ünnep-
ségen öntől is elbúcsúzott az 
önkormányzat. Ismerve a gyere-
kekhez, a hivatásához való erős 
kötődését, nem lehetett könnyű 
a döntés.
– Tényleg nem volt az, de adód-

nak olyan helyzetek az életben, 
amikor mérlegelni kell. Most is 
ez történt, és ha jobban belegon-
dolok, nem is először, sőt, már a 
pályaválasztásomat is ez határozta 
meg. Édesapám gyógypedagó-
gus, édesanyám tanítónő volt, én 
sokáig mégsem erre készültem. 
Belsőépítész szerettem volna len-
ni. Aztán rájöttem, ha mérnök 
leszek, nagyon kevés idő jut majd 
a családomra, ezért erről letettem. 
Ma már harmincéves a fi am, a 
nevelése szempontjából tényleg 
jónak minősült a döntésem.
� Nemcsak a fi a miatt, szak-
mailag is többszörösen beigazo-
lódott, hogy jól választott.

– A logopédia hamar a hob-
bimmá vált, versenyekre jártam, 
díjakat nyertem. Elvégeztem a 
gyógypedagógiai főiskolát, és lo-
gopédusként kezdtem dolgozni, 
majd családgondozó lettem Cse-
pelen, a Nevelési Tanácsadóban. 
A harmadik tanévben már Bu-
dafokon voltam logopédus, ami-
kor megszületett Tamás – éle-
tem legszebb időszaka volt a vele 
gyesen otthon töltött néhány év. 
Utána a harmadik kerületben, a 
Miklós téri Kisegítő Iskolában 
kezdtem dolgozni, értelmi fo-
gyatékos gyerekeknek kellett be-
szédet tanítanom. Akkoriban ez 
még nagyon ritka volt, nem lát-
ták értelmét – micsoda tévedése 
volt ez az oktatásirányításnak! 
Izgalmas kihívást jelentett, négy 
év után mégis felkerestem az it-
teni igazgatónőt, hogy átjönnék, 
ha lenne állás – a Kiss Jánosba 
járt az akkor már iskolás fi am, 
szerettem volna közelebb lenni 
a családhoz. Ennek huszonnégy 

éve, azóta is itt dolgozom. Már 
a második tanévtől kezdve rám 
bízták a fogyatékos gyerekek 
beszédhiba-javítását. Különbö-
ző szinten, de minden diákunk 
értelmi sérült, sokat kell nekik 
segíteni, hogy fejlődhessenek. 
Közben kerületi logopédus is 
voltam, 1996 szeptemberétől 
félállásban fővárosi gyógype-
dagógiai szaktanácsadó lettem, 
hat-hét gyógypedagógiai iskola 
általános szaktanácsadója és az 
egész főváros logopédiai szak-
tanácsadója is egyben. Három 
évvel később felkértek, hogy le-
gyek az iskola igazgatóhelyette-
se, 2000-től egy évig megbízott 
igazgatóként, 2001-től pedig 
két cikluson át elfogadott igaz-
gatói pályázat révén vezettem 
az iskolát. Közben a kilencvenes 
években induló egyesületek, ci-
vil szervezetek alapító tagjaként, 
szakértőjeként is tevékenykedni 
kezdtem.
� Azt mondta, azért válasz-

totta a pedagógusi pályát, hogy 
maradjon ideje a családjára. 
Ennyi feladat mellett ezt hogyan 
tudta megoldani?
– Addigra már a fi am elmúlt 

húszéves. Amíg kicsi volt, neki 
volt több szüksége az időmre. 
Később több jutott a hivatásnak, 
a módszerek kutatásának is. A 
logopédia révén is mindig azokat 
az eszközöket kerestem, amelyek-
kel az értelmi sérült gyerekeknek 
lehet mind hatékonyabban segí-
teni. Ezért folyamatosan képez-
tem is magam, nemcsak szak-
irodalommal és tanfolyamokon, 
de a kollégák tanácsát is gyakran 
kikértem. Mindig kihívás volt 
számomra, ha egy súlyos eset-
tel találkoztam. Igazgatóként, 
amikor az irányítás lett a felada-
tom, szintén az elmélet oldaláról 
próbáltam megérteni a dolgok 
hátterét, megtalálni a gyakorlat-
ba átültethető válaszokat. Nem 
vagyok híve ugyanis a háziasszo-
nyos megoldásoknak.

� Az milyen?
– Felületes. Egy probléma ki-

ragadásával keresi a megoldást, 
ami rövid távon eredményes le-
het, hosszú távon azonban kevés, 

mert nem tud illeszkedni az ösz-
szefüggések sorába.
 � Mi a gyógypedagógia lénye-

ge?

– A fejlesztés, a fejlődés segíté-
se. Amíg például egy ép értelmű 
gyereknek egy óra alatt tanítok 
meg egy betűt, amit már le is tud 
írni, egy sérültnél ezt az időt nem 
látni előre. Lehet, hogy egy hét, 
egy hónap, lehet, hogy nem is 
sikerül, de a lényeg, hogy közben 
fejlődjön. Ehhez szeretet, végtelen 
tolerancia és empátia szükséges. A 
gyereknek percről percre éreznie 
kell, hogy előbbre jutott, mert ez 
nagy öröm és ösztönző a számá-
ra. Bíznia kell bennem, nekem 
pedig, a pedagógusnak, meg kell 
őriznem ezt a bizalmat – meg-
őrizni, mert visszaszerezhetetlen. 
Nekem az édesapám a nagy pél-
daképem, aki azt mondta, min-
dent csak úgy tegyünk, hogy a 
gyerekre mindig süssön a nap. Így 
nevelt bennünket is. Szigorúan 
bár, mégis melengető, odafi gyelő 
szeretetben. Húgommal úgy nőt-
tünk fel, hogy valóban éreztük: 
ránk mindig sütött a nap.

A. I.

Hidegkúthy Antónia: „Csak az dolgozzon iskolában, aki szereti a gyerekeket”
 � Szakmai életútját a köz-

elmúltban megismerhették 
lapunk olvasói abból az inter-
júból, amely tavasszal, a Pe-
dagógus Szolgálati Emlékérem 
átadását követően készült ön-
nel. Most – nyugdíjba vonulása 
apropóján – arról kérdezzük: 
milyen élményeket, emlékeket, 
érzéseket visz magával? Egyál-
talán: miért ezt a pályát válasz-
totta?
– Mielőtt a kérdésére vála-

szolnék, hadd mondjam el, hogy 
ilyen kollégák nélkül nem sokra 
mehettem volna, ezért nagyon 
szeretném kihangsúlyozni, hogy 
az elismerést nem én egyedül 
kaptam, ez mindnyájunk érde-
me! Az elismerés igazolja azt az 
örök igényemet, hogy bármilyen 
területen is, de iskolában csak az 
dolgozzon, aki valóban szereti is 
a gyerekeket. Nálunk ez termé-
szetes. Hogy miért ezt válasz-
tottam? Így alakult. A család-

ban senki nem volt pedagógus, 
édesapám például mérnökként 
dolgozott, és én is eleinte inkább 
régész szerettem volna lenni, 
de akkora volt a túljelentkezés, 
hogy eleve reménytelennek tűnt, 
így nem jelentkeztem. Eleinte 
könyvtárban dolgoztam, és ott 

kezdtem gyerekeket 
korrepetálgatni – hi-
hetetlen, ha belegon-
dolok, hogy akikkel 
kezdtem, már jócskán 
felnőttek… Aztán el-
végeztem a tanárkép-
zőt, és egy-két évig 
Várpalotán tanítot-
tam.
 � Emlékszik ne-

vek re az első osztá-
lyából?
– Hét-nyolc nevet 

fel tudnék sorolni hir-
telenjében is. De tudja, 
mi volt az érdekes? Épp 
a tavaszi interjú megje-

lenése után az egyik kolléganőm 
fogorvoshoz vitte a gyerekeket, 
és amíg a felnőttek várakoztak, 
beszélgetésbe elegyedtek egy-
mással, szóba került a cikk is, s 
akkor derült ki, hogy az egyik 
várakozó szülőnek osztályfőnöke 
voltam Várpalotán. Hihetetlen, 

különös, jó érzés még most is, ha 
eszembe jut… Kicsi iskola volt a 
várpalotai, közvetlen és nagyon 
jó kapcsolatunk volt a szülőkkel. 
Miután onnan eljöttem, har-
mincnyolc éve, idekerültem, és 
azóta is folyamatosan ebben az 
iskolában dolgoztam. Nagyon 
jó emlékeket őrzök azokból a 
várpalotai időkből, talán ezért 
is szerettem volna, ha a zugligeti 
iskola is megőrzi ezt a családia-
sabb, meghittebb jellegét.
� S mik a csak ide kapcsolódó 
emlékek?
– Nagyon sok lenne felsorolni. 

Már reggel, amikor bejövök az 
udvarra, meghatározza az egész 
napom jó hangulatát, hogy a 
gyerekek nemcsak udvariasság-
ból köszönnek, hanem érezhe-
tően örömmel üdvözölnek. Ez 
például nagyon jó! Emlékszem 
egy kislányra, ő minden reggel, 
amikor meglátott, hozzám sza-
ladt és megölelt. Vagy például 

gyakran eszembe jut az a két ötö-
dikes lány, akik egy időben szinte 
minden szünetben valamilyen 
apropóval bejöttek hozzám, egy-
szerűen csak a közelségért – azóta 
már felnőtt nők, vajon hol lehet-
nek, mi lehet velük…?
� Emlékezetes ka lan dok is biz-
tosan megestek az évek alatt…
– Igen, és szerencsére jó érte-

lemben. Jó pár esztendővel ez-
előtt néhányan nagyon megked-
veltük az evezést, kollégák, szü-
lők, gyerekek együtt mentünk a 
vízre. De persze mind nagyon 
tapasztalatlanok voltunk, így 
aztán alakultak vicces helyzetek 
is. Egyszer például nagy vihar-
ba kerültünk, és csak úgy tud-
tunk – jó félóra alatt – a partra 
evickélni, hogy egyik hajó a má-
sikhoz csatlakozott, hogy el ne 
tévedjünk, mert közben ránk is 
sötétedett, és úgy kellett szinte 
„kitapogatni”, hol is vagyunk. 
Utána tudtunk csak sátrakat 

állítani, de a gyerekek nagyon 
hősiesen viselkedtek – szerin-
tem ők talán még élvezték is… 
Épp ma indult egy csoportunk 
a Drávára, nagyon várom a hí-
reket, gyerekekkel ott még nem 
voltunk.
� Mit tervez a nyugdíjas éve-
ire, vannak már konkrét elkép-
zelései?
– Idén lesz százhúsz éves az 

iskola, segítek az évkönyv és 
az ünnepség előkészítésében és 
ez utóbbi megszervezésében. 
Ezenfelül? Még nem tudom. Ha 
valamiben igénylik majd a se-
gítségem, mindig szívesen jövök 
vissza az iskolába. Sokan mond-
ják, hogy nem tudják elképzelni, 
milyen lesz nélkülem. Nekem is 
nehéz elgondolni, milyen lesz az 
iskola nélkül… De bármihez is 
kezdek, mindenképpen olyant 
szeretnék tenni, amivel hasznos 
lehetek.

AI.

Elismerések – búcsúzóul
A Hegyvidék két iskolájának tisztelt és szeretett vezetője vált 
meg a tanév végén igazgatói posztjától, a június végén tartott 
pedagógusi évzárón Polgármesteri Elismeréssel köszönte meg 
munkájukat Pokorni Zoltán. Az elismeréseket indokolva Fon-
ti Krisztina alpolgármester elmondta, hogy az önkormányzat 
két olyan igazgatótól búcsúzott el, akik példaértékűen sokat 

tettek a gyerekekért, intézményükért. „Hidegkúthy Antónia 
egész eddigi életét az iskola jelentette, mindeddig érte élt. 
Fontosnak tartotta, hogy a Zugligeti Általános Iskola megőriz-
ze családiasságát, ugyanakkor folyamatosan fejlődjön – ennek 
a fejlődésnek rendelte alá saját továbbképzéseit is, mindig azt 
a területet választva, amelyik az iskolának aktuálisan a legfon-

tosabb volt. Király-Kocsis Ibolya életének is egyik főszereplő-
je a gyógypedagógia. Szívvel-lélekkel dolgozott az iskoláért, 
a gyerekekért. Bár nem kívánta meghosszabbítani igazgatói 
mandátumát a Fekete István Általános Iskola és Előkészítő 
Szakiskolában, őszintén reméljük, még sokáig segít majd na-
gyon sok gyerek fejlődésében, fejlesztésében.”
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KULTÚRA

Nyárid� a Galéria 12-ben

H űsítő kulturális kalandozásra 
hívja a nagy melegben egy 

kis árnyékot kereső művészetba-
rátokat a Galéria 12. Hegyvidéki 
művészek csoportos kiállításán 
húsz alkotó osztja meg nyári gon-
dolatait a közönséggel.

A XII. kerület képző- és ipar-
művészeinek a nyárhoz, a meleg-
hez, a vízhez, a hosszú nappalok-
hoz és a szárazsághoz kapcsolódó 
munkái jelennek meg a falakon 
– mondta a kiállítást megnyitó 
Balázs Sándor, aki szerint a világ 
önmagában is színes, azonban a 

nyár, valamint a „társául szegő-
dő” utazás még színesebbé teheti. 
Ezeket az irányokat járják be a 
Galéria 12 művészei, hol a mű-
vészettörténet „kikövezett” főút-
jain, máskor vékonyabb, sokszor 
saját maguk vágta ösvényeken.

„Nem kényszerülnek valami-

lyen koncepció, vagy iskola ka-
rámjába, mindenki őrzi a maga 
integritását, amelyből csupán 
annyit ad fel, amennyit abból egy 
közös tárlaton való megmutatko-
zás úgyis elvesz” – fogalmazott 
Balázs Sándor. A műfajilag, tech-
nikailag, stílusilag sokféle művek 
izgalmas összképet mutatnak. A 
tárlat erőssége, hogy a különböző 
kép- és formavilágok az egység 
irányába mutatnak, noha a meg-
jelenítés módja eltérő utakat nyit 
meg: a természetelvű ábrázolástól 
a lírai absztrakción át az expresszív, 

metafi zikus dimenziók feltárásáig 
sokféle vonulattal találkozhatunk.

Knp.

� A Galéria 12 kiállítása július 
31-ig, mindennap 10.00–20.00 
óráig látogatható. Cím: XII., Haj-
nóczy József utca 21.

Kényelmünk ára
a m�vész szemével

G ondolatébresztő köztéri tár-
lat fogadja egész nyáron át 

a MOM Park Bevásárlóközpont 
látogatóit. Várnai Gyula Ké-
nyelmi szempont című instal-
lációs kiállítása a fogyasztói tár-
sadalom ellentmondásaira és az 
ökoszemlélet fontosságára hívja 
fel a fi gyelmet.

Várnai önmagát olyan kor-
társ művészként határozza meg, 
aki a kor technikáját és infor-

mációhordozó eszközeit felhasz-
nálva jeleníti meg a társadalmi 
folyamatokat. Munkásságának 
legfontosabb eleme a valóság 
beemelése a művészetbe, amely 
így átlényegül és érzékivé válik. 
A Dunaújvárosban élő és alkotó, 
Munkácsy-díjas művész tárgyak 
és terek viszonyát boncolgató 
művei megtalálhatók a legfon-
tosabb hazai kortárs gyűjtemé-
nyekben.

A MOM elsősorban magyar 
alkotásokat bemutató Park Ga-
lériájában megnyitott legújabb 
kiállításán (a Molnár Ani Galéria 
szervezésében) egy műanyag pa-
lackokból készült hatalmas fotel-

lel lepi meg a vásárlóközönséget. 
A látvány meghökkentő, az ülő-
alkalmatosság a funkcióját – mé-
retei folytán – amúgy is képtelen 
betölteni, de alkotórészei, a mű-
anyag ásványvizes üvegek egyéb-
ként is szétgurulnának a rájuk 
nehezedő test súlyától. Szimboli-
kus a végeredmény és az üvegek 
is, az arab piacra gyártott ásvány-
vizet ugyanis a gazdasági válság 
miatt nem vette át a megrendelő, 

a címke azonban már rákerült a 
palackokra.

Mindez fi gyelmeztetésként is 
felfogható: vég nélküli fogyasz-
tásunk könnyen jelenlegi civili-
zációnk pusztulását okozhatja. 
Valahogy úgy esne szét egy szem-
pillantás alatt a palackokból épí-
tett installáció, ahogyan néhány 
éve széjjelrobbant a „tőzsde-lufi ”. 
Erről a „szemfelnyitó” világlá-
tásról, egyben a gyermeki rácso-
dálkozásról szól Várnai Gyula 
ars poeticája: „Legyen nekem a 
művészet serdülőkor, mely nem 
tudja, hogy művészet lesz, és in-
dulhatott a nulláról.”

Em.

Jótékonysági koncert a Zölderd� Óvoda javára
A Kodály Zoltán Ifj úsági Világze-
nekar Vásáry Tamás közreműkö-
désével jótékonysági koncertet 
tart július 27-én a Városmajori 
Szabadtéri Színpadon. Az estet a 
hegyvidéki Zölderdő Óvoda javá-
ra rendezik, amely egy energetikai 
pályázat önrészének előteremté-
séhez keres támogatókat.

A z épület fűtésrendszere el-
avult, hidegebb téli napokon 

nem tudjuk rendesen fűteni az 
összes helyiségünket – magya-
rázta Nagyvári Györgyné, az 
alapítványi fenntartású Zölderdő 
Óvoda vezetője, miért döntöttek 
nemrégiben úgy, hogy egy uni-
ós forrású pályázaton próbálnak 
pénzt szerezni a fejlesztésre. Az 
intézményvezető elmondta, hogy 
a tervek szerint beépítenek egy 
alternatív energiafelhasználású 
kazánt, kicserélik a fűtéscsöve-
ket, szigetelik a homlokzatot, va-
lamint felújítják a nyílászárókat. 
A pályázati önerő összege szá-
mításaik szerint eléri a 15 millió 
forintot, amit nem képesek ki-
gazdálkodni, ezért elhatározták, 

hogy adománygyűjtő program-
sorozatot indítanak.

Először májusban rendeztek 
jótékonysági koncertet a Barabás 
Villában. Számos ismert művész 
támogatását sikerült megnyerni, a 
koncerten fellépett többek között 
Fellegi Ádám zongoraművész és 
Vámos Marcell csellóművész, a 
Hegyvidéken élő Kárász Eszter elő-
adóművész Edith Piaf-sanzonokat 
énekelt és argentin tangót táncolt 
párjával. Az óvoda saját műsorral 
is készült az eseményre, a peda-
gógusok dalra fakadtak, míg a 
gyerekek néptáncprodukciót mu-
tattak be. Az esemény fővédnöke 
Pokorni Zoltán polgármester, 
az est háziasszonya Nagy Tímea 
olimpiai bajnok vívó, a Hegyvidék 
díszpolgára volt. „A belépőkből és 
a támogatói jegyekből, a szülők ál-
tal működtetett büféből közel egy-

millió forint folyt be” – újságolta 
az óvodavezető.

Ebben az évben még négy jó-
tékonysági eseményt szerveznek 
a Zölderdő megsegítésére. Szep-
temberben a Városmajor utcai 
uszodában családi sportnapot 
tartanak, októberben az IBS-
színpadon hangversenyt rendez-
nek, decemberben pedig adventi 
koncerttel örvendeztetik meg a 
közönséget. A soron következő 
esemény néhány nap múlva, júli-
us 27-én a Városmajori Szabadté-
ri Színpadon lesz (lásd keretben!). 
Nagyvári Györgyné fontosnak 
tartotta elmondani, hogy intéz-
ményük közössége végtelenül 
hálás Bán Teodóra igazgatónak 
és Vásáry Tamás zongoraművész-
nek, akik nagylelkűen felajánlot-
ták segítségüket, és munkájukkal 
az óvoda ügye mellé álltak.

„Nálunk már tradíciója van a 
jótékonykodásnak” – jelentette 
ki Bán Teodóra, a Szabad Tér 
Színház ügyvezető igazgatója. 
A Vásáry Tamás vezette, évente 
összeálló Kodály Zoltán Ifj úsági 
Világzenekar tavalyi városma-
jori szereplése szintén jótékony 
célt szolgált, a vörösiszap-káro-
sultakat támogatták a Magyar 
Ökumenikus Szeretetszolgálaton 
keresztül. Idén – az intézmény 
megkeresésére – a Zölderdő Óvo-
dának nyújtanak segítséget.

A városmajori esemény fővéd-
nöke a kerület oktatási terüle-
tért felelős alpolgármestere lesz. 
Fonti Krisztina hangsúlyozta: jó 
kezdeményezésnek tartja a jóté-
konysági programsorozatot, ami 
nemcsak az érintett szülők, ha-
nem a Hegyvidéken élők közös-
ségét is összefogásra buzdítja. Az 
önkormányzat az eseményeket a 
helyszín biztosításával tudja tá-
mogatni: az óvoda ingyen hasz-
nálhatta a Barabás Villa konfe-
renciatermét, és a XII. kerületi 
Szabadidősport Központ uszo-
dáját is térítésmentesen veheti 
igénybe a szeptemberi családi 
sportnaphoz.

z.

Sztárparádé a Városmajorban
Operett, musical, vígjátékok, 
zenekari és „a cappella” koncertek 
egyaránt várják a könnyű és tar-
talmas nyáresti kikapcsolódásra 
vágyókat a Városmajori Szabadtéri 
Színpadon. A közönség szóra-
koztatásáról ismert és közkedvelt 
művészek gondoskodnak.

N emzedékek nőttek fel Fellini 
fi lmjein, amelyek a kiszol-

gáltatottságról, a kitaszítottság-
ról és a mindenek fölött mégis 
győzedelmeskedő szeretetről és 
életörömről szólnak varázslatos, 
egyéni hangon. Mészáros Márta 
rendező régóta készült arra, hogy 
színpadra állítsa a Cabiria éjsza-
káit, amit a Karinthy Színházzal 
közösen néhány nap múlva mu-
tatnak be a városmajori színpa-
don Hámori Ildikó, Kapócs Zsó-
ka, Kecskés Karina és Árpa Attila 
főszereplésével.

Humor, báj és romantika szövi 
át Molnár Ferenc klasszikusait, a 

Marsallt és az Ibolyát, amelyeket 
a Görbe Tükör Színi Társulat 
hoz el a Városmajorba. Az Ibolya 
szereposztásának különlegessé-
ge, hogy a színi direktort alakító 
Oszter Sándor az Ilonka szere-
pében játszó lányát, Oszter Ale-
xandrát is instruálja.

Házastársak és szeretők, vala-
mint egy komornyik fondorlatai 
sok félreértéssel – röviden így 
foglalható össze Marc Camoletti 
zseniális vígjátéka, a Francia né-
gyes, avagy négyen a kanapén. A 
Gergely Róbert rendezte pikáns 
darab főszerepeiben Gregor Ber-
nadett, Németh Kristóf és Har-
sányi Gábor tűnik fel.

A Jövőre veled 
ugyanitt egy igazi 
örökzöld romanti-
kus vígjáték Bernard 
Slade tollából: Doris 
és George különös 
kapcsolatának törté-
netét Bánfalvy Ági és 
Harmath Imre meséli 
el. A két színész fősze-
replésével láthatja a kö-
zönség Noel Coward 
„legszellemesebb” mű-
vét, a Vidám kísértetet 
is, amely szintén több 
zajos sikert aratott már 
Magyarországon – pél-
dául a hetvenes évek-
ben a Vígszínházban, 
ugyancsak Bánfalvy 
Ágival.

A Sinkovics Imre, Darvas 
Iván, Major Tamás és Márkus 
László által fi lmen emlékezetessé 
tett komédiával, A tizedes meg 
a többiekkel is találkozhatunk 
augusztus végén; a második vi-
lágháború végén játszódó törté-
netet, amikor „az oroszok már a 

spájzban vannak”, a Győri Nem-
zeti Színház idézi fel. Szintén a 
nyár végén kerül színre a Hyp-
polit, a lakáj, amelyben szokatlan 
módon az abszurd humoráról 
ismert Galla Miklós bújik Hyp-
polit inaslibériájába. A Schneider 
Mátyást alakító színész személye 
azonban nem okozhat meglepe-
tést, hiszen az 1931-ben készült 
fi lm 1999-es újrafeldolgozásában 
is szereplő Koltai Róbert gondos-
kodik a nézők szórakoztatásáról.

Zenés bemutatókra is számít-
hatunk a városmajori színpadon. 
A népszerű Mágnás Miskát a Bu-
daörsi Játékszín adja elő Magyar 
Attila, Gregor Bernadett, Tordai 

Teri és Trokán Péter közremű-
ködésével. Trokán Péter lánya, 
Nóra az Anconai szerelmesek 
című zenés vígjátékban játszik: a 
hetvenes évek olasz tánczenéivel 
fűszerezett előadás a kecskeméti 
Katona József Színház vendég-
játéka lesz. A muzsika hangját 
a színházak szinte mindig telt 
házzal játsszák, a híres musical 
a Pannon Várszínház produkci-
ójában ezúttal két alkalommal is 
látható a Majorban.

A zenekedvelők számtalan 
műfaj közül válogathatnak. Fel-
lép a hangszeres kíséret nélküli 
„a cappella” vokálegyüttes, a 
Fool Moon, valamint a jazzben, 
komolyzenében, népzenében és 
világzenében egyaránt kalandozó 
Molnár Dixieland Band a Ba-
logh Kálmán nevével fémjelzett 
cimbalomegyüttessel, Illényi Ka-
ticával, Csepregi Gyu-
lával és Babos Gyulával 
közösen. Érdekesnek 
ígérkezik Rákász Ger-
gely orgonakoncertje, 
az elhangzó Gersh-
win-, Ravel- és Strauss-
műveket ugyanis Papp 
Norbert festőművész 
illusztrálja képekkel.

A klasszikus zene 
szerelmesei a Kodály 
Zoltán Ifj úsági Világ-
zenekar műsorára vált-
hatnak jegyet, Vásáry 
Tamás zongoraművész 
és karmester vezetésé-
vel Liszt- és Kodály-
darabok csendülnek 
fel. A koncert bevételét 
a szervezők a Zölderdő 
Óvoda javára ajánlot-
ták fel. (Részletek kü-

lön cikkünkben.) Jótékonysági 
célra – az Illatos útra kerülő sé-
rült kutyák gyógyítására – for-
dítják a könnyed klasszikusokat, 
fi lmslágereket és musicalrészle-
teket játszó amerikai rézfúvós 
zenekar, a Tacoma Concert Band 
fellépéséből befolyó összeget is.

Meseelőadásokat is műsorára 
tűz a városmajori színpad. Lesz 
Pinokkió, Holle anyó, továbbá 
ökomese Keszekusza varázs-
pálcája címmel, valamint zenés 
mesejáték a Mézeskalácsról, a 
mézesbábokat a Budaörsi Játék-
szín kelti életre. A gyermekeknek 
szóló produkciók kivétel nélkül 
délelőtt kezdődnek.

z.

� A Városmajori Szabadtéri Szín-
pad részletes műsora a 12. oldalon, 
programajánlónkban olvasható.

Holle anyó

A Cabiria éjszakái rendezője és szereplőgárdája

Óriásfotel haszontalan ásványvizes palackokból
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Liszt mindörökké! címmel július 27-én 20 órától tartja jótékonysági koncertjét a 
Kodály Zoltán Ifj úsági Világzenekar. A műsorban felcsendül Liszt Ferenc két szim-
fonikus költeménye, a Prometheus és a Tasso, az A-dúr zongoraversenye, valamint 
Kodály Zoltán műve, a Galántai táncok. A koncertmester Bujtor Balázs, zongo-
rán közreműködik Vásáry Tamás, vezényel Vásáry Tamás és Hámori Máté. Jegyek 
válthatók 2300, 2900 és 3500 forintos áron online kezelési költség nélkül a www.
szabadter.hu oldalon, valamint országosan a szokásos jegyértékesítő helyeken.

Anconai szerelmesek
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CSÖRSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207

Bábjátékkal, fi lmvetítésekkel, jazz-
koncertekkel várják a vendégeket a 
MOM Kulturális Központ szabad-
téri színpadán a nyár folyamán.

SZABADTÉRI SZÍNPAD
Mozikert július 6-tól. Ingyenes sza-

badtéri fi lmvetítés-sorozat. Részletek a 
15. oldalon!

Domi bábszínháza. Augusztus 7. 
10.00 A kiszsiráf és a kisleopárd. Jegyek 
kaphatók az előadás előtt a helyszínen. 
Ár: 800 Ft/fő, csoportos jegy (minimum 
3 főtől) 600 Ft/fő.

Világzene és jazz. A magyar zenei élet 
kiváló szereplői a MOM szabadtéri szín-
padán! Az ingyenes sorozatra elsősorban 
a kisgyermekes családokat várják, a kicsik 
a koncertek alatt a színpad közelében lévő 
játszóteret is élvezhetik. Augusztus 27. 
17.30 Fekete–Kovács Kvintett. Szeptem-
ber 3. 17.30 Horváth Kornél Extra. Szep-
tember 10. 17.30 Babos Project Special.

Társasjáték-találkozó augusztus 27-
én 11.00 órakor. A Magyar Társasjátékos 
Egyesület rendszeres játéklehetőséget biz-
tosít azoknak, akik felnőtt fejjel is vallják: 
„Társasozni jó!”.

SZENT KERESZT-TEMPLOM
XII., TÁLTOS UTCA 16.
Óvóka délelőtti játszóház a nyári 

időszakban is július 5.–augusztus 31. 
között kedd és csütörtök délelőttönként 
9.00–12.00, heti rendszerességgel. In-
formáció: Csiszér Jolán, csiszer.jolan@
freemail.hu, 06/20-594-4957.

WWW.KREATIVMOZGAS.HU

A foglalkozások szeptembertől új 
helyszínen, a II., Riadó utca 5.-ben 
lesznek. Telefon: 06/20-966-7050, 
e-mail: jaszai.henriett@t-online.hu.

XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713,
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU, 
VIRANYOS@T-ONLINE.HU

Nyári nyitva tartás:
Június 20. és július 29. között hétköz-
napokon 9.00–17.00-ig, illetve a prog-
ramoktól függően.
Augusztus 1–21-ig zárva!
Augusztus 22–31-ig hétköznapokon 
9.00–19.00-ig.

Fotókiállítás. Turku (Finnország) és 
Tallin (Észtország) – Európa Kulturá-
lis Fővárosai 2011. Csorba Károly (APS 
Stúdió), Pomozi Péter (ELTE) és Marton 
Jenő (Hibernia Nova Kiadó Kft) fotókiál-
lítása. A kiállítás megtekinthető: július 29-
ig, előzetes bejelentkezés után (275-1394).

Színek és formák. Az Alkotók Klubja 
kiállításának megnyitója augusztus 27-én 
16.00 órakor lesz. Megnyitja: Tankóné 

Borsos Dóra iparművész. Közreműködik: 
Ráczné Sverteczky M. Györgyi – hegedű. 
A klubnak fennállása óta ez a harmadik 
kiállítása. Az elmúlt egy év alatt össze-
gyűlt alkotásokat mutatják be, amelyek 
elsősorban üvegfestés, mozaikozás tech-
nikával készültek. A kiállítás szeptember 
8-ig látható, előzetes egyeztetés után 
(200-8713).

Happy torna stúdió. A Príma torna 
korhatár nélkül, bármikor elkezdhető 
tömegsport. Javítja a tartást, a ritmusér-
zéket, az egyensúlyt, formálja a testet. A 
nőies mozdulatok, az élvezetes koreográ-
fi a kikapcsolnak a mindennapokból, és 
felfrissítik a szellemet. Információ: 275-
1555. Nyári nyitva tartás: szeptember 
10-ig. A foglalkozások időpontjai: hétfő, 
szerda 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, kedd, 
csütörtök 8.00, 9.00, 18.00, 19.00, pén-
tek 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 17.00, szom-
bat 8.00, 9.00. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, 10 000 Ft/24 alkalom.

Ruhavásár minden szombaton 9.00–
12.00. Első alkalom: augusztus 27.

A Csillagszemű táncegyüttes fog-
lalkozásai óvodáskortól a professzionális 
szintig szerdán és pénteken. 15.00–16.00 
óvodásoknak, 16.00–17.00 kisiskolások-
nak (kezdő csoport), 17.00–18.00 kisis-
kolásoknak (haladó csoport). Művészeti 
vezetők: Timár Sándor Állami díjas, Ér-
demes művész, valamint Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.hu. Első 
alkalom: szeptember 2.

Művészi torna az Óbuda Mozgásmű-
vészeti Iskola szervezésében, a Berczik-
módszerrel, iskolarendszerűen egymásra 
épülő korosztályos csoportokban, 4 éves 
kortól. Testképző és mozgásfejlesztő gim-
nasztika sok tartásjavító gyakorlattal, ze-
nei kísérettel. A foglalkozást vezeti: Mády 
Krisztina. Foglalkozások: kedden és csü-
törtökön 16.30–19.30, szerdán és pén-
teken 18.15–19.15. Elérhetőségek: 200-
0138, 06/20-946-0848, iroda@omisk.hu, 
www.omisk.hu. Beiratkozás: augusztus 
30-án és szeptember 6-án 17.00–18.00-ig. 
Első alkalom: szeptember 20.

Jóga hétfőn 16.30–18.00-ig kezdők-
nek, 18.15–19.45-ig haladóknak. A jóga 
gyakorlása segíti a testi-lelki és szellemi 
egészség és harmónia megteremtését, a jó 
közérzet kialakítását és fenntartását. Ve-
zeti: Bucher Katalin (06/30-298-3147). 
Első alkalom: szeptember 5.

Varázsecset szünidei tábor hétköz-
naponként 9.00–16.00-ig. Angol nyelvi 
és sporttábor. Ár: 26 000 Ft/hét. Felfe-
dezők hete: augusztus 22–26. Jelentkezés 
és információ: Gallatz Rita, 06/30-913-
7850, Németh Krisztina, varazsecset@
yahoo.com.

Lélektükör – ifj . Tóth András és Rá-
bai Zsófi a kiállítása. Alkotásaikban keve-
rednek a szokványos vizuális látásmódban 
fellelhető és az attól eltérő elemek. A néző 
számára ismert és ismeretlen dolgokat úgy 
próbálják keverni, hogy formát adjanak 
mindannak, ami különös és elgondolkoz-
tató hatású lehet ebben a világban. A kiál-
lítás megtekinthető: július 29-ig.

Színe-java fotókiállítás. Megnyitó: 
augusztus 22. 18.00. Megnyitja: Fabó 
László orgonaépítő. Válogatás az APS 
Stúdió díjnyertes alkotásai közül a Foto-
gráfi a Napja tiszteletére. A kiállítás meg-
tekinthető: szeptember 7-ig.

Zumba fi tness augusztus 23-án, 25-
én, 30-án, szeptember 1-jén 20.00–21.00, 
augusztus 29-én és 31-én 11.00–12.00 
óráig. A foglalkozásokat vezeti: Németh 
Krisztina okleveles aerobik- és zumba-
oktató. Részvételi díj: 1100 Ft/alkalom.

Bridzsklub szerdán-
ként 13.30–18.00. 
Klubvezető: dr. Kis 
Géza (395-8907). A 
csoport tagjai a játékot 

ismerő, profi  bridzsjátékosok. Tagsági díj: 
2000 Ft/fél év.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TELEFON: 457-0501, 06/30-952-
0740, 06/20-984-5875
Gálócsy Edit keramikusművész em-

lékkiállítása. Megtekinthető: augusztus 
31-ig, hétköznap 9.00–18.00, szombaton 
10.00–12.00.

Társastánc hétfőnként 19.00–20.30. 
1000 Ft/fő/alkalom.

Újra! „Jövőre: Szabadegyetem a 
fenntarthatóságért”. A tízrészes sorozat 
fővédnöke Fülöp Sándor, a Jövő Nemze-
dékek Országgyűlési Biztosa. Négyheten-
te szerdánként 17.00–22.00-ig a fi atalok 
válaszokat keresnek olyan kérdésekre, 
amelyek alapvetően érintik majd az életü-
ket. Mottó: közösség, jövőkép, felelősség. 
www.jovore.org/jelentkezes

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TELEFON: 457-0501

Célegyenesben a Hegyvidék – a 
kerület sporttörténetét bemutató kiállí-
tás. A belépés díjmentes. Csoportoknak 
előzetes bejelentkezés szükséges. Nyitva 
tartás: kedden, csütörtökön, pénteken 
10.00–18.00.

Hegyvidék Galéria
1122 Budapest, Városmajor u. 16.
Tel./Fax: 201-6607 
E/mail: info@hegyvidekgaleria.hu

Víz, Föld, Ég. A Galéria 12 Egyesü-
let kiállítása megtekinthető: július 26-ig, 
kedden, csütörtökön, pénteken 10.00–
18.00.

GALÉRIA 12
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
Nyár. A Galéria 12 Egyesület kiállítá-

sa megtekinthető: július 31-ig, minden-
nap 10.00–20.00.

SZABAD MŰTEREM
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 13.
Rajz, kézműves és művészetterápiás 

foglalkozások képző- és iparművészek 
vezetésével. Kezdő rajztanfolyam hétfőn 
és pénteken 17.00–20.00-ig. Jelentkezés 
Kecskés Krisztinánál: 06/30-400-50-24, 
szabadmuterem@gmail.com. Haladó és 
felvételi előkészítő rajz kedden és csütör-
tökön 16.00–19.00-ig. Jelentkezés Ezüst 
Gy. Zoltánnál: 06/20-982-60-54, ezust.
gy.zoltan@freemail.hu. Kreatív kézmű-
ves-foglalkozás szerdán 14.00–18.00-ig. 
Jelentkezés Joláthy Krisztinánál: 06/30-
915-20-26, jolathy@airdesign.hu. Mű-
vészetterápia szerdán 17.00–20.00-ig. 
Jelentkezés Pálos Annánál: 06/70-24-
84-298, palosann@annart.hu. Üvegfestés
csütörtökön 17.00–20.00-ig. Jelentkezés 
Süveges Juliannánál: 06/30-393-64-43. 
Üvegtanfolyam szerdán és csütörtökön 
17.00–20.00-ig. Jelentkezés Kecskés 
Krisztinánál: 06/30-400-50-24, sza-
badmuterem@gmail.com. Szabás-varrás
szerdán és csütörtökön 18.00–21.00-ig. 
Jelentkezés Fóris Barbaránál: 06/70-250-
5663, barbrodesign@gmail.com. Játékké-
szítés pénteken 17.00–20.00-ig. Jelentke-

zés Szikla Lászlónál: sziklalaszlo@gmail.
com. A tanfolyamokra folyamatosan 
lehet jelentkezni. Bővebb információk: 
www.szabadmuterem.mlap.hu.

Bun Zsófi a és Dobó Bianka grafi -
kusművészek kreatív szakkört tarta-
nak alsó tagozatos gyerekeknek a Szabad 
Műterem Hajnóczy József utca 19. alatti 
műtermében hétfőn és pénteken 16.00–
18.00-ig. Telefon: 06/30-617-6765, 
e-mail: rajz.hajnoczy@gmail.com.
 �

Ringató foglalkozás a Buda-
hegyvidéki Református Egyházközség 
templomának gyülekezeti termében 
(XII., Böszörményi út 28.) minden hét 
szerdáján 9.30–10.00 és 10.15–10.45. 
Információ: Molnár Ágnes, 06/70-265-
4892, www.ringato.hu. A foglalkozások 
az óvoda előtti korosztálynak szólnak, 
néhány hónapostól hároméves korig. 
Családi bérlet: 3000 Ft/5 alkalom. Egy 
foglalkozás részvételi díja: 700 Ft/család.
 �

Menő Manó Torna. Zenés-tornás 
foglalkozás gyerekeknek 6 hónapostól 4 
éves korig, élő hangszerjátékkal, ismert 
és rég hallott dalokkal, mondókákkal. 
A nagymozgások és az egyensúlyérzék 
fejlesztését speciális mozgásfejlesztő  esz-
közökkel (például mászóalagút, egyen-
súlyozó tölcsér, trambulin, szivárványos 
hintáztató ejtőernyő, billenő rácshinta, 
libikóka) segítik elő, és persze egyetlen 
óráról sem hiányozhat a száz színes labda! 
Időpontok: szerdánként 9.30 (Mini cso-
port) és 10.10 (Menő Manó csoportok). 
Cím: Sportmax Hegyvidék, XII., Csörsz 
utca 14–16. Ingyenes parkolás! Telefon: 
06/20-392-1833. www.menomanotorna.
hu
 �

Kindermusik nemzetközi zenei prog-
ram angol nyelven, 7 éves korig. A fog-
lalkozások szerdán 9.00-kor kezdődnek a 
Happy Kids Óvodában (Fodor utca 36.). 
Az első foglalkozás ingyenes. További in-
formációk, illetve próbaórára jelentkezés: 
www.kmzsuzsa.hu, www.happykids.hu, 
www.kindermusik.com, valamint 356-
2440.
 �

S. K. Műhely – kerámia „saját ke-
zűleg”. Kézi és korongos agyagformálás, 
díszítés, mázazás, égetés, raku. Felnőt-
teknek kedden 10.00–13.00, szerdán 
18.00–21.00, szombaton 10.00–13.00. 
Kerámiaklub nyugdíjasoknak. „Arany-
kezű” gyermekeknek kreativitást és kon-
centrációt fejlesztő foglalkozások egész 
évben, kedden, szerdán, csütörtökön 
16.00–17.30, pénteken 14.00–15.30 és 
16.00–17.30. Helyszín: XII., Sion lépcső 
8. (az Arany János iskola kerámiamű-
helyében). Információ: Ferenczyné Saás 
Kinga, 06/20-986-8601, skmuhely@
hotmail.com, www.keramia-skmuhely.
hu.
�

Csatlakozzon a Szak-
értő Szülők csoport-
hoz, ahol nyíltan be-
szélhet a mindenna-
pokban felmerülő 

gyereknevelési gondokról a témában jár-
tas nevelési és életvezetési tanácsadókkal, 
és megoszthatja problémáit a többi anyu-
kával. A gyerekeket animátorok várják 
érdekes programokkal a helyszínen. Az 
első csoporttalálkozón a részvétel ingye-
nes, de előzetes regisztrációhoz kötött: 
06/20-777-1003. www.szakertoszulok.
com
 �

Autogén tréning. Helyszín: XII., 
Böszörményi út 34/b. Elérhetőségek: 
relaxalas@gmail.com, 06/30-331-4884. 
Időpont: egyéni formában megbeszélés 
szerint, csoportos tanfolyam keretében 
szombaton 14.00, szerdán 9.30. Tanfo-
lyam időtartama: 12 hét. Ár: 4500 Ft/
alkalom (egyéni), 3000 Ft/alkalom (cso-
portos).
 �

Kreatív festőklub a Városmajorban.
Korhatár nélkül, családias környezetben, 
anyaghasználattal, Véghseő Klára festő-
művész vezetésével. Óradíj: gyerekeknek 
1000 Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 
355-5605 vagy 06/20-823-0176. www.
festoklub.blog.hu, www.veghseoklara.hu
 �

Nyári, egyhetes 
programok. Gyere-
keknek, fi ataloknak: a 
hagyományosan ked-
velt napközi mellett 

divat, ékszer, tűzzománc, grafi ka, fotó, 
agyagművesség. Rófusz Ferenc által veze-

tett animációs kurzus. Fiataloknak, fel-
nőtteknek: különböző iparművészeti te-
rületeken kívül festést, kortárs művészet-
történetet, számítógépes grafi kai prog-
ramkezelést tanulhatnak, valamint felvé-
teli előkészítőkön vehetnek részt az érdek-
lődők. Információ: 355-0341, www.
budairajziskola.hu.
�
A Budai Rajziskola színvonalas to-

vábbtanulási lehetőséget kínál érettségi-
zetteknek. A művészeti szakképzésre nap-
pali tagozatos és felnőttképzési formában 
grafi kus, ötvös és alkalmazott fotográfus 
szakokra lehet jelentkezni. A képzés 
kis létszámú csoportokban, naprakész 
technikai felszereltségű műtermekben 
történik. A nappali tagozatos képzésre a 
pótfelvételi időpontja: augusztus 25. A 
felnőttképzés szeptember közepén kezdő-
dik. Tanítási időpontok: egy hétköznap 
este és szombaton. A felnőttképzésre a 
felvételi beszélgetés és az otthoni munkák 
bemutatásának időpontja: szeptember 3. 
Jelentkezési lapok letölthetők az intéz-
mény honlapjáról. A szabadiskolai tanfo-
lyamok szeptember elsejétől kezdődnek. 
Gazdag, változatos lehetőségek várják 
a művészeti kurzusok iránt érdeklődő-
ket. Minden korosztály megtalálhatja a 
számára érdekesnek ígérkező területet, 
kipróbálhatja, fejlesztheti képességeit. 
Bővebb tájékoztatás a honlapon: www.
budairajziskola.hu, 355-0341, vagy sze-
mélyesen az iskolában: 1123 Budapest, 
Alkotás utca 45.
�

Shuhari Dojo Japán 
Kulturális és Harcmű-
vészeti Központ. Tan-

folyamok: Karate-do harcművészet, 
Aikido, Iaido – a szamuráj kardforgatás 
ősi művészete, Shito-ryu karate, Shuhari 
karate, Jóga, Manó tánc, Dance for Fun, 
kondi tréning. Egyéb programok, foglal-
kozások: Origami, Do-in önmasszázs 
tanfolyam, szerdánként Nikken egészség-
nap, Japán kulturális és vizuális tanfolya-
mok, Japán Klub. Cím: XII., Győri út 
5–7. Telefon: 06/70-338-2277 és 06/70-
245-1341. Részletek a honlapon: www.
shuharidojo.hu.
�
Bentlakásos drogterápiás otthon

Budapesttől 35 km-re. Azok számára, 
akik szabadulni szeretnének drogfüggő-
ségükből. www.drogterapia.hu
 �

Szivárvány Tábor. Kaland és móka 
8 héten át a Normafánál. 3–8 éves gye-
rekeknek augusztus 26-ig 8.00–17.00-ig. 
Szivárvány heti turnus teljes ellátással: 
29 500 Ft. 1. hét: sporttábor, 2. hét: lo-
vagok és hercegnők, 3. hét: zene és tánc, 
4. hét: kézműves tábor, 5. hét: kalóztábor, 
6. hét: mesetábor, 7. hét: kis kukta tábor, 
8.: természetbúvár tábor. Helyszín: XII., 
Eötvös út 38/b. Válasszon az elsők között! 
A létszám korlátozott. Jelentkezzen még 
ma! Telefon: 214-4257, 06/20-546-6137, 
e-mail: pingvinovi@tvnetwork.hu.
�
Megoldás az ovis nyári szünetre!

Napi háromszori étkezés, játék zöld 
környezetben, kreatív és kézműves-fog-
lalkozások. A Dimenzió Óvoda már 2 
éves kortól fogadja a gyerekeket, akár 
napokra, vagy egy-egy hétre is. Változa-
tos játéklehetőségek: szerep-, mozgásos, 
szabály- és kirakó-. Színes foglalkozások: 
festés, rajzolás, vágás, ragasztás, külön-
böző képek készítése. Mindennapos 
barkácsolással, vers- és mesehallgatással, 
bábozással, dalos játékok megismerésé-
vel, gyakorlásával teszik élményekben 
gazdaggá a gyerekek nyarát. A napi há-

romszori étkezés és az óvodai felügyelet 
díja egy napra 5900 Ft. Cím: XII., Szar-
vas Gábor út 27. Jelentkezni és kérdezni 
az ovi@dimenziocsoport.hu címen lehet. 
(A Dimenzió Óvoda mindössze 2 hetet 
tart zárva nyáron, augusztus 8. és 19. 
között.)
 �

VÁROSMAJORI
SZABADTÉRI 
SZÍNPAD
Fedett nézőtér és 

könnyed, tartalmas 
nyáresti szórakozás 
várja a budai közön-
séget a Városmajor-
ban egész nyáron. A 
műsoron klasszikusok 
és vígjátékok, köny-
nyű- és komolyzenei 
koncertek, valamint 

gyerekelőadások szerepelnek ismert és 
közkedvelt művészek előadásában.

Prózai előadások
Július 23. 20.00 Cabiria éjszakái – 

Fellini fi lmjének színpadi adaptációja 
Mészáros Márta fi lmrendező rende-
zésében, Árpa Attila, Kecskés Karina, 
Kapócs Zsóka és Hámori Ildikó fősze-
replésével.

Július 24. 20.00 Marsall, Az ibolya. 
Molnár Ferenc népszerű egyfelvonásosai 
Oszter Sándor rendezésében. Az elő-
adások különlegessége, hogy a rendező 
nemcsak saját magát instruálja, hanem a 
lányát, Oszter Alexandrát is.

Zenés előadások
Július 28. 20.00 Mágnás Miska. A 

népszerű operett Miskáját Magyar Atti-
la, Marcsáját Gregor Bernadett alakítja a 
Budaörsi Játékszín méltán népszerű elő-
adásában.

Augusztus 11. és 13. 20.00 A muzsika 
hangja. Az örökzöld musical, a Pannon 
Várszínház előadásában, közkívánatra két 
alkalommal is műsoron.

Vígjátékok
Július 30. 20.00 Francia négyes. 

Házastársak és szeretők, valamint egy 
komornyik fondorlatai sok félreértéssel, 
Camoletti tollából. Főszerepben: Gregor 
Bernadett és Németh Kristóf. Rendező: 
Gergely Róbert.

Augusztus 19. 20.00 Anconai sze-
relmesek. Zenés vígjáték a 70-es évek 
olasz tánczenéivel. A kecskeméti Katona 
József Színház vendégjátéka. Főszerep-
ben: Trokán Nóra, Csémy Balázs, Sirkó 
László.

Augusztus 26. 20.00 A tizedes meg a 
többiek. Komédia a világháború végén, 
amikor „az oroszok már a spájzban van-
nak!” A Győri Nemzeti Színház előadása.

Koncertek
Július 21. 20.00 Fool Moon. Hang-

szeres kíséret nélküli, „a cappella” 
vokálegyüttes, számos énekverseny díja-
zottja és a szórakoztató műfaj legkereset-
tebb együttese első alkalommal a Város-
majorban.

Augusztus 5. 20.00 Molnár Dixieland 
Band. Jazz, komolyzene, folklór és világ-
zene egy programban. A műfajok közötti 
átlépések izgalmáról a Molnár Dixieland 
Band, a Balogh Kálmán Gypsy Cimba-
lom Band és Illényi Katica gondoskodik. 
Vendégek: Csepregi Gyula és Babos Gyu-
la.

Augusztus 14. 20.00 Egy koncert 
kékben. Rákász Gergely látványkoncertje 
Gershwin, Ravel és Strauss műveire, Papp 
Norbert festőművész képi illusztrációival 
és a művész szubjektív kommentárjaival.

Jótékonysági koncert
Július 27. 20.00 Liszt mindörökké! 

A Kodály–Bartók Ifj úsági Világzenekar 
koncertje a Liszt Ferenc-emlékév al-
kalmából, Vásáry Tamás vezetésével. A 
koncert bevételét a szervezők a Zölderdő 
Óvoda javára ajánlják fel.

Gyerekelőadások
Július 24. 10.30 Európai mese. A gye-

rekek játékos formában más népek szoká-
sait, táncait, ruhatárát ismerhetik meg.

Augusztus 7. 10.30 Pinokkió. A Gör-
be Tükör előadásában, Kovács Róbert 
főszereplésével.

Augusztus 14. 10.30 Holle anyó. Me-
sejáték Grimm meséjéből.

Augusztus 28. 10.30 Mézeskalács. 
Szabó T. Anna zenés mesejátéka a mézes-
kalácsról, mézeskalács-fi gurákkal.

Jegyek kaphatók országosan, az ismert 
jegyirodákban. Jegyvásárlás online, keze-
lési költség nélkül: www.szabadter.jegy.
hu, vagy személyesen a Szabad Tér Jegy-
irodában (VI., Nagymező utca 68.) és a 
helyszínen. Telefonos rendelés: 375-5922. 
További információk: www.szabadter.hu.

NYÁRI KERTMOZI
Szamos Marcipán

Szépkilátás Cukrászda
XII., Svábhegy, Szépkilátás út 1.
A fi lmeket minden csütörtökön 

20.30-tól vetítik.
A programok ingyenesek! 

Kedvezőtlen időjárás esetén
a vetítés elmarad!

Július 21. Lélektől lélekig
Július 28. Tangó és tulipán

Augusztus 4. Marad ok
Augusztus 11. Hervadó virágok
Augusztus 18. Eladó a szerelem

Augusztus 25. Van barátod?
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Egy utca és névadója: Fery Oszkár
V olt a kerületünkben egy 

kacskaringós utca, amely a 
Németvölgyi úttól a Győri útig 
húzódott. A két világháború 
között Fery Oszkárról nevezték 
el. Az út elején az egykori csend-
őrlaktanya állt, a végén pedig a 
Pedagógium, amely 1925-től a 
Magyar kir. Testnevelési Főisko-
la lett. Amikor a TF történetét 
írtam, az archívumban tucatnyi 
levelet találtam a Fery Oszkár 
utcába címezve, mivel itt lakott 
a főiskola egyik illusztris tanára, 
Kerezsi Endre. Bár nem tudtam, 
ki volt Fery Oszkár, de a név 
megmaradt az emlékezetemben.

Évek múlva a ferencjózsefi  
idők rangos sportlapját, a Her-
kulest lapozgatva rábukkantam 
ismét a Fery névre. A Magyar 
Athletikai Club (MAC) vívó-
versenyének győzteseként volt 
kiszerkesztve, ráadásul az Oszkár 
keresztnév állt utána. Elég ritka 
névösszetétel, ezért felötlött ben-
nem, hogy valószínűleg egyazon 
személyről lehet szó.

Fery sportkarrierjét tovább ku-
tatva megtudtam, hogy a MAC 
1894. májusi, a Nemzeti Lovar-
dában tartott „vívóakadémiáján” 

a döntőben Balogh Bódoggal 
küzdött a győzelemért, amiről a 
szaklap így számolt be: „…Fery 
nagyon gyorskezű és ügyes vívó, 
de Baloghhoz képest izgatottnak 
látszott. Ennek a két úriember-
nek a vívása nagy tapsriadalmat 
keltett a szépszámú közönség-
ben.”

Egy esztendővel később az or-
szágos jellegűvé terebélyesedett 
versenyen – amelyen már olasz 
vívómesterek is indultak – Fery 
Oszkár harmadik lett kardvívás-
ban, amit az újság így kommen-
tált: „Nem olyan rossz eredmény 
ez, ha fi gyelembe vesszük, hogy 
tulajdonképpen az Osztrák–Ma-
gyar Monarchia kardbábele jött 
össze ezen a versenyen, ami – tör-
ténelmi távlatból nézve – aff éle 
ismerkedési estélye volt a millen-
niumi nagy nemzetközi vívótor-
nának.” Feryről ekkor megjelent 
az újságban egy fotó főhadnagyi 
egyenruhában, kezében karddal.

A főhadnagyságból kiindulva 
kutattam tovább. Viszonylag rö-
vid idő elteltével megállapíthat-
tam, hogy a vívóbajnok Fery és 
akiről a belbudai utcát elnevezték 
– egy és ugyanaz a személy!

Fery Oszkár a Gömör vár-
megyei Rimaszécsen született 
1860 januárjában. Középiskoláit 
az iglói főgimnáziumban végez-
te kitűnő eredménnyel. Apja a 
Koburg család intézője volt, fi át 
azonban a katonai pályára irá-
nyította. Államköltségen egyéves 
önkéntes tanfolyam után a cs. kir. 
32. gyalogezredhez került mint 
címzetes őrvezető, majd meg sem 
állt a ranglétrán a hadnagyságig.

1884-ben tartalékba helyez-
ték, ekkor beiratkozott a jogi 
fakultásra. Utána csendőrtiszti 
szakvizsgát tett, kinevezték fő-
hadnaggyá, és különböző régi-
ókban (például Szombathelyen, 
Zilahon, Ungváron) teljesített 
szolgálatot. Székesfehérvárott a 
IV. számú csendőrkerület tör-
zséhez osztották be, itt 1902-ben 
őrnaggyá léptették elő. Ferenc 
József legfelsőbb parancsára 
1908-ban a m. kir. I. számú ko-
lozsvári kerület főparancsnokává 
nevezték ki, ahol már az ezredesi 
rangot is kiérdemelte. A háború 
alatt az erdélyi részeken teljesített 
szolgálatot, majd az 1918-as for-
radalmat Budapesten élte át.

A kommunista diktatúra utol-

só napjainak egyikén, 1919. jú-
lius 17-én a vörösőrség országos 
főparancsnokságára név nélküli 
feljelentés érkezett Fery Oszkár 
és négy társa ellen, államellenes 
összeesküvés vádjával. Az iratot – 
ellenőrzés nélkül – továbbították 
Kun Bélának és a vörös hadsereg 
politikai megbízottjához. A vá-
laszt tartalmazó átiratban az állt, 
hogy az egykori csendőrtiszteket 
bírósági ítélettel internálják.

Az egyre anarchikusabbá váló 

állapotok miatt különböző pa-
rancsnokok között vándorolt az 
irat, míg végül a Tanítóképző 
Intézetben elhelyezett terrorcsa-
patnál kötött ki. Itt a véres kezű 
parancsnok önkényesen arra 
adott utasítást, hogy rövid úton 
végezzék ki a tiszteket. Július 
24-én éjjel fél tucat verőlegény 
brutális módon egy pince vízve-
zetékcsöveire akasztotta fel őket. 
A holttesteket – az akasztáshoz 
használt gyilkos kötéllel – össze-

kötötték, majd súlyokat raktak 
rájuk, és a műegyetemi rakpart-
ról – cipőjüktől megfosztva – a 
Dunába dobták.

A konszolidáció után a terror-
legényeket elfogták, és a bíróság 
jogerősen halálra, illetve élet-
fogytiglanra ítélte őket. Később 
– Horthy kormányzó jóváhagyá-
sával – a mártírhalált halt Fery 
Oszkárról nevezték el a mostani 
Kiss János altábornagy utcát.

Dr. Takács Ferenc

 EMLÉKTÁBLA A CSENDŐR ALTÁBORNAGYNAK
Visszakerült régi helyére, a Budapesti Tanítóképző Főiskola falára Fery 
Oszkár vértanúhalált halt csendőr altábornagy emléktáblája. „A tragi-
kus történelmi eseményeket is meg kell őriznünk emlékezetünkben, 
ha másért nem, azért, hogy többé ne fordulhassanak elő” – fogalmaz-
ta meg az utókor feladatát Fonti Krisztina alpolgármester a július 8-i 
emléktábla-avató ünnepségen. Történészi szempontból ismertette 
Fery Oszkár életét és halálának tragikus körülményeit Balázs Attila, a 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény vezetője. Ezt követően Fonti 
Krisztina és Mikonya György, a főiskola dékánja együtt leplezték le a 
táblát.

A csendőr altábornagynak először 1921-ben állítottak emléket 
a főiskola falán, ekkor utcát is neveztek el róla. A kor csendőrellenes 
hangulata miatt 1945-ben eltávolították a táblát, és a közterület nevét 
is Kiss János altábornagy utcára változtatták. Fery Oszkár emléktáblá-
jának újbóli avatásával a Hegyvidéki Önkormányzat régi „adósságát” 
törlesztette egy olyan emberrel szemben, aki végig hű volt a magyar 
állameszméhez.

A.

Autóversenyző
síléccel és túrabottal

A Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény nemrég meg-

nyílt Célkeresztben a sport című 
kiállításán sok egyéb mellett 
találkozhatunk Delmár Walter 
(1893–1949) nevével is. Kerüle-
tünk egykori lakója a sízés és a 
magashegyi túrák rajongójaként 
is ért el sikereket, de igazából az 
autóversenyzés volt a fő terepe: 
1928-ban például 4 és fél óra 
alatt hajtott fel a Nyugati pá-
lyaudvar mellől a Tátra „főváro-
sába”, Poprádra.

A kis, csukott Steyer-kocsiban 
Delmárral együtt hárman ültek, 
és a poggyászokon kívül – ak-
koriban nem szokatlan módon 
– az autó oldalára csatolták fel 
az összes sílécet. Visszafelé Felső-
Hágiból Delmárék budai lakásá-
ig is csak öt órán át tartott az út. A 
jármű sík terepen sem tudott 95 

kilométer/órás sebességnél többet 
produkálni, azonban Delmár a 
kanyargós hegyi szerpentineken 
is megtalálta a legjobb, legdina-
mikusabb menetet.

A húsvéti ünnepeket kifeje-
zetten alkalmasnak tartotta arra, 
hogy néhány napra felugorjanak 
a Magas-Tátrába. Azt hangoz-
tatta, hogy ilyenkor a lehető 
legjobbak a hóviszonyok a ma-
gashegyi sítúrákhoz, a téli porhó 
a sok napsütés hatására átalakul 
fi rnhóvá, ez pedig a meredek 
lejtőket is lavinamentessé teszi. 
A kis csapat tagjainak sikerült is 
nem egy, a mai értelemben vett 
rekordot teljesíteni, például a 
Koprova csúcsáról 33 perc alatt 
síeltek le a Poprád-tavi menedék-
házhoz.

Delmár először igen fi atalon, 
1906-ban a Budapesti Egyetemi 

Turista Egyesület tagjaival láto-
gatott a Tátrába, akkor döntötte 
el, hogy oda, ha lehet, többször 
vissza kell térnie. A közlekedés 
nehézsége és drágasága azonban 
csak keveseknek tette lehetővé az 
odajutást. Delmár így jó autóve-
zetői tudását is a cél szolgálatába 
állította, és míg a vonattal utazók 
kerülővel (Miskolcon és Kassán 
át) néha 12-14 órát döcögtek, ő 
majd’ harmadannyi idő alatt ért 
oda kis társaságával. Az ország-
utakon – mai szemmel – alig volt 
forgalom, ugyanakkor rengeteg 
igásállattal vontatott járművet 
kellett kerülgetnie, és az utak mi-
nősége sem volt éppen kielégítő.

Delmár rendszeres utazásai so-
rán észrevette, milyen sok és szép 
hegyvidéki út vezet a fővárostól 
a Magas-Tátráig. Nem véletlen, 
hogy fő szerzője lett az 1931-ben 

megjelent, igen szépen illusztrált 
Autóúton a Tátrába című útika-
lauznak. Csak Budapestről tizen-
hét útvonalat javasolt, de a Deb-
recenből, sőt még a Beregszászról 
induló autósoknak is részletes 
leírást adott.

Minden jelentősebb nevezetes-
séget (ha lehetett, magyar nyelvű 
alakjában is) papírra vetett, azzal 
kiegészítve, hogy az egyes telepü-
lések milyen távol esnek egymás-
tól és Budapesttől, illetve másik 
kiindulóponttól. Még azt is fel-
tüntette, hol van kövezetvám, 
vagy különösen jó szálláshely 
(hátha valaki nem ér oda olyan 
gyorsan, mint ő). A könyv érde-
kessége, hogy más formátumban 
1973-ban újból kiadták, és a 
munkatársak között ott szerepelt 
több híres magyar hegymászó is.

Kertész István

Halász Zsiga, Kinsky Nusi meg a többiek
Huszonöt sportág, százharmincegy sporttörténeti relikvia a helytörténeti gyűjtemény új kiállításán

Minden évben más és más szele-
tét mutatja be a Hegyvidék múlt-
jának a helytörténeti gyűjtemény. 
Korábban iskolatörténeti tárlat, 
valamint térképkiállítás várta a 
látogatókat, ezúttal a sport áll a 
középpontban. A Célegyenesben 
a Hegyvidék című válogatáson a 
19. századtól napjainkig tekinthet-
jük át a környék sporttörténetét. 
Olyan kuriózumok gazdagítják a 
kiállítást, mint Magyarország első 
golfpályájának, vagy az európai 
hírű svábhegyi autóversenyeknek 
a históriája.

A Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény Beethoven ut-

cai kiállítóterébe belépő látogató 
újfent egy tematikusan felépülő 
kiállítással találkozhat, amelyben 
a központi szerep ezúttal a spor-
té. Külön tablót kaptak a Sport-
kórház, a TF és az egyesületek, 
kiemelt helyet az egykor a Széll 
Kálmán téren működő Budapes-
ti (Budai) Torna Egylet, a híres 
BBTE.

„Hazádat védeni tanuld itt az 
Erkölcs, Erő, Épség és Egyetértés 
jegyében” – hirdette a BBTE jel-
mondata, amelynek tornacsarno-
kában atléták, teniszezők, telente 

korcsolyázók tökéletesíthették 
tudásukat, és rendelkezett sí-, 
vívó-, valamint evezős szakosz-
tállyal is. A sportolók között sa-
játos társadalmi réteg képződött: 
akik egy klubba jártak, azoknál 
nem számított a vagyonbeli kü-
lönbség. Így számos olyan archív 

felvételt láthatunk, amelyen az 
atlétikai verseny döntőjében egy-
mást átölelve áll csíkos ruhában, 
kackiás bajusszal a bankigazgató 
és beosztottja. Érdekes módon a 
mindennapi életben komoly po-
zíciót betöltő személyek a sport 
területén hasonló komolysággal, 
de vállalták „beceneveiket”, a 
versenyzők között volt például 
Halász Zsiga és Kinsky Nusi is.

Az új helytörténeti kiállítás 
gazdag áttekintést nyújt a XII. 
kerületben élt, vagy jelenleg is itt 
élő kiemelkedő sportolók relikvi-
áiból. Számos olimpikon lakik a 
Hegyvidéken, akik nem sajnál-
ták az időt-fáradságot, amikor a 
tárlat létrehozásáról volt szó, így 
itt látható egyebek közt Varga 
János birkózó olimpiai cipője, 
Nagy Tímea párbajtőrvívó ruhá-
zata, vagy éppen Szollás László 
korcsolyája. Az arany- és ezüstér-
mek segítségével felidézhetjük az 
olimpiai versenyek izgalmát, sőt 
szemügyre vehetjük Csák Ibolya 
fair play-díját is. Archív felvételek 
mutatják be Papp Laciék külön-
leges felkészülését a versenyekre 
– minden bizonnyal kevesen vál-
lalnák manapság, hogy a siker ér-
dekében fát vágjanak a Normafa 
közeli erdőben…

Külön érdekességet jelentenek 
a régi fi lmfelvételek, híradórész-
letek. A kisfi lmeken olyan nosz-

talgiaébresztő bejátszások szere-
pelnek, mint a Normafánál meg-
rendezett terepmotorversenyről 
szóló tudósítás, vagy sportolóink 
tatai edzőtáborozásának bemuta-
tása. A legfrissebb képkockák az 
athéni olimpián készültek a ma-
gyar vízilabdacsapat győzelmé-

ről; az ötkarikás játékokon ver-
hetetlen gárdából ketten, Molnár 
Tamás és Steinmetz Barnabás a 
XII. kerületben laknak.

Kiemelt helyet kapott a tárla-
ton az egykori Széchenyi-hegyi 
golfpálya, amely az idén lenne 
százéves. Régi, fából készült ütők, 
illetve az egykori bajnok, Szlávy 
Béláné hortobágyi kitelepítést is 
túlélő felszerelése emlékeztetnek 
a hajdanvolt golfaranykorra – va-
lamint egy közel százesztendős 
fűnyíró, amellyel a pálya füvét 
nyírták.

A kiállítótérbe lépve a tekinte-
tet legelőször az 1927-es évjáratú, 
Méray gyártmányú, oldalkocsis 
motorkerékpár ragadja meg. Eh-
hez hasonlókkal álltak rajthoz a 
Magyar Királyi Automobil Club 
szervezte svábhegyi autó- és mo-
torversenyeken. Először 1920-
ban a Kékgolyó utcától startoltak, 
hogy a folyamatos emelkedőt és a 
kanyarokat legyőzve az Agancs 
útnál érjenek be a Széchenyi-he-
gyen lévő célba. A relikviák és 
tablók között sétálgatva kiderül, 
ki volt az a versenyző, aki a pálya-
rekordot ittasan, fogadásból állí-
totta fel, és megismerhetjük a kor 
híres autóversenyzője, Delmár 
Walter életútját is (róla bővebben 
olvashatnak ugyanezen az olda-
lon).

Természetesen a XII. kerület 
sportéletét nem lehet taglalni 
a túrázás és a Normafánál való 
„lábszánkózás” (ismertebb nevén: 
síelés) nélkül. Jelentős momen-
tum volt a Svábhegy és a Zugliget 
népszerű kirándulóhellyé válása 
a 19. század második felében, 
hiszen ekkor kezdtek megjelenni 
a vendéglők, fogadók, majd a lu-
xusszállodák és a szanatóriumok 
is. Az előkelő vendégek pedig 

magukkal hozták az igényt, hogy 
pihenés közben is hódolhassanak 
sportszenvedélyüknek: létesült 
ebben az időszakban lovarda, 
golf-, sí-, szánkó- és teniszpálya. 
Kevesen tudják, hogy vitorlázó-
repülőtér is működött a kerület-
határon, a Farkashegyen. Itt ké-
szült régi felvételek is színesítik a 
helytörténeti válogatást, például 
az utolsó itt végrehajtott gumikö-
teles felszállásról.

A második világháború meg-
torpanásra kényszerítette a 
Hegyvidék pezsgő sportéletét, 
és bár voltak próbálkozások az 
újjáélesztésére, a kommunista 
vezetés hatalomra jutása meg-
pecsételte az arisztokratikusnak 
bélyegzett sportok és egyesületek 
sorsát. Hogy a helyi vezetők szá-
mára manapság mennyire fontos 
a sport, jelzi a tény: a Hegyvidék 
díszpolgára immár a kétszeres 
olimpiai bajnok Nagy Tímea, 
illetve a legendás labdarúgó, Sán-
dor „Csikar” Károly is.

A Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény kiállítása 2012 júni-
usáig látogatható díjmentesen a 
Beethoven utca 1/b-ben kedden, 
csütörtökön és pénteken 10 és 18 
óra között. A felnőttek számára 
komoly vonzerő lehet a múltidézés 
és a komoly ismeretanyag, a mú-
zeumlátogató fi atalabb korosztály-
nak pedig a Microsoft felajánlásá-
val működtetett X-box gép, ame-
lyen interaktív sportjátékokkal 
múlathatják az időt. Ugyancsak 
a fi atalabb korosztály részesíthe-
ti előnyben a kertben felállított 
minigolf- és lengőtekepályákat. A 
Célegyenesben a Hegyvidék tehát 
igazi, közös családi kikapcsolódást 
nyújt, érdemes időt szánni rá akár 
már a nyár folyamán.

BA

A svábhegyi autó- és motorversenyek egykor igen népszerűek voltak

A TFSC férfi tornacsapata (1933)
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Delmár Walter autóval jó néhányszor eljutott a Tátrába

FO
TÓ

: H
EG

YV
ID

ÉK
I H

EL
YT

ÖR
TÉ

NE
TI 

GY
ŰJ

TE
M

ÉN
Y

FO
TÓ

: K
AL

M
ÁR

 LA
JO

S



2011. JÚLIUS 19. HEGYVIDÉK

14 � www.hegyvidekujsag.eu

ÉLETMÓD

wwww.trofeagrill.eu
1027 Budapest, Margit körút 2. 

Asztalfoglalás: 06-1-438-9090, 06-20-999-7708

MINDEN ESTE ÉLÕZENE A TRÓFEA GRILL ÉTTEREMBEN 
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Ajándék torta ünnepi alkalmakra (születésnap, névnap, ballagás, évforduló)..
Szombat-vasárnap frissen facsart grapefruit és narancslé.

Családi akció! Hétvégén és ünnepnap a gyermekeknek 12 éves korig ingyenes.
Klimatizált étterem! További akciók a www.trofeagrill.eu/margit oldalon.
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Könnyű nyári egytálételek
Így, nyár derekán sem muszáj ki-
zárólag kímélő, vonzóan alacsony 
kalóriájú, könnyű ételeket főzni! 
Néha együnk nyugodtan laktató, 
kertben, bográcsban, mostoha 
időjárás esetén konyhában, fazék-
ban könnyen elkészíthető egy-
tálételt. Az alábbi fogások nagy 
létszámra, legalább 8-10 személy-
re szólnak, ennél kevesebbe nem 
is érdemes belekezdeni.

ARATÓ-LEVES VAGY KASZÁS-LÉ
Ne sajnáljunk belőle 50 deka füs-
tölt, húsos császárszalonnát, amit 
jobb helyeken előre felkockázva 
vásárolhatunk meg. Amennyiben 
a bográcsos változatot választjuk, 
a megrakott tüzet hagyjuk kissé 
nyugvópontra jutni, ne lobogó 
tűznél tüsténkedjünk. Közben 
éppen annyi időnk van, hogy 
4 fej vöröshagymát megtisztít-
sunk, apróra vágjunk. Szórjuk a 
bogrács aljára a kockára vágott 
szalonnát, és süssük zsírjára, 
óvatosan kavargatva, nehogy 
odakapjon. Amikor a szalonna 

megpirult, dobjuk rá a hagymát, 
várjuk meg, míg megüvegesedik.

Vágjunk fel kb. kétszer két 
centis kockákra fél kiló meg-
hámozott burgonyát, de annyit 
várjunk vele, amíg 30 deka lecsó- 
vagy füstölt kolbásznak 
lehúzzuk a bőrét, és 
felkarikázzuk. Addig-
ra a hagyma és a bur-
gonya „összeszokik” 
valamennyire, és már 
rá is dobhatjuk a kol-
bászkarikákat. Ezután 
következik a 20 deka 
füstölt pulykacomb, 
csont nélkül, kockákra 
vagdosva, de ha ennek 
híján lennénk, jöhet 
az ugyanennyi főtt, 
füstölt tarja, 2-3 centis 
kockákra vágva, amit 
szórjunk a kolbászos, 
krumplis belevalókra.

Kavargassuk, ám éppen csak 
megkapja a pörkölés! Ekkor van 
az ideje a 2 púpozott evőkanál 
csemege pirospaprikának, amivel 
jól összekeverjük. Öntsük fel kö-
zel 4 liter vízzel, és rakjunk a tűz-
re, hogy forrhasson a levesünk.

Három 
gerezd fok-
h a g y m á t 
nyomjunk 
át a pré-
sen, adjuk 
a készülő 
le ve she z . 
Itt az ide-
je, hogy 
összevág-
junk apró-
ra 1 kiló 
s a v a n y ú 
káposztát, 
ezt is rak-

juk a gyöngyöző levesbe. Egészen 
különleges ízt kap attól az 1 szál 
dús zellerlevéltől, amit a tetejére 
dobunk, s ami nélkülözhetetlen 
belőle. Sózzuk, fi gyelve a füstölt 
hús és a káposzta sós voltára, bor-

sozzuk feleannyival, mint ameny-
nyi a só volt. Dobjunk még bele 
2-3 babérlevelet.

Az egytálétel sűrűjét az 50 
deka tarhonya adja, amit lobogva 
forró vízben addig főzzünk, amíg 
a krumpli is megpuhul, majd a 
tarhonyát kb. 2 evőkanál olajon 
pirítsuk le közepesen barnára, és 
azon nyomban kanalazzuk a le-
vesbe. Rottyogatva főzzük, amíg 
a burgonya megpuhul. Öntsünk 
2 deci tejfölből kb. 1 decit egy 
tálba, adjunk hozzá egy kis le-
vet a levesből, keverjük simára, 
és szórjunk bele 1 evőkanálnyi 
szárított tárkonyt is. Végül az 
egészet keverjük a levesbe, amely 
ekkor készült el.

Ehetjük bármilyen kedvünkre 
való tányérból friss kenyérrel, több 
tejföllel, csípős paprikakarikával. 
A kellemesen savanykás leves „fő-
nyeremény” a nyári hőségben.

RATATOUILLE – FRANCIA LECSÓ
Tisztítsunk meg 2 közepes fej vö-
röshagymát, és csumázzunk ki 30 
deka piros vagy sárga húsú papri-
kát, valamint vágjuk le 1-1 kb. 30 
dekás cukkini és padlizsán végeit. 
Ezután metsszük ki a levélkocsá-
nyát 30 deka paradicsomnak. Vé-
gül az összes zöldséget vágjuk fel 2 
centis kockákra. A megtisztított 2 
fej vöröshagymát 3 gerezd zúzott 
fokhagymával együtt fonnyasz-
szuk meg 4 evőkanál közepesen 
felforrósított olajban. Elsőként a 
paprikákat, majd 3 perc múlva a 
padlizsánt is adjuk hozzá. Az egé-
szet újabb 3 percig süssük, végül 
keverjük bele a cukkinit is. Fűsze-
rezzük 1 kiskanál ételízesítő por-
ral, 1-1 mokkáskanál őrölt fekete 
borssal, sóval, bazsalikommal és 
kakukkfűvel. Mindezzel főzzük 
még 3 percig.

Jó tanács: ha a padlizsán kissé 
kesernyés lenne, érdemes megkós-
tolni főzés előtt. A felvágott pad-
lizsánt sózzuk be, és negyedóra 
pihentetés után öblítsük le hideg 
vízzel. Elmúlik a kesernyés íze.

BERBÉCS PÖRKÖLT 
PÓRÉHAGYMÁVAL

Az erdélyiek szóhasználatában 
a berbécs zsenge bárányt jelent. 
Vágjunk fel apróbb kockákra 75 
deka zsenge bárányhúst, sózzuk, 
borsozzuk. Hevítsünk fel 80 
gramm olajt, és pirítsuk meg raj-
ta a húst. Egy kevés vízzel eresz-
szük fel, keverjük meg, pároljuk 
puhára. Az elfőtt vizet pótoljuk 
időnként.

A párolás végén adjunk hozzá 
30 deka nagyobb karikákra vá-
gott póréhagymát, 5 deka para-
dicsomvelőt, 2 szem cseresznye-
paprikát, végül 1 deci száraz fe-

hérbort. A tányéron szórjuk meg 
a tetejét fi nomra vágott fél csokor 
petrezselyemzölddel.

PÖRKÖLT ERDEI GOMBÁVAL
Vágjunk félbe negyed kiló vörös-
hagymát, kockázzunk fel apróra 
20 deka sárgarépát. Ezután 80 
deka sovány marha-, illetve ser-

téshúst vegyesen pirítsunk meg 
4 deka felhevített vajon. Adjuk 
hozzá a vöröshagymát és a répát, 
majd rövid ideig pároljuk együtt. 
Sózzuk, borsozzuk, szórjuk meg 2 

evőkanál liszttel. Tegyünk hozzá 
2 evőkanál sűrített paradicsom-
pürét, öntsük fel 2,5 deci száraz 
vörösborral és fél liter vízzel. For-
raljunk rajta egyet, majd alacsony 
hőfokon, fedő alatt, legalább egy 
óra hosszat lassú tűzön pároljuk.

Vágjunk fel kisebb darabok-
ra megtisztított erdei gombákat 

(szivaccsal dörzsöljük 
le őket), kissé pirítsunk 
meg 30 dekát kb. 2 evő-
kanálnyi vajon, és adjuk 
a pörkölthöz. Érdemes 
10 percig együtt párol-
ni, végül 175 gramm 
tejföllel gazdagítani. 
Ha kóstolás után úgy 
érezzük, valamiben híja 
van, pótoljuk a sót, bor-
sot.

Tálaláskor hintsük 
meg a húsos-gombás-
tejfölös pörköltet 1 
csokor fi nomra aprított 
friss petrezselyemzöld-

del. Fejes saláta és petrezselymes 
burgonya illik hozzá, valamint az 
a száraz vörösbor, amit a főzésnél 
használtunk.

Járay MariArató-leves: jólesik a nyári forróságban

A berbécs pörkölt póréhagymával igazi csemege

A gombás pörkölthöz száraz vörösbor illik

A ratatouille a franciák lecsója

Mit együnk és hogyan? – A táplálkozás 7 pontja
Első lépésben ajánlatos az alábbi 
hét pontnak megfelelően kiala-
kítani táplálkozási szokásainkat, 
életmódunkat. Követkő lapszá-
mainkban azokkal az ételekkel, 
italokkal foglalkozunk majd, ame-
lyekből kicsit többet is fogyaszt-
hatunk, illetve amelyekből a kevés 
is elég.

1. Nincsenek tilos ételek, csak 
kerülendő mennyiségek! A 
kiegyensúlyozott, egészséges 
táplálkozás nem tilt meg egyet-
len ételt vagy élelmiszert sem. 
Csupán arra érdemes fi gyelmet 
fordítani, hogy vannak olyanok, 
amelyekből büntetlenül ehetünk 
kedvünk és étvágyunk szerint, 
míg másokból csak ritkán és ke-
vesebbet szabad csemegézni.

2. Már az ókoriak is tudták: a 
változatosság gyönyörködtet. 
Minél többféle élelmet minél 
különbözőbb módokon elkészít-
ve veszünk fel az étrendünkbe, 
annál inkább megadunk a szer-
vezetünknek mindent, amire 
szüksége van. Nem unjuk meg 
az ízeket, zamatokat, és ügyelhe-
tünk a minőségre is.

3. Kezdjük a vásárlással az 
egészséges táplálkozást! Mindig 
olvassuk el a csomagoláson ta-
lálható feliratokat, vegyük fi gye-
lembe az energia- és tápanyag-

értékeket, s ezek beszámításával 
válasszuk ki, mikor mit eszünk, 
ennek tükrében állítsuk össze az 
étrendünket. A feleslegesen meg-
vásárolt élelmiszer előbb-utóbb 
többletenergiává válik! Valahogy 
úgyis mindig megesszük…

4. Az étkezésnek meg kell 
adni a módját! Terítsük meg 
az asztalt, akár szalvétával és vi-
rággal, ha a hangulatunk olyan, 
még gyertyát is tehetünk rá. 
Helyezkedjünk el kényelmesen, 
szánjunk az étkezésre legalább 
20 percet. Nem feltétlenül kell 
mindent megenni, ami előttünk 

van, és nem érdemes hirtelen, 
gyorsan felfalni, amit a tányér-
ba szedtünk. Aki gyorsan eszik, 
többet eszik, mint amennyire a 
szervezetének valójában szüksége 
van. Ráadásul nem jelentkezik a 
jóllakottság érzése sem.

5. Egyáltalán nem mindegy, 
mikor és mennyit eszünk! Ki-
adós reggelire, valamivel köny-
nyebb ebédre és még könnyebb 
vacsorára épüljön fel táplálkozá-
sunk. Este a kisebb fi zikai igény-
bevétel miatt több raktározódik 
szervezetünkben az elfogyasztott 
ételből.

6. Tartsuk egyensúlyban a 
kalóriát, vagyis a bevitt energia 
legyen azonos a felhasznált ka-
lóriával, alakuljon ki az energia-
egyensúly!

7. Ne csak együnk, igyunk 
is, méghozzá naponta legalább 

2 liternyi alkohol-
mentes folyadékot! A 
szomjúság legjobban 
ivóvízzel oldható, de 
ezzel egyenértékű az 
ásványvíz, a cukor-
mentes, rostos gyü-
mölcslé és a zöldséglé, 
a gyümölcs- és gyógy-
tea. A napi adaghoz 
hozz á s z á míthat juk 
az elfogyasztott leves, 
kefi r, tej és joghurt 
mennyiségét. Jó, ha 
magunk alakítjuk ki 
folyadékfogyasztási 

szokásainkat, ügyelve a szilárd és 
folyékony táplálékok arányára. 
Napi elfoglaltságunkba iktas-
sunk be pihenőket, ezt használ-
juk ki egy-egy pohár frissítő ital 
vagy lédús gyümölcs elfogyasz-
tására.

EBÉDRE
Brokkolileves
Bő sós vízben főzzünk 
meg 30 deka brokkolit, 
rózsáira bontva, 1 cso-
kor friss, felaprított ka-
porral együtt. Az első 
főzőlevet kiönthetjük. 
A második főzőlénél, 
amikor forr, és a brok-
koli megpuhult, habar-
juk be a levest. Két deci 
kefi rben keverjünk el 
simára 1 evőkanálnyi 
lisztet, és tésztaszűrőn 
átszűrve adjuk a leves-
hez, így nem csomó-
sodik össze. Épp csak 
egyet forraljunk rajta.

Amíg fő a brokkoli, 
egy szikkadtabb zsöm-
lét kockázzunk fel és 
pirítsuk meg zsiradék 
nélkül, ropogósra. Tá-
laláskor ezzel „díszíthetjük” a 
leves tetejét. Egészen sovány re-
szelt sajtot is szórhatunk rá, hogy 
ízesebb legyen, de 3-4 dekánál 
semmiképpen se többet!

Tengeri hal magyar módra
Vásároljunk 60 deka mélyhűtött 
tengerihal-fi lét, amit szobahő-
mérsékleten felengedünk, lecsö-
pögtetünk. Sózzuk, borsozzuk 
a halszeletek mindkét oldalát. 
Tegyük félre, hadd járja át mind-
kettő.

Ezután keverjünk össze 4 evő-

kanál fi nomlisztet, 1 mokkáska-
nál őrült fehér borsot és 1 mok-
káskanál csemege pirospaprikát. 
A halszeleteket megforgatjuk 
ebben a fűszeres lisztben, majd 
bő, ujjnyi magas, forró olajban 
oldalanként 2-2 percig sütjük. 
Szalvétára szedve kiemeljük az 
olajból, hogy leitassuk róluk a 
fölösleges zsiradékot. Amennyi-
ben nagyobb mennyiségű halat 
sütnénk meg, érdemes fritőzben 
csinálni, nehogy eltörjenek, mi-
vel az olajban nehézkes a halak 
megfordítása.

Párolt zöldségek, 
sárgarépa, brokkoli, 
zeller, nyersen zöld-
saláták (endívia, fejes 
saláta) illenek hozzá. 
Száraz fehérborral (pél-
dául 14 fokosra hűtött 
csopaki olaszrizlinggel) 
költsük el ezt a kalória-
szegény, de nagyon jó-
ízű ételt.

VACSORÁRA
Avokadósaláta
Vásároljunk 2 darab 
érett, de nem egészen 
puha avokadót (ha sze-
rencsénk van, akciósan 
tudunk hozzájutni), 
hámozzuk meg őket, és 
hosszában félbevágva 
emeljük ki a magjukat. 
Vágjuk fel hosszában 
vékonyabb cikkekre. 

Nyomban locsoljuk meg 1 fél 
citrom kifacsart levével, nehogy 
bebarnuljon. Sózzuk, borsozzuk 
kedvünkre. Fokhagymaprésen 
nyomjunk át 5 gerezd idei, friss 
fokhagymát, keverjük össze az 
avokadóval. Vágjunk fel kb. 
másfél centis kockákra 25 deka 
feta sajtot és 25 deka elnegyedelt 
koktélparadicsomot. Mindezt 
adjuk hozzá az avokádós alaphoz. 
Locsoljuk meg 3 evőkanál olíva-
olajjal és 1 deci vízzel higított, 6 
százalékos fehérborecettel.

JAM

Tengeri hal magyar módra: kalóriaszegény, ízletes

Harminc deka brokkoli kell a leveshez
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Közeledik a parlagfűszezon
A leggyakoribb allergén, a parlag-
fű pollenszórása július közepétől 
várható, virágzásának csúcsideje 
pedig augusztus végére és szep-
tember elejére tehető. A már hosz-
szabb ideje allergiás betegek fel-
tétlenül keressék fel a szakorvost 
még a parlagfű virágzása előtt!

A parlagfű rendkívül 
igénytelen és agresz-
szíven terjedő növény, 
részint ebből is fakad, 
hogy évről évre jelentős 
gondot okoz az irtása. 
A növények csírázása 
áprilistól tömegesen 
zajlik, május végén ha-
zánk egyes térségeiben 
már 5-10 centiméteres 
parlagfüvekkel is talál-
kozhatunk. A parlag-
fűből a nyári virágzás 
idején a levegőbe jutó 
virágporszemek hatal-
mas utat képesek meg-
tenni a szél szárnyán, 
akár 100 kilométer tá-
volságra is eljutnak.

A növényt tehát még 
a virágzása előtt kell elpusztítani, 
hogy ne szórhasson virágport, ne 
érlelhessen termést. Ennek érde-
kében a leghatásosabb módszer a 
gyomlálás. Ügyelni kell rá, hogy a 
munkálatokat kesztyűben végez-
zük, a parlagfű irtását pedig sem-
miképpen ne bízzuk gyerekekre, 
mert az erős pollenkoncentráció 
kiválthatja a bennük lappangó 
allergiát!

Az allergiás betegség korra való 
tekintet nélkül, bármely életsza-
kaszban kialakulhat. Dr. Balogh 
Katalin, a Budai Allergiaközpont 
allergológus főorvosa szerint aki-

nél az előző szezonban tüsszögés, 
orrdugulás, orrfolyás, szemvisz-
ketés tünetei jelentkeztek, végez-
tesse el az allergiavizsgálatot. A 
parlagfű-allergia kellemetlen tü-
netei ugyanis megelőzhetők, de 
legalábbis enyhíthetők, ha már a 
pollenszezon előtt felkészülünk 
kezelésükre.

Az allergia kezeléséhez szak-
orvos tanácsát javasolt kérni. A 

recept nélkül kapható készítmé-
nyeket is már kivizsgált, beállított 
terápia esetén kell alkalmazni, 
nem célszerű diagnózis nélkül kí-
sérletezni. Panaszok esetén a vizs-

gálat elvégeztetése azért is fontos, 
mivel a nem megfelelően kezelt 
allergiás betegnél újabb allergiák 
jelentkezhetnek, vagy súlyosabb 
szövődmény, asztma alakulhat ki.

A már hosszabb ideje allergiás 
betegek is keressenek fel szak-
orvost még a parlagfű virágzása 
előtt. Két-három évente ajánlott a 
vizsgálat megismétlése, amennyi-
ben időközben újabb panaszokat 

észlelnek. A gyógysze-
res terápia módosítá-
sára is szükség lehet. 
Az allergia kezelése 
ugyanis szezononként 
változhat, különösen, 
ha a korábban használt 
készítményekkel nem 
érhető el megfelelő élet-
minőség. Várandósság 
esetén módosítani kell 
a korábbi kezelést.

Amennyiben az al-
lergiavizsgálat során 
bebizonyosodik, hogy 
a tüneteket a parlagfű 
okozza, azokat a sze-
zon előtt megkezdett 
antihisztaminos keze-
léssel lehet enyhíteni. 
Akik tartós megoldást 
keresnek, azok számá-

ra az immunterápiás kezelés al-
kalmas, ezt azonban a szakorvos 
szerint legkésőbb a tavasz végéig 
érdemes elkezdeni.

z.

SZIGORÚAN BÜNTETHETIK AZ IRTÁS ELMULASZTÁSÁT
Tizenötezertől akár 15 millió forintig terjedő növényvédelmi bírságra számíthat jú-
lius 1-jétől, aki nem irtotta ki telkén a parlagfüvet. A bírság mértéke a terület nagy-
ságától függ, illetve attól, hogy kül- vagy belterületről van szó. Az élelmiszerláncról 
és hatósági felügyeletéről szóló, 2008-ban szigorított törvény kimondja, hogy az 
adott év június 30-ig a földhasználó köteles megakadályozni az ingatlanon a par-
lagfű virágbimbójának kialakulását, majd ezt az állapotot a vegetációs időszak vé-
géig folyamatosan fenn kell tartania.

Az élet „alkotóelemei”
A nyomelemek, az ásványi sók és 
a vitaminok fontosságáról esett 
szó a Hegyvidéki Egészségklub 
legutóbbi előadásán. Szolnoki 
Lajos háziorvos arra hívta fel a 
fi gyelmet, hogy ebben az esetben 
is igaz a mondás: a kevesebb néha 
több.

Napjainkban egyre többféle 
táplálékkiegészítőt lehet kapni 
a boltokban, s ezek különféle 
vitaminokat, nyomelemeket és 
ásványi sókat tartalmaznak. Bár 
sokan önmagukban használják a 
termékeket, jó tudni, hogy ezek 
valóban csupán „kiegészítők”, 
arra szolgálnak, hogy a helyte-
len táplálkozás okozta hiányokat 
pótolják – hívta fel a fi gyelmet 
Szolnoki Lajos a Hegyvidéki 
Egészségklub előadásán. Szerinte 
az alkotóelemek megfelelő meny-
nyiségű bevitelével sokat javítha-
tunk életminőségünkön.

Azokat az elemeket, amelyek 
részaránya az emberi szervezetben 
1 kilogrammonként 100 milli-
gramm (mg) alatt van, nyomele-
meknek nevezzük. Szinte elenyé-
szőnek tűnhet ez a mennyiség, ám 
a nyomelemek igen fontos szere-
pet játszanak testünk egészséges 
működésében. Gondoljunk csak a 
cinkre, melynek hiánya a növeke-
dés visszamaradását, étvágytalan-
ságot, a sebgyógyulás lelassulását 
okozhatja! A fogak szuvasodásá-
nak megelőzéséhez járul hozzá a 
fl uor, amely ugyanakkor túlzott 
mennyiségben a fogak elszínező-
dését is okozhatja. A jód hiánya 
pajzsmirigy-megnagyobbodáshoz 
vezethet, míg a mangán hiányos 
bevitele ízületi fájdalmakat, lázat, 
máj- és nyirokcsomó-megnagyob-
bodást eredményezhet.

A kelleténél kevesebb molib-
dén miatt gyorsult szívritmust, 

szapora légzést és ingerlékenysé-
get tapasztalhatunk. A nikkel he-
lyes mennyiségű bevitelére azért 
kell fi gyelnünk, mert azoknak 
az enzimeknek a termeléséhez 
szükséges, amelyek elősegítik a 
táplálék hatékony lebontását. A 
szelénhiány fáradékonyságot, 
izomgyengeséget okozhat.

Talán a legismertebb nyom-
elem a vas, amelynek túl alacsony 
szintje felelős a vérszegénységért, 
a nyelési nehézségekért, a fára-
dékonyságért. Léteznek az úgy-
nevezett toxikus nyomelemek is, 
mint például a higany, ezek kife-
jezetten károsak az emberi szer-
vezetre. Az élelmiszeripar tartó-
sítószerei, a felhasznált anyagok 
mind tartalmazhatnak toxikus 
anyagokat, amelyek károsíthat-

ják az agyat, az idegrendszert és 
a vesét.

Káros nyomelemeket számos 
helyen találhatunk a környezet-
ben is: a talajban (például a vul-
kanikus közegben), a vizekben, 
de még a levegőben is (kipufo-
gógázok ólomtartalma). A ter-
mészet bizonyos pontig képes az 
öntisztulásra, ám a toxikus anya-
gok a vízből, vagy a levegőből be-

kerülhetnek a talajba, ahonnan a 
növények is képesek felvenni azo-
kat. Belső terekben, épületekben 
is jelen vannak a nyomelemek, s 
több tényezőtől függhetnek: pél-
dául a felhasznált építőanyagok-
tól, a lakberendezési tárgyaktól, 
a falfestéktől, a szellőztetéstől, a 
fűtési módtól, a dohányzástól és 
így tovább.

Ásványi anyagoknak azokat 
az elemeket nevezzük, ame-
lyeknek 1 kilogrammonként 
100 mg fölött van a jelenlétük 
(makroelemek). Ilyen a nátrium, 
a kálium, a kalcium, a foszfát, 
a klór és a magnézium. A nátri-
um alacsony szintje zavartsággal, 
súlyos esetben eszméletvesztés-
sel, kómával jár. A káliumhiány 
tünetei: ingerültség, gyengeség, 
aluszékonyság, hányinger, irraci-
onális viselkedés, szívműködési 
zavarok, izombénulás.

A kalcium hiánya gyerme-
keknél angolkórt, felnőtteknél 
csontlágyulást, csontritkulást 
okoz, ám a túl sok kalcium meg-
akadályozza a vas és a cink felszí-
vódását, magas szintje veseelégte-
lenséghez vezethet. A klórhiány 
megzavarja a szervezet sav-bázis 
egyensúlyát, mivel szükséges a 
gyomornedv (sósav) termelődé-
séhez, valamint a B12-vitamin 
feldolgozásához. A magnézium 
befolyásolja az ideg- és izommű-
ködést, hiánya fájdalmas izom-
görcsöket okoz.

Szervezetünk számára elen-
gedhetetlen alapanyagok a vita-
minok, amelyek nélkül nem élhe-
tünk egészséges életet. Erre utal a 
név is: vita (élet), tehát az élethez 
szükséges, és amin, azaz amino-
savakat tartalmaz. A vitaminokat 
a táplálékokkal vesszük magunk-
hoz. A legfontosabbak: C-, D-, 
E-, B-vitamin 1–6 és 12–15, BC- 
(folsav) és BT-, F-, G-, H-, K-, L-, 
T-, valamint U-vitamin.
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A gyümölcs a legfőbb vitaminforrás

MOZIKERT
INGYENES SZABADTÉRI FILMVETÍTÉSSOROZAT

2011. JÚLIUS 6-TÓL

AUGUSZTUS 31-IG

MINDEN SZERDÁN

21 ÓRÁTÓL

A MOM
KERTJÉBEN

07.06.: EEGY CSODÁ�TOS ELME

07.13.: SSABRINA

07.20.: BBÜSZKESÉG ÉS BALÍTÉLET

07.27.: RRETÚR

08.03.: NNYAKUNKON AZ ÉLET

08.10.: BBILLY ELLIOT

08.17.: IISTVÁN, A KIRÁLY

08.24.: MMAMMA MIA!
08.31.: OOSCAR

Jóízű kapocs sport és kultúra között
Larus Étterem és Rendezvényközpont a Csörsz utcában

A MOM Kulturális Központ és a 
Gesztenyés kert megújulásával egy 
időben új kulináris csáberő költözött  
a kerületbe. Buday Péter séff el és 
Murga György üzletág-igazgatóval 
arról beszélgett ünk, miért éppen 
a MOM-komplexumban nyitott ák 
meg étt ermüket, és mit szeretnének 
nyújtani vendégeiknek.

– Találkozóhelynek képzeltük el 
– kezdte a beszélgetést Buday 
Péter –, hiszen ehhez ez a legal-
kalmasabb hely. Az egyik oldalon 
a Sportmax, a Gesztenyés kert, a 
másikon a művelődési központ 
határolja, vagyis a sport, a kikap-
csolódás és a színvonalas kultúra 
metszéspontjában vagyunk. A 
gasztronómia önmagában is a 
kultúra kiegészítője, sőt része, de 
mi nemcsak a fi nomabbnál fi no-
mabb ételeinkkel és italainkkal 
várjuk a vendégeinket, hanem a 
száztí z fős étt ermünk mellett  az 
ötszáz fős rendezvénytermünk-
kel is.

– A terem egyébként hangszi-
getelt falelemekkel jól szeparál-

ható is, amellett , hogy a legkor-
szerűbb technikával felszerelt – 
kapcsolódott  be Murga György. 
– Emellett  az önkormányzat a 
beruházás során úgy alakított a 
ki a teljes területet, hogy kerekes 
székkel is bármi megközelíthető 
legyen, így a mi üzletünk is, mint 
ahogy a száz férőhelyes mély-
garázsból is kényelmesen, lift tel 
lehet feljönni.
� Kiket várnak elsősorban?

– Mindenkit. Környékbelie-
ket, üzletembereket, családokat. 
Vagyis valóban mindenkit, aki 
kulturált környezetben, fi nom 
magyar ételeket kóstolva szeret-
ne egy jó ebédet elfogyasztani, 
tárgyalást lebonyolítani, vagy 
kellemesen megvacsorázni.
� Több új étt erem reklám-
fogása volt már, hogy az első 
hetekben-hónapokban egy 
ismert séf nevével csalogatt ák 
be a vendégeket.
– Ez nálunk annyira nem így 

van – válaszolt rögtön a fel sem 
tett  kérdésre Murga György –, 
hogy Buday Péter nem meghí-
vott  szakács, hanem séf és nem 
utolsósorban tulajdonos is. Eb-

ből is látható, hogy mi valóban 
hosszú távra tervezünk. Ezért 
mindenkinek, minden korosz-
tálynak kínálunk valamit. A 
felnőtt eknek például azt, hogy 
minden este élő zenét hallgat-
hatnak nálunk, három zenekar 
váltja naponta egymást, főleg 
örökzöld magyar slágereket 
játszanak. De gondoltunk a ki-
csikre is: minden hétvégén, míg 
a szülők kényelmesen megebé-

delnek – amihez, lás-
suk be, a gyerekeknek 
ritkán van türelmük 
–, addig az apróságok 
egy óvónővel, Anikó 
nénivel játszhatnak a 
külön nekik berende-
zett  kis területen.
 � Magyar, de nem 

az úgynevezett  ma-
gyaros ételsor lesz 
az étlapon. Ez mit 
jelent?
– A történelmi 

magyar konyha ízeit 
kínáljuk, de huszon-
egyedik századi felfo-

gásban – vett e át a szót 
ismét Buday Péter. – Ez 

azt jelenti , hogy rég elfeledett  
alapanyagok felhasználásával, 
korszerű ételekkel és azokkal 
harmonizáló italokkal várjuk 
vendégeinket. Egy-két havonta 
változtatjuk az étlapot, mindig 
egy-egy történelmi régió íze-
ire összpontosítva. Júliusban-
augusztusban ezért dalmát 
ételeket készítünk, az egykori 
dalmát régió hangulatát és a 
mediterrán ízvilágot varázsol-
va ide, a Csörsz utcába, lesznek 
földközi-tengeri halak, például 
tengeri süllő, vagy bébi ti nta-
hal, de grillezett  bárányborda 
és tökös lecsó is. Minden, ami 
fi nom. Majd meglátja!

Még a virágzása előtt el kell pusztítani

A hegyvidékiek hamar megkedvelték az éttermet
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OTTHON – KÖRNYEZET

A kifogástalan gyep
Angliában, ahol legendásan szé-
pek a gyepek, azt szokták monda-
ni a kezdő kertészeknek, hogy a 
gyepet éppen csak nyírni kell, és 
úgy négyszáz év múlva valóban 
tökéletes lesz… Nálunk sajnos 
még ezzel a módszerrel sem le-
het kifogástalan gyepszőnyeget 
nevelni.

A brit szigeteken télen-nyáron 
esernyővel sétálnak az urak. Ami 
nekik tradicionális kényelmet-
lenség (mármint a rendszeres 
eső, köd és pára), az a fűféléknek 
lételeme. Innen kezdve tényleg 
csak nyírni kell a gyepet, hogy 
a természetes szépség mellé az 
ápoltság érzete is társuljon. Itt-
hon ez az adottság hiányzik, így 
a hazai kertészeknek sok munkát 
kell befektetniük a kerti főfelüle-
tek karbantartásába – és sajnos az 
eredmény ezek után sem lesz ösz-
szemérhető az angol gyepekkel. 
Különösen is így van ez a Hegy-

vidéken, ahol a talajadottságok 
és a klimatikus viszonyok ritká-
sabb, világosabb és vegyesebb 
összetételű fűtársulások megtele-
pedésének kedveznek.

TELEPÍTÉS
A gyep magvetésének ideje a 
nyár vége. Ekkor már csökken 
a hőmérséklet, több a csapadék 
de még elég idő áll a csenevész 
fűszálak rendelkezésére, hogy 
megerősödjenek és felkészüljenek 
a téli viszontagságokra. Fontos 
azonban, hogy milyen fűmagot 
vagy keveréket vetünk. A válasz-
ték széles, s szinte minden termék 
dobozán a vágyainkat megteste-
sítő erős, egészséges és haragos-
zöld gyep képe látható. Mégsem 
mindegyik egyformán alkalmas. 
Ne a képek vagy a rövid leírás 
alapján válasszunk, hanem a 
fajösszetétel szerint! Ebben ér-
demes kikérni az eladó tanácsát, 
ehhez pedig pontosan elmondani 
minden olyan körülményt, ami 
befolyásolhatja a fű fejlődését. A 
legfontosabbak: a talaj, a lejtés, a 

fényviszonyok, a vár-
ható igénybevétel, illet-
ve hogy milyen öntözé-
si lehetőség biztosított.

A gyepszőnyeg fek-
tetését az év bármely 
szakában el lehet vé-
gezni, hiszen ilyenkor 
a növényekkel együtt 
érkezik a gyökérzet és a 
talaj felső rétege is. Az 
átgyökeresedés érde-
kében itt is ideálisnak 
nevezhető a nyár végi 
időszak.

A telepítés – legyen 
az vetés vagy gyep-
szőnyegfektetés – má-
sik sarkalatos pontja 
a talaj-előkészítés. A 
megforgatott talajból 
minden gyomot és a 
korábbi gyep maradvá-
nyait el kell távolítani, 
legyen az elfekvő mag, 
vagy gyökérdarab. 
Erre a legalkalmasabbak a totá-
lis gyomirtók, amelyek válogatás 
nélkül kiirtanak minden zöld 
növényt. (Éppen ezért nagyon 
körültekintően kell báni velük!)

A telepítés előtt – amennyiben 
szükséges – trágyázni is érdemes, 
hiszen később már nem lehet 
ilyen könnyen a gyökerek alá jut-
tatni a tápanyagokat. A foszfor 
tartalmú trágya például segíti a 
gyors csírázást és a gyökeresedést. 
Ezzel akár egy teljes hetet nyer-
hetünk.

GONDOZÁS
A kikelő gyep csodálatos látványt 
nyújt. Az ég felé meredező friss 
fűszálak napról napra borítják 
be a csupasz talajt. Ebben az 
időszakban mindenki örömmel 

fi gyeli a gyep fejlődését. Ha már 
ilyenkor gyomnövények jelennek 
meg, amelyek a fűnél gyorsabban 
nőnek és elcsúfítják a felületet, 
akkor az előkészítés során valamit 
elrontottunk, vagy szennyezett 
magkeveréket vetettünk. A fű-
szálak növekedése után megindul 
a bokrosodás, és a gyep záródik, 
azaz benövi a teljes talajfelszínt.

Ezt a kezdeti, örömteli idősza-
kot a következő években a szépen 
lassan betelepülő gyomok és vé-
gül a moha zárják le. A szomszé-
dos kertekből, vagy távolabbról 
érkező magok kikelnek, és a fű 
között megjelennek a lóhere, a 
pitypang és más növények leve-
lei, valamint az árnyékos helye-
ken az első mohapárnák. Ha a 
gyep mindent megkap, amire a 

Ha megfelelően gondozzák, rendszeresen öntözik, a kert ékessége lehet a szépen zöldellő gyepszőnyeg

Mohapárnák a csenevész fű között

Új lakó a Hegyvidéken: a harlekinkatica
A pettyes hátú katicabogár általá-
ban gyerekversekben, énekekben 
szereplő rovar, amit a kertészek 
is szívesen látnak, mert – főleg 
a lárvája – a levéltetvek nagy 
fogyasztója. A mostanában el-
terjedő harlekinkatica azonban 
közkedvelt és őshonos rokonainak 
mintha pont az ellentéte lenne.

Néhány évvel ezelőtt a hang-
zatos harlekinkatica nevet csak 
a jól képzett természetbúvárok 
ismerték, ma azonban a Hegyvi-
dék kertjeiben is (a cikkben be-
mutatott képek a kerületben ké-
szültek!) találkozhatunk a hazai 
katicák betelepülő (idegenhonos) 
rokonával. A nagytestű (>5 mm) 
rovart a levéltetvek elleni bioló-
giai védekezés érdekében a 90-es 
években vetették be az Egyesült 
Államokban és Nyugat-Európá-
ban. A levéltetvek felfalása után 
azonban a szibériai eredetű katica 
áttért más táplálék fogyasztására 
is.

Az eredeti hazájára jellemző-
nél kellemesebb éghajlati viszo-
nyok között évente többször is 

képes volt szaporodni, így lassan 
terjedésnek indult. Állománya az 
utóbbi években robbanásszerűen 
megerősödött. Nyugatról kelet-
re terjedve évről évre hódít meg 
újabb területeket. Ausztriában 
2006-ban bukkantak az első pél-
dányra, Magyarországon az első 
áttelelő harlekinkaticát 2008-
ban találták, egy esztendővel 
később pedig már Románia te-
rületén is megjelent. A hazai fa-
jokhoz képest kitartóan és nagy 
távolságokra képes elrepülni.

KártételeKártétele
Bár első hallásra a rovar nem 
tűnik veszélyesnek, az őshonos 
faunával történő együttélése la-
tin nemzetségneve (Harmonia)
ellenére sem zökkenőmentes. A 
levéltetvek elfogyasztásával gya-
korlatilag eleszi a táplálékot a 
kisebb testű hazai katicák elől. 
A levéltetvek után a többi hazai 
rovar és petéik, lárváik következ-
nek. Így sok hasznos faj mellett 
a hazai katicák lárvái is terítékre 
kerülhetnek. Ha pedig fogytán 
az állati táplálék, akkor a harle-
kinkatica a virágokat rágja meg, 
csökkentve vagy elpusztítva a 
várható termést.

Bár nem kifejezetten kártétel 
kapcsán, de valószínűleg ősszel 
sokan találkozhatunk majd a 
változatos színű állattal, amikor 
a téli hideg elől a lakásban keres 
menedéket. Ilyenkor akár cso-
portosan is megjelenhet a szo-
bában, és az sem példa nélküli, 
hogy az őshonos fajok képviselői-
vel együtt telel át.

FelismeréseFelismerése

A harlekinkaticának – ahogy 
a névadó udvaribolond-bohóc 
társaságnak – számtalan megje-
lenési formája ismert. Összesen 
15 alfaját, színváltozatát írták le, 
amiből hazánkban a vörös a leg-
gyakoribb. Minden tíz egyedből 
kilenc ebbe a csoportba tartozik. 

A szárnyfedél alapszí-
ne narancssárga vagy 
vörös, rajta 15-21 feke-
te folt látható. A rovar 
tora, azaz a szárnyfedők 
és a fej közötti lemez fe-
hér. A rajta látható fe-
kete foltok „M” betűre 
emlékeztető alakban 
olvadnak össze.

A kevésbé elterjedt 
változatok között két-
pettyesek, fekete ala-
pon piros pöttyösek, 
sőt a piros pettyekben 
fekete szemfoltot vi-
selők is előfordulnak. 
Nem jellemző azonban 
a foltok körüli világos 
gyűrű. A hazai fajok 

közül a kétpettyes katica fekete 
változatával téveszthető össze a 
legkönnyebben.

Mit lehet tenni?Mit lehet tenni?
A burgonyabogárhoz és kukori-
cabogárhoz hasonlóan betelepülő 
rovar megtalálásakor több dolgot 
tehetünk. Egyrészről a www.
coleoptera.hu/harlekin internetes 

oldalon be lehet jelenteni az új faj 
egyedeinek észlelését, illetve a ro-
varról készült képeket elektroni-
kusan, vagy magát a rovart borí-
tékban be lehet küldeni a megta-
lálás pontos helyének megjelölé-
sével. Ezáltal bővül az adatbázis, 
amely segít meghatározni a katica 
terjedésének irányát, sebességét, 
állományfejlődésének ütemét.

Mivel a hazai fajoknál ellenál-
lóbb a kémiai rovarirtó szerekkel 
szemben, a vegyszeres irtása nem 
elképzelhető. A honlap sok hasz-
nos információt tartalmaz, de 
sajnos a gyakorlati szempontból 
legkézenfekvőbb kérdésre – mi-
szerint agyontapossuk-e a harle-
kinkaticát, ha kezünkbe kerül, 
és biztosak vagyunk a meghatá-
rozásában – nem ad egyértelmű 
választ. Ezt – nem elsősorban a 
harlekinkatica ellen, hanem a 
hétpettyes katicánk védelmében 
– magunknak kell eldönteni.

gyors és folyamatos fejlődéshez 
szüksége van, akkor ez a folyamat 
később és lassabban zajlik, ha 
azonban nem a körülményeknek 
megfelelő fajösszetételt választot-
tunk, rossz a talaj, kevés a ned-
vesség, akkor robbanásszerűen 
terjednek a fűcsomók rovására a 
gyomok, amelyek az adott kö-
rülmények között sokkal jobban 
érzik magukat. Gyom alatt nem 
is feltétlenül a veszélyes mező-
gazdasági gyomokat kell érteni, 
hanem inkább azokat az őshonos 
növényeket, amelyek évezredek 
óta a Hegyvidéken élnek, és va-
lószínűleg a kert helyén is nőttek, 
mielőtt beköltöztünk volna.

Az ellenük folytatott küzde-
lem egyetlen hatékony módszere 
a vegyszeres gyomirtás. Ilyenkor 

– úgynevezett szelektív – kétszi-
kűirtó szereket használnak, ame-
lyek nem károsítják a füvet, de el-
pusztítják a gyomokat. Hatásuk 
csak akkor lesz maradandó, ha a 
fű képes visszafoglalni a gyomok 
helyét, és versenyre kelni a folya-
matosan érkező új betelepülőkkel 
szemben.
 �

A legfontosabb tehát a fűmag-
keverék fajösszetételének meg-
választása, a rendszeres nyírás és 
az öntözés – erről korábban már 
megjelent írás a lapunkban. Ha 
mindent jól csináltunk, akkor 
a gyep kellően zárt és egészsé-
ges lesz, és az idegen növények 
betelepülését – esetenkénti kis 
segítséggel – képes lesz megaka-
dályozni.

Az oldalt írta és a fotókat készítette: 
Barta István

A harlekinkatica elterjedési térképe

Pálmák a kertben
Nem kell a trópusokig utazni, ha 
valaki szabadba ültetett pálmá-
kat szeretne megcsodálni, már 
egy alpesi kirándulás is elég lehet, 
hiszen nyugati szomszédjainknál 
is feltűnnek a kertbe kiültetett 
növények. Ezek az egyedek biz-
tosan csak néhány hónapot tölte-
nek a szabadban, és az is kérdés, 
hogy ezt az időszakot károsodás 
nélkül képesek-e átvészelni. Ná-
lunk a szárazabb és melegebb 
nyarakon több pálma kerülhet-
ne a kertekbe. Az arra alkalmas 
helyeken pedig akár télen is kint 
maradhatnának azok a pálmafa-
jok, amelyek – takarásban, vagy 
védett helyen – a mi klímánkon 
is átteleltethetők.

A szobában fejlődő pálmák 
szabadban történő nyaraltatása 
sem általánosan elterjedt. Ennek 
két fő oka lehet: egyrészt a szobai 
fényviszonyok között, 
télen fejlődő levelek 
megsínylik a hirtelen 
érkező perzselő napsü-
tést. A pálmák pedig 
rendszerint elég lassan 
fejlődnek, így elvesztett 
lombjukat aligha tudják 
még a nyáron pótolni. 
A másik ok a pálmák 
méretében keresendő. 
Az évek, évtizedek alatt 
magból kifejlődő dato-
lyapálma, vagy a levele-
it terebélyesen szétterítő 
könnyezőpálma cse-
repét nehéz a teraszra, 
vagy a kertbe kicipelni, 
s onnan ismét a szobába 
vinni. Arra még ritkáb-
ban van mód, hogy a szoktatás 
kedvéért a pálmákat eleinte csak 
borult időben néhány órára, aztán 
egyre hosszabb időre vigyük a sza-
badba, megelőzve ezzel a levelek 
elégését.

Elvétve – különösen a nyara-
lók kertjeiben – mégis előfordul 
egy-egy „pálma”: a banán. Ez 
a növény rendszertanilag elég 

messze esik a valódi pálmáktól, 
a köznyelv néha mégis pálmának 
titulálja a megjelenése és az ál-
tala sugárzott délszaki hangulat 
miatt. Ennek a növénynek kife-
jezetten jót tesz a nyári szabad-
ság. A szobában sínylődő egyed 
megfelelően nagy cserépben, 
vagy szabadföldben rendszeres 
öntözés mellett bámulatos fejlő-
désre képes egyetlen nyár alatt. 
Akár embermagas „fává” nő a 
tavasszal még csenevész arasznyi 
növényke.

Sajnos, az ősszel ismét a szo-
bába menekített banán gyorsan 
elveszti növekedési lendületét, 
és a tél végére levelei egy részét 
is. A legfi gyelmesebb gondozás 
mellett is előfordulhat, hogy csak 
szomorú árnyéka lesz nyár végi 
állapotának. Szerencsére a nagy 
tövek körül ekkorra már több 

sarj is megjelenik. Sokan javasol-
ják ezeknek az eltávolítását, ami 
a főtörzs (itt nem a katonai rang) 
szempontjából lehet előnyös. De 
érdemes a sarjakat külön cserép-
ben megtartani, mert ha az öreg 
tő nem vészeli át a sötét, hideg és 
hosszú telet, akkor ezek vehetik 
át a helyét a következő szezon-
ban.

A banánpálmának jó tesz a nyári meleg

Hétpettyes katicaHarlekinkatica
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Nyáron is üzemel a Sas-hegyi Látogatóközpont
Meghosszabbította nyári nyitva 
tartását a Sas-hegyi Látogató-
központ, hogy az érdeklődők egy 
könnyű nyáresti séta keretében az 
esti panorámát is megcsodálhas-
sák a kilátóponton. A létesítmény 
kedden és hétvégén változatlanul 
10 órakor nyit, a tanösvénytúrák 
11 órától indulnak – az utolsó 
17 órakor –, de a kilátópontra 
20 óráig lehet jegyet vásárolni, 
és csak 22 óráig kell elhagyni a 

területet. A hét többi napján 16–
20 óráig tart nyitva a központ, 
tanösvénytúrák nem indulnak, 
viszont a kilátópont és a Mene-
dék a betontengerben című kiál-
lítás látogatható.

A belépődíj a tanösvényre (te-
repi vezetéssel), a kilátóra és a ki-
állításra 750 forint, de kedvezmé-
nyes, 450 forintos jegyet válthat-
nak többek között a nyugdíjasok, 
a gyerekek, a diákok, a pedagó-

gusok, illetve a Hegyvidék Kár-
tyával rendelkezők. Akik csak a 
kilátóra mennek fel megnézni 
a kiállítást, teljesen áron 420, 
kedvezményesen 260 forintért 
vehetnek belépőt. A hegycsúcson 
lévő kilátópont látogatására jogo-
sító, 10 alkalomra szóló bérlet ára 
1200 forint.

Élet a kánikulában címmel 
augusztus 13-án különleges túra 
indul a Sas-hegyen. A természet 

szépségei iránt érdeklődők vezető 
segítségével a magyar gurgolya és a 
fűrészlábú szöcske nyomába ered-
hetnek a természetvédelmi terület 
szikláin és gyepein. Találkozó: 10 
és 13 órakor a Sas-hegyi Látogató-
központban (XI., Tájék utca 26.). 
A teljes árú részvételi díj 750, a 
kedvezményes 450 forint. További 
programinformációk a www.sas-
hegy.hu oldalon találhatók.

z.

Új játékok az Anna-réten

Önkormányzati segítséggel fej-
leszti a Pilisi Parkerdő Zrt. a 
hegyvidékiek körében is rendkí-
vül népszerű Anna-réti játszóte-
ret. Az évek óta sikeres együtt-
működés keretében nemrégiben 
több új játszószert helyeztek ki, 
valamint átfestették és szükség 
esetén kijavították a régi játéko-
kat. Azt a mászóvárat is felújí-
tották, amelyet még az év elején 
ismeretlenek felgyújtottak.

Az önkormányzattal történt 
egyeztetések alapján, a látogatók 

igényeit fi gyelembe véve, színe-
sítették a játékpalettát. Gondot 
fordítottak arra, hogy lehetőség 
szerint valamennyi korcsoport 
találjon szórakozási lehetőséget. 
A legkisebbeket új babaház, va-
lamint a már meglévő famoz-
donyhoz kapcsolt zárt és nyitott 
kocsik, a nagyobb gyerekeket a 
mókuskerék, illetve az egyensú-
lyozó tuskók várják, míg a mér-
leghintát a tapasztalatok szerint a 
tizenévesek is szívesen használják.

em.

Az sem baj, ha egészséges…
Nem is volt az olyan régen, amikor 
még azon viccelődtünk, hogy a 
sérült, csúnya, kukacos, vagyis 
eladhatatlan zöldséget, gyümöl-
csöt a kofa úgy árulta: azért ilyen, 
mert bio. Ma már értelmetlen az 
eff éle humor, mert egészséges, 
magukat kínálóan szép termények 
kerülnek ki a szigorúan ellenőrzött 
biogazdaságokból. A nemrég 
megújult MOM Kulturális Központ 
melletti piaci területen szomba-
tonként szinte minden beszerez-
hető, ami egy hétvégi, heti bevá-
sárláskor a kosarunkba kerülhet.

Paprika, paradicsom, uborka, 
burgonya, gyümölcs, méz, szörp, 
bor, hús, húskészítmény, tejter-
mék és péksütemény éppúgy 
kapható a megújult hegyvidéki 
biopiacon, mint ahogyan meg-
vásárolhatók a különlegességnek 

számító füvek – például a tön-
kölybúzafű, a zöldárpafű –, csí-
rák, magok, őrlemények, szőtt és 
hímzett textíliák, vesszőből font 
kosarak vagy kézműves kerámi-
ák. Ott jártunkkor az érdeklődők 
számánál csak a kínálat nagyobb. 
A hajdúhadházi Erdődi Imrénél 
is egymást érik a vevők.
 � Mitől bio mindaz, amit áru-

sít?
– Elsősorban attól, hogy 

semmilyen vegyi anyagot nem 
használunk sem a talaj-, sem a 
növényvédelemben. És ezt per-
sze nem csak rámondjuk, hiszen 
ellenőrzött és tanúsítvánnyal iga-
zolt termelést folytatunk.
� Nem is permeteznek?

– Dehogynem, védekeznünk 
kell a kártevők és a betegségek el-
len, de csak természetes anyagok-
kal dolgozunk, mint például a sa-
ját készítésű csalán- és zsurlólével. 
Az elmúlt húsz évben idehaza is 
sokat fejlődött a kínálat, nagyon 
jó bio-permetezőszerek vannak 
már.
 � Mekkora területen gazdál-

kodik?
– Harminc hektáron termelek, 

a legtöbb feladatot mi magunk 
végezzük, csak a gépi nagy mun-
kákat szoktam bérelt szolgálta-
tásként igénybe venni. Tizenegy 
esztendeje kezdtem, de már vagy 
húsz éve tervezgettem, hogy bio-
gazdálkodásba kezdek.
 � Netán családi gyökerek is 

erre indították?
– Ahogy vesszük. Tipikus 

magyar sors a miénk. Nagy-
apám kulák volt, apámat be-
léptették a téeszbe. Mindig azt 
mondogatta nekem: „Fiam, 
csak paraszt ne legyél!” Ezért 

aztán az iparban helyezkedtem 
el, szerszámkészítő lettem, majd 
gépésztechnikus, technológus, 
aztán szép lassan befuccsolt az 
ipar, így egyértelmű volt, hogy 
visszatérek a családi hagyomá-
nyokhoz.
 � Nagyon szép, amit kínál, az 

uborka, a krumpli, a káposzta 
és minden más is. Hányfajta 
zöldséget termel összesen?
– Nem is tudom hirtelen, úgy 

huszonöt-, harmincfélét. Tudja, 
minket, hadháziakat torzsások-
nak szoktak nevezni a jó minő-
ségű és sokféle káposztánk miatt, 
saját fajtáink is vannak, mint a 
hadházi lapos, vagy a selyemká-
poszta, előbbi főleg savanyítani, 

utóbbi leginkább töltve a legfi -
nomabb.
� Mi az oka annak, hogy pél-
dául az uborkája ugyanolyan 
szép, mint a többi árusé, ön 
mégis sokkal olcsóbban adja?
– Ennek elsősorban a meny-

nyiség lehet az oka. Nem tudom, 
a többieknek mekkora területe 
van, én azért tudok alacsonyabb 
árat kérni, mert nagyban gaz-
dálkodunk. De megértem azt is, 
aki többet kér, mert nagyon so-
kat kell dolgozni a zöldségekkel, 
amíg ilyen egészséges, szép áru 
lesz belőlük.

Virág Anikó épp telepakolja 
a kosarát, amikor faggatni kezd-
jük.

– Tizenöt éve vásárolok kizá-
rólag biotermékeket – meséli. – A 
családom hiszékenynek tart, én 
meg erre csak azt mondom, elég 
megkóstolni, azonnal érződik 
a különbség. A gyerekeim ma 
már huszonkét és huszonnégy 
évesek, úgy nőttek fel, hogy 
csak bioélelmiszert kaptak, nem 
is voltak betegek – nem túlzok, 
egy napot sem hiányoztak az is-
kolából, és gyógyszert sem kellett 
szedniük soha. Ma már mind-
ketten elköltöztek otthonról, de 
amikor tudják, hogy vásárolni 
jövök, mindig megkérnek, hogy 
„nekünk is vegyél, mami!”

Két vásárló kiszolgálása között 
Erdődi Imre ismét felém fordul:

– Tudja, mi a legjobb? Hogy 
még a kenyeret is a saját tönköly-
búzánkból sütjük, kóstolja csak 
meg, milyen fi nom!

Nem tudok ellenállni a szíves 
unszolásnak, letöröm az ebédre 
hozott szendvicse sarkát – s való-
ban nem túlzott, rég ettem ilyen 
fi nom kenyeret.

A déligyümölcsöket kínáló 
standoknál kissé elbizonytalano-
dom.
� Honnan lehet tudni, hogy 
bio a narancs és a banán? Egy-
általán, mitől azok?
– Ezek olyan gyümölcsök, 

amiket nem kezeltek gombaölő 
szerekkel – válaszolja a megkér-
dezett kereskedő. – Igaz, hogy a 
mieink nem tarthatók el hetekig, 
mint a nem biopiacokról szárma-
zók, viszont éppen ezért garan-
táltan frissebbek és egészségeseb-
bek. Egyébként csak ellenőrzött 
biokereskedőktől vásárolunk – és 
ezt nálunk is ellenőrzik.

Nagy Ervinné Zsuzsa kecske-
méti őstermelő különleges bo-
gyós gyümölcsöt árul.

– Ez a homoktövis. Eleinte 
kevesen ismerték, de ma már 
egyre többen keresik – közben a 
segítője máris a kezembe nyom 
egy pohárnyi kóstolót a mézes 
homoktövis szörpből, aztán a 
bodzabogyóval, fekete ribizlivel, 
kék és vörös áfonyával és somlével 
kevert változatokból. Magamban 
megállapítom: ezekért az ízekért 
tényleg érdemes volt hajnalban 
kelni… – Hogy mi a különle-
gessége? A homoktövist a gyó-
gyító növények királynőjének is 
tartják, nem véletlenül, hiszen 
nagyon magas az antioxidáns-
tartalma, és rendkívül jó im-
munerősítő növény. Betegség-
megelőzésre, vagy lábadozóknak 
kifejezetten és jó szívvel ajánlom!

– De jó, hogy ezt meghallot-
tam! – szól oda valaki. – A férjem 
nemrég gyógyult ki a tüdőgyul-
ladásból, viszek neki belőle!

A gyakorlott piacra, vásárba 
járó hozzászokott a különféle 
borok látványához, mégis újdon-
ságnak számít, ha egy palackon 
ez olvasható: biobor. Óhatatlanul 
adódik a kérdés: mitől az?

– Nem alkalmazunk semmi-
lyen vegyszert – mondja a Dobos 
Pincészet képviseletében Mind-
szenti Gábor –, a talajművelés-
hez szerves trágyát használunk, 
a permetezéshez is csak réz- és 
kénkészítményeket. Az illetékes 
szakfelügyelet rendszeresen ellen-
őriz mindent: a talajt, a leveleket, 
a gyümölcsöt. De mindez megéri 
a fáradságot, mert a vevőink sze-
retik a borainkat!

A céltudatos vásárló hamar 
teletömheti kosarát a hegyvidé-
ki biopiacon. Aki csak „bekuk-

kant”, érdeklődni, nézelődni 
megy ki, az is számítson arra, 
hogy mindenütt olyan szívesen 
fogadják, sőt, több helyen meg is 

kínálják – ha csak kérdez, akkor 
is –, hogy egy-két óra észrevétle-
nül elröppen közben. S ha még 
kóstolót is visz haza, könnyen 

úgy járhat, mint e sorok szerzője: 
ebéd közben a számban éreztem 
az ízét a falun élt nagymamám 
uborkasalátájának, amit a kert-

ben szedett „igazi” uborkából ké-
szített nekünk a vasárnapi rántott 
csirkéhez.

Antal Ildikó

A HEGYVIDÉKIEK IGÉNYLIK A BIOPIACOT
„Lassan egy évtizede annak, hogy a biopiac átköltözött a mi kerületünkbe. Ez a né-
hány esztendő is elég volt ahhoz, hogy igazolódjon: a Hegyvidéken létjogosultsá-
ga van az ellenőrzött ökológiai feltételek között termelt élelmiszereknek – mondta 
Váczi János alpolgármester. – A biotermékek vásárlása nemcsak egy-egy élelmi-
szer beszerzését jelenti, hanem életszemléletet tükröz. A hegyvidéki polgárokat 
eddig is jellemezte a felelős, környezettudatos gondolkodás, ezért az önkormány-
zat is fontosnak tartotta, hogy – a MOM-projekt részeként – méltó helyet bizto-
sítson a kerületi biopiacnak. A beruházás részeként a kulturált elárusító terep ki-
alakítása mellett az önkormányzat gondoskodott a tizenhat állandó és több tucat 
mobil elárusítóhely beszerzéséről is. Aki szombatonként kilátogat ide, azt láthatja, 
hogy a hegyvidékieknek valóban igényük van a megbízható forrásból, ellenőrzött 
körülmények között, a természetet nem kizsigerelve megtermelt élelmiszerekre.”

Egyedülálló műtét a János kórházban
Bokareplantációt végeztek a Szent 
János Kórházban, amire az intéz-
ményben még nem volt példa, de 
Magyarországon is mindössze há-
rom ilyen műtétet hajtottak végre 
az elmúlt negyedszázadban.

Egy fi atal, külföldi lányt ért bal-
eset a Kelenföldi pályaudvarnál. 
Miközben sietve leszállt a vonat-
ról, az egyik csomagja beakadt 
valamibe, őt pedig elsodorta az 
induló szerelvény. A bal lábát a 

bokaízület fölött levágta a vonat, 
valamint mindkét alsó végtagján 
combig súlyos sérüléseket szen-
vedett. A mentőszolgálat a Szent 
János Kórház traumatológiai és 
kézsebészeti osztályára szállította.

Az osztályvezető főorvos, a 
néhány hete Semmelweis-gyűrű-
vel kitüntetett dr. Detre Zoltán, 
valamint kollégái nagy dilemma 
előtt álltak: éljen örökre mű-
végtaggal a lány, vagy – mivel a 
levágott testrész nem veszett el – 
tegyenek kísérletet az igen ritka 
alsóvégtagi replantációra? Végül 
a boka visszahelyezése mellett 

döntöttek, amire Magyarorszá-
gon az elmúlt negyedszázadban 
mindössze háromszor került sor, 
a Szent János Kórházban pedig 
még soha. Azonnal riasztottak 
további két szakorvost, hogy a 
műtétet minél előbb megkezd-
hessék, hiszen az időtényezőnek 
óriási szerepe volt. Egyikük dr. 
Csaba Ákos, aki nagy rutint szer-
zett a kis erek varrásában.

Összesen tizenketten – eb-
ből hatan orvosok – dolgoztak a 
hatórás műtét alatt. A bonyolult 
művelet sikerrel végződött, a 
lányt, aki hamar magához tért, 

a központi intenzív osztályra he-
lyezték át. Pár nappal később, jó 
általános állapotban, a családja 
különrepülővel hazaszállíttatta.

A betegre még körülbelül 
hat-nyolc helyreállító műtét vár, 
amelyek két-három évet vehet-
nek igénybe. Ám a nehezén nagy 
valószínűséggel már túl van, a 
János kórház orvosai és szak-
dolgozói ugyanis a baleset utáni 
legkritikusabb órákban mindent 
megtettek annak érdekében, 
hogy közel teljes életet élhessen a 
következő évtizedekben.
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Heti  műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

19.30 KOMMENTÁR 
NÉLKÜL

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN RÁKÉRDEZÜNK KULTÚRPONT ALFA

ÉS OMEGA
ALFA

ÉS OMEGA

20.00 EGÉSZSÉGŐR CSEREBERE HEGYVIDÉKI 
KÖRKÉP LÉLEKEMELŐ KÉK HÍREK

DUETT /
ÍROTT 

HEGYVIDÉK

DUETT /
ÍROTT 

HEGYVIDÉK

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

HEGYVIDÉKI MAGAZIN: Kommentár nélkül, Kultúrpont, Hegyvidéki Tréner, Rákérdezünk, 
Írott  Hegyvidék, Egészségőr, Együtt , Hegymenet, Apraja-nagyja.

KIEMELT MŰSORAINK:
07. 20.  HEGYVIDÉKI KÖRKÉP:  A Városmajori Szabadtéri Színpad nyári előadásai.
07. 20.  EGYÜTT: A szerb kisebbségi önkormányzat bemutatása – beszélgetés dr. Lászti ty 

Demeter elnökkel.
07. 20.  HEGYVIDÉKI HÍREK: Lomtalanítás a kerületben; Parlagfű-mentesítés; Óvodai beírat-

kozás.
07. 21.  LÉLEKEMELŐ: Szederkényi Károly atya vallási műsora.
07.23.  DUETT: Krassó László műsorvezető Kardeván Endre államti tkárral beszélget.
07.23.   Írott  Hegyvidék:  Takács Bence újságíró,  Bándi Péter újságíró (Magyar Demokrata), 

Rétai Gábor, a XII. kerületi  Szabadidősport Központ vezetője.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

S Z O L G Á LTATÁ S

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. 
Telefon: 249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, 
fürdőszobai lefolyók, mosogatók falbontás 
nélküli, korszerű gépi tisztítása azonnal, ga-
ranciával, hétvégén is! Csatornaszerviz! 
228-6193, 06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

FÉG-GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ, cir-
kók, gázbojlerek, konvektorok javítása, vil-
lanybojler vízkőtelenítése, csapok javítása. 
359-5033, 06/30-924-8010.

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechni-
kával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond 
Ferenc, 06/30-977-1745.

MOSÓGÉP–HŰTŐGÉP! Hegyvidéki 
Gyorsszolgálat. Hűtőgépek, automata mo-
sógépek, villanybojlerek helyszíni javítása 
garanciával. A kiszállás díjtalan! Samsung, 
LG, Electrolux, Zanussi szakszerviz. Tel.: 
286-1796, mobil: 06/30-496-3938.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu.

BÁDOGOS-lakatos mester. Csatornajaví-
tás, bádogozás, tetőjavítás, vakolatjavítás, faki-
vágás, alpinista munkák. 06/30-900-4238, 
www.alpinmunka.hu

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes 
felújításig. Beázások, csőtörések elhárítása ga-
ranciával. Tel.: 378-4649, 06/30-933-2115.

TELEVÍZIÓ, LCD, plazma-tv. Gyorsszer-
viz. 06/70-246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cse-
réje garanciával. Balázs János épületgépész-
technikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-
0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, mázo-
lást, tapétázást ingyenes takarítással, parketta-
lerakást, parkettacsiszolást, parkettajavítást, 
víz-, gáz-, gipszkartonszerelést, csempézést, 
villanyszerelést, kőműves-, asztalosmunkát 
vállal kisiparos garanciával. 202-2505, 06/30-
251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, 
faragások pótlását, aranyozását, ebédlőaszta-
lok készítését, képkeretek, tükrök javítását vál-
lalja. Pálos: 06/20-357-7397.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőműves-
munkát, burkolást, szobafestést, mázolást, 
teljes körű lakásfelújítást vállalunk anyagbe-
szerzéssel, szállítással is, elérhető áron. Cé-
günk áfamentességet élvez. 06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429, frimari@enternet.hu.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Megbízható, 
korrekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gázké-
szülék-javítást, duguláselhárítást! Már 13 éve 
az Önök szolgálatában. Most 30%-os akció! 
402-0627, 06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Faab-
lakok utólagos szigetelése. 06/70-259-4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), re-
luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 213-2033, 06/30-964-8876.

JAVÍT, felújít csempeburkolatot, vakolatot, 
betont. Korrekt szakmunkás. Tel.: 06/30-328-
2871.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és min-
den egyéb tv, valamint mosógépek javítása 
garanciával, korrekt áron. 275-6211, 06/30-
982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhá-
rítók szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, ga-
ranciával. 310-4018, 06/20-915-2678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS garanciával. 
Ne bontson, hívjon! Kamerás hiba-
megállapítás, külső-belső lefolyórendszerek 
tisztítása. Mindennap. Nyugdíjas-kedvez-
ménnyel! Helyi gyorsszolgálat. 06/20-342-
9064, 239-6470.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. 
Műholdas és földi digitális (MinDig Tv) rend-
szerek telepítése, beállítása. Duna, M2 átállítás 
garanciával. Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

TAKARÍTÁS, nagytakarítás: társasházak, 
lakások, irodák. 201-2489. 06/70-245-7388.

FESTÉS, mázolás, tapétázás, takarítás. 
06/70-245-7388, 201-2489.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen, 
garanciával! 06/20-471-8871.

TETŐTŐL A PINCÉIG! Részleges és tel-
jes lakás-, ház-, irodafelújítás minden szak-
mában, magyar, megbízható szakemberek-
kel, ingyenes árajánlattal, gyors kezdéssel. 
Tétény-Épszer Kft. Tel.: 226-4539, 787-
4882, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, má-
zolást, tapétázást hosszú távú garanciával. 
Tel.: 06/30-878-8977, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munkákat is 
vállalok. Pálfi  Zoltán. 06/30-947-6036. 12 éve 
a kerületben.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülé-
kek javítása, cseréje. 06/30-944-6513. 
Web: www.nl-gaz.hu. E-mail: info@nl-
gaz.hu.

GÁZSZÁMLÁJA 25%-kal is csökken-
het! Energiát, fűtésköltséget takaríthat meg. 
Fűtésrendszerek vegyszermentes gépi tisztí-
tása.06/30-944-6513. e-mail:info@nl-gaz.
hu www.nl-gaz.hu

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást garanciával. 06/20-564-
3807.

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR, Horváth 
Ákos. Mindenféle ajtók, ablakok illesztését, 
javítását, átalakítását (bukó, nyíló ablakokat 
és kétszárnyú ablak zárszerkezetének cseré-
jét is), szigetelését, zárak cseréjét vállalom 
garanciával. Felmérés díjtalan! Tel.: 368-
3604, 06/70-550-0269. www.
ajtoablakdoktor.hu

VÍZSZERELÉS gyorsszolgálat. Csőtöré-
sek műszeres keresése-javítása, dugulás-
elhárítás, kerti csap, udvari vezeték cseréje 
ásással. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, csatornakamerázás, mű-
szeres csőrepedés-keresés, csőrepedés javítá-
sa, WC-k, csapok, téli elzárók szerelése ásás-
sal. Hétvégén is. Gabona Róbert. 06/30-
200-9905.

ZÁRSZERELÉS. Zárak szerelése, javítá-
sa 0–24-ig, hétvégén is. Megbízható mér-
nök. 06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb munkáig. Mindenre van megoldás. 
06/20-411-4349.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, sző-
nyegpadlózást, csempézést, vízszerelést, vil-
lanyszerelést, kőművesmunkákat vállalunk. 
365-2662, 06/20-998-2369.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, zár-
szerelést, szigetelést, küszöbkészítést, mázo-
lást, falfúrást, pántok, zsanérok cseréjét, bútor-
javítást, szekrények, polcok készítését beszere-
léssel. Galéria- és kerítéskészítés. T.: 251-9483, 
06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő-mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, 
alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa utca 5. 213-
8927.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gár-
dával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

ELHANYAGOLT kertek rendbetétele, el-
szállítással fakivágás, gallyazás, sövényvágás, 
motoros kaszálás, permetezés, füvesítés, rend-
szeres fűnyírás. 06/30-274-1368.

KERTGONDOZÁST, háztakarítást, fűnyí-
rást, növényültetést, fakivágást, sövényvágást 
vállalok szakértelemmel, lélekkel. 06/30-418-
6663, gold333@freemail.hu.

KERTGONDOZÁST vállalok rendszere-
sen, szakmai végzettséggel. 06/20-391-
3587.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakor-
lattal vállalja antik-styl bútor restaurálását, 
egyedi bútor készítését. Kárpitosmunkával 
is. Telefon: 06/30-944-2206.

LAPOSTETŐK csapadékvíz elleni szigete-
lése, bádogosmunkákkal együtt, garanciával, 
referenciával. Kőműves- és festőmunkák kivi-
telezése. 273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és 
festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók 
felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-
471-1870.

CSALÁDI és társasházak, nyaralók fadíszítő 
elemeinek, homlok- és ereszdeszkázatának fes-
tése és mázolása, alpintechnikával is. 273-
1857, 06/20-471-1870.

TETŐFEDÉS- bádogozás, pala és cserépte-
tők javítása, új tetők készítése. Zsindelyezés és 
ácsmunkák. 273-1857, 06/20-471-1870.

KONTÉNERES sitt-, szemét-, zöldhulla-
dék-szállítás lenyitható, 4-6-7-8 m³-es konté-
nerekkel. Termőföldrendelés. Erdei Konténer: 
06/30-944-1106.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló. 249-3119, 
06/30-961-8397.

FUVAROZÁS olcsón! 06/30-961-8397

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszoba-
felújítás, javítások. 291-9239, 06/20-391-
5982.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, tető-
javítások. 291-9239, 06/20-391-5982.

FAKIVÁGÁS! Veszélyes fák ágankénti le-
bontással való kivágása. 06/20-485-6547, Ko-
vács Sándor.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, 
ingyenes kiszállással. Tel.:06/30-857-
2653.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, át-
alakítása. Csempeburkolás, kőművesmunkák, 
vízszerelés. Anyagbeszerzéssel, garanciával. 
06/20-961-6153. www.luxaba.hu

EZERMESTER szolgálat-lakásszerviz! Sze-
relés, javítás, fúrás, faragás, takarítás… Szak-
embercentrum nonstop! 06/30-960-4525, 
www.szakembercentrum.hu

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés kor-
rekt, megbízható módon. Flott-Home Bt. 
06/70-940-3865, 274-6135. E-mail: 
czakoszilvia@gmail.com.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek fi -
gyelem! Szezonnyitó akció! Dryvit hőszige-
telés kedvező áron, műanyagablak-csere. 
Pályázatírással! 06/20-283-2378, 06/70-
510-7868.

ÉPÜLETEK felújítása, karbantartása, tel-
jes generálkivitelezés. 06/20-427-7630, 
06/70-510-7868.

FIGYELEM! Ablakszigetelés és -csere 
kedvező áron! 06/70-511-2844.

KŐZETGYAPOT hőszigetelés kedvező 
áron! Spóroljon 70% fűtésenergiát kőzet-
gyapot-szigeteléssel. Pályázatírás! 06/70-
585-1791.

TOLÓAJTÓK, nyílászárók fából, rövid ha-
táridőre, kedvező áron. 06/70-585-1791, 
06/70-510-7868.

INGATLANKÖZVETÍTÉS és teljes körű 
lakás-, házfelújítás. 06/70-511-2844, 06/70-
510-7868.

FÜRDŐSZOBA-FELÚJÍTÁS, burkolás, 
vízszerelés kőművesmunkával, anyagbeszer-
zéssel. 06/30-306-3337.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempeja-
vítások, falazás, vakolás, betonozás, keríté-
sek, járdák készítése. 06/30-341-3423, 367-
2869.

NÖVÉNYTERMESZTÉSI mérnök vállal 
kertápolást, kertépítést, öntözőrendszerek épí-
tését, térburkolást. 06/70-526-9535.

AUTOMATA kapu, rács, lépcső, korlát, ke-
rítés, előtető, redőny, rovarháló, könyökkaros 
napellenző, gipszkartonozás, víz- és villanysze-
relés. Kamivill Kft. Tel.: 06/70-278-1818.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 
06/30-215-8590.

KONTÉNERES sittszállítás, zöldhulladék-, 
szemétszállítás 1–12 m³-ig. Termőföld, építő-
anyag. 06/20-372-7164.

RUHAJAVÍTÁST, méretes készítést válla-
lok minden korosztálynak! Tel.: 06/20-220-
1562.

KERTÉPÍTÉS, kertápolás, metszés, per-
metezés, favágás, öreg kertek ifj ítása. 06/20-
970-7506.

GAZOLÁST, fűnyírást, sövényvágást, 
ásást, kapálást, lombseprést vállalunk. Metz 
Máté. T.: 06/20-349-5395.

CSŐTÖRÉS műszeres bemérése, elhárítása, 
nyomvonal meghatározása, bontás nélküli út-
átfúrás, csőfektetés, kerti csap cseréje, kerti 
víz- és csatornarendszerek kiépítése földmun-
kával, helyreállítással, hőkamerás diagnoszti-
ka, csatornakamerázás, duguláselhárítás. 
06/30-934-5913.

AKCIÓ! Társasházak fi gyelem! Minden tí-
pusú gázkazán felülvizsgálata, tisztítása, javí-
tása, kiszállási költséggel együtt bruttó 9900 
Ft. Telefon: 212-2949. www.vasuta.hu. Ener-
giát takarít meg, és kazánja biztonságosan üze-
mel.

VÍZ–gáz–központi fűtés–csatorna szerelése, 
tervezése. Hőszivattyúk, napkollektoros rend-
szerek telepítése. Ingyenes árajánlat és felmé-
rés. 06/20-932-4759.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 
06/70-203-2240, 395-0494.

KERTÉPÍTÉS, kaszálás, fűnyírás, öntö-
zők javítása, telepítése.06/30-852-3349.

KUTYAKOZMETIKUS házhoz megy, akár 
még ma! 06/30-217-5151.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉST, gázkészü-
lékek javítását, gépi duguláselhárítást rövid 
határidővel vállalok. Kovács Gyula. T.: 210-
6295, 06/20-338-7176. www.kovacsgyula.
uw.hu

LAKATOS ajtó- és ablakzárszerelés. Rá-
csok, vasajtók, kapuk, korlátok, előtetők gyár-
tása. Nyílászárók hőszigetelése. 06/20-945-
0316, 375-4194.

KÖNYVELÉS, adótanácsadás a Hegyvi-
déken. Bp. XII., Zugligeti út. 06/20-964-
8048.

KŐMŰVES-, műköves munkát vállalok. 
06/20-621-9481.

FŰNYÍRÁST, fűkaszálást, kertrendezést, 
kertépítést, fakivágást, parlagfű-mentesítést 
vállalok kedvezményes áron (számlaképes). 
www.supergarden.hu, 06/30-301-5675

TÁRSASHÁZKEZELÉS. www.
aktivhazkezelo.hu. Mob.: 06/30-990-7694.

1987 óta működő kft. tetőszigetelést vál-
lal 10 év garanciával. Társasházi felújítási 
munkák kivitelezését is vállaljuk. Tel.: 
06/30-9313-203. Czetu Kft.

CSERÉPKÁLYHA-, kandalló-, kemen-
ceépítés, átrakás, tisztítás. 06/30-737-9376. 
Erdei

KŐMŰVES-, tetőfedő, bádogos-, lakatos-
munkák, lapostető-szigetelés, dryvitozás, nyí-
lászárók cseréje, festés, mázolás stb. Hívjon 
bizalommal, megegyezünk. Bodnár Tibor 
06/30-374-6760.

ZONGORAHANGOLÁST vállal szak-
ember, közületeknek is. Telefonszám: 
06/30-211-2094.

KERTEK szakszerű gondozása, felújítása. 
+36/30-942-3276. ordasági@t-email.hu

KŐMŰVES-, ács-, tetőfedő-, könnyű-
szerkezet-szerelő munkák végzését vállal-
juk. Kisebb megbízásokat is szívesen teljesí-
tünk. 00/36/30-311-9231.

DIPLOMÁS, regisztrált könyvelő-adóta-
nácsadó könyvelést, bérszámfejtést vállal. 
Anyagért elmegyek. T.: 06/30-241-5365.

TRAMONTÁNA KÖTŐSZALON: ízléses, 
egyedi kötött ruhadarabok méretre, megren-
delésre, fonalválasztékkal vagy hozott fonal-
ból, a János kórház közelében. www.kotode.
hu, 356-6009

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

XII. KER., Melinda úti, 27 nm-es lakás 
óriási erkéllyel, csodálatos panorámával, be-
fektetésként, lakottan eladó. Érdeklődni: 
06/70-425-8447.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 1998 óta a 
budai, Buda környéki, minőségi ingatlanok 
specialistája. Jelentős külföldi ügyfélkör, 
empátia, diszkréció, referenciák. Kárpáti 
Klára, 201-1821, 06/30-202-1892, Kárpáti 
Péter, 06/30-921-9029. E-mail: info@
immoteka.hu. Ajánlatok: www.immoteka.
hu, www.budapestliving.com.

XII., NÉMETVÖLGYI úton I. em., 2 szoba-
hallos, 70 nm, erkélyes, világos konyhás, szép, 
polgári lakás 23,9 M Ft-ért eladó. 201-9475, 
06/70-237-9030.

XII., ABOS u, 45 nm + 10 nm terasz, 1,5 
szobás, jó állapotú, D fekvésű, kertkapcsolatos 
lakás 17,8 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-
237-9030.

KERESEK eladó sorházat, ikerházat és csa-
ládi házat az I., II., XII., XI. kerületekben. 
201-9475, 06/70-237-9030.

XII., JÁRŐR u., 1995-ben épült, 130 nm, 
kétszintes, 2 + 2 fél szobás, fullpanorámás 
sorház kerttel, dupla garázzsal, tárolóval, 
64,9 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-
9030.

XII., PIPISKE u., 116 nm-es, 1/2 emeleti, 2 
+ 2 fél szobás, csendes, jó állapotú lakás 2 db 9 
nm terasszal, garázzsal, 2000 nm kertben el-
adó. I.ár: 46 M Ft. 201-9475, 06/70-237-
9030.

LUXUS házrész XII., Bíró utcában, 200 
nm, öt és fél szobás, 60 nm panorámás tera-
szokkal, önálló bejárattal, 500 nm saját kerttel, 
két zárt kocsibeállóval, 99 M-ért eladó. 201-
9475, 06/70-237-9030.

VÁRBAN, Úri u., 48 nm, kétszobás, I. em., 
felújított öröklakás 29,8 M Ft-ért eladó. 201-
9475, 06/70-237-9030.

ELADÓ zöldövezeti, csendes luxuslakást 
keresek az I., II., XI., XII. kerületekben. 201-
9475, 06/70-237-9030.

IX., MESTER utcai, 34 nm-es, cirkós, V. 
emeleti lakás eladó. 06/20-414-2342.

PAGONY utcában 100 nm-es, felújítandó 
sorház eladó. 06/30-944-9335.

LABANC utcai, 120 nm-es, eredeti Bau-
haus ház eladó. 06/20-414-2342.

PANORÁMÁS, Eszter utcai, 113 nm-es, 
polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

TÖRÖKBÁLINT Tükörhegyen építési tel-
kek eladók. 06/20-414-2342.

KARINTHY F. utcában 83 nm-es lakás 20,3 
millióért eladó. 06/20-414-2342.

BUDAFOKI úti, felújított, 73 nm-es lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

75 NM-ES, felújítandó, földszinti lakás 
19,5 milliós irányáron a Budenz u. 38.-ban el-
adó. 06/20-414-2342.

KERÜLETBEN megbízható, kis iroda keres 
ügyfelei részére ingatlanokat. www.ingatlan.
com/brittex Kft. 06/30-944-9335

MŰSZAKI Egyetemnél 138 nm-es, polgári 
lakás eladó. 06/30-944-9335.

MOSZKVA térnél 111 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

182 NM-ES, felújítandó, belvárosi lakás el-
adó. 06/20-414-2342.

FILLÉR utca elején 170 nm-es, 2 szintes, te-
tőtéri lakás 45 millióért eladó. 06/30-944-
9335.

MÁRVÁNY utcai, 93 nm-es, felújítandó la-
kás eladó. 06/30-944-9335.

FRANKEL Leó utcai, 46 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

ÖRDÖGOROM lejtő elején felújítandó ház-
rész 36 millióért eladó. 06/30-944-9335.

SZÉHER úton 65 nm-es, 2. emeleti lakás 
kocsibeállóval eladó. 06/20-414-2342.

JÁRŐR utcai, 130 nm-es, 2 szintes házrész 
eladó. 06/30-944-9335.

BIMBÓ út végén 90 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

XIII. CSANÁD utcai, 78 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

MŰEGYETEMNÉL 33 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

ÁGNES utcában szélső sorház eladó. 06/30-
944-9335.

TÖRÖK utcában 59 nm-es lakás 19,4 milli-
óért eladó. 06/20-414-2342.

HEGEDŰS Gyula utcában felújított, lu-
xus-, kis lakás eladó. 06/20-414-2342.

MAROS utcában polgári, 140 nm-es lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

OSTROM utcában 65 nm-es, udvari lakás 
18,2 millióért eladó. 06/20-414-2342.

KERTRE néző, Városmajor utcai, 64 nm-es, 
erkélyes lakás eladó. 06/20-414-2342.

17 ÉVE FOLYAMATOSAN keresünk-
kínálunk elsősorban XII–II–XI. kerületi és 
belvárosi ingatlanokat. Amadex-92 Ingat-
laniroda. 315-0031, 06/70-944-0088, 
amadex@amadex.hu; www.amadex.hu.

KIADÓ lakásokat és házakat keres oszt-
rák, tengerentúli és magyar ügyfélkörrel 17 
éve a XII. kerületre specializálódott Apart-
man M Ingatlaniroda. 398-1501, www.
berbead.ingatlan.com.

PESTI-BUDAI New York Ingatlaniroda, 
XI., XII. ker.-i, kiadó vagy eladó, jó minőségű, 
exkluzív ingatlanokat (családi, iker, sorház) 
keres ügyfeleinek. 06/30-530-5338., www.
pesti-budai.hu

18 ÉVE keresünk-kínálunk ingatlano-
kat. T/f.: 214-5473, 06/30-973-0113, Dezső 
bácsi. www.partingfon.hu

Humán Mini - Művész utcai Bölcsőde 
és Óvoda

Várjuk a jelentkező gyerekeket XII. 
kerületi intézményünkbe!

   Angol , német anyanyelvi oktatás , sókamra ,
reform étkezés , mozgásfejlesztés.

   Saját logopédus , konduktor , pszichológus , 
és tehetséggondozás.

Jelentkezés: 00 36 70 200 4615
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HIRDETÉSEK

Az Ön megoldása:
Dr. Faluhelyi Péter fogorvosi rendelôje
a Margit híd pesti hídfôjénél, a Pozsonyi út elején.
Tel: 239 20 83 • mobil: 20/929 0701

TELJESKÖRÛ FOGORVOSI ELLÁTÁS

VÉGRE NYUGODTAN BESZÉLHET, MOSOLYOGHAT ÉS EHETI KEDVENC ÉTELEIT!

3M ESPE/DENT-EAST REFERENCIA RENDELÔ

www.fogsorrogzites.hu
www.mini-implantatum.hu
www.drfaluhelyi.com

Rögzíttesse fogsorát

MINI IMPLANTÁTUMOKKAL!
A Mini Dental Implant (MDI) több évtizedes
tapasztalattal rendelkezô amerikai rendszer a
fogprotézisek rögzítésére:

• minimális és egyszeri beavatkozás
• kedvezô ár és azonnali terhelhetôség
• stabilan ülô fogsor
• akár a régi protézis felhasználásával is
• nem kell többé ragasztó
• bizonyítja több mint 20 év tapasztalat és
>1 millió beültetett implantátum

FOGSORRÖGZÍTÉS 2011

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

Budai Látkép

...mert Buda csak egy van.

Az összefogás lapja 
Óbudától Nagytétényig,

A HetiVálasz havi melléklete

www.hetivalasz.hu

Keresse az augusztus 18-i számban!
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BANALP Ingatlaniroda keres-kínál el-
adó-kiadó lakásokat, házakat, építési telke-
ket. 06/30-922-9053, www.banalp.ingat-
lan.com.

BUDA Gold Ingatlaniroda ügyfelei ré-
szére keres-kínál kiadó és eladó lakásokat, 
villákat, telkeket és irodákat. Tel.: 315-
1020, www.budagold.hu, www.budaivillak.
com.

XI., MADÁRHEGYEN eladó 818 nm-es 
telek 12,2 millióért, 1095 nm-es összköz-
műves telek 38,9 millióért. További telkeket 
talál honlapunkon: madarhegyitelek@
gmail.com Tel.: 249-3006, 06/70-275-
9064.

MARCZIBÁNYI téren (Millenáris) 2 db 
másfél szobás lakás, közvetlenül egymás mel-
lett, eladó. Irányár: 13,2, és 21,5 M Ft. Közve-
títők kíméljenek! 06/20-914-6711.

16,9 M Ft! Németvölgyi–Margaréta-sa-
rok, 40 nm-es, emeleti (liftes), panorámás, 
teljes körűen felújított lakás házfelügyeletes, 
gondozott kertes társasházban eladó! 16,9 
M Ft! Tel.: 06/20-447-9813.

XII., HÓVIRÁG úton 86 nm, panorá-
más, 3 szobás lakás 50 nm-es körterasszal, 6 
lakásos, 10 éves, kertes társasházban, tároló-
val, teremgarázzsal eladó. Ár: 48 M. Ugyan-
itt VII., 106 nm lakás 18,5 M. 06/30-991-
9098.

ELADÓ, kiadó ingatlana van? Meghirdet-
jük Ön helyett, és nem kell egyedül fogadnia 
az ismeretlen érdeklődőket. Hívjon bizalom-
mal! Dr. Fülöp Anna, 06/30-639-8877.

ELADÓ XII., Villanegyed, 4 lakásos tár-
sasházban fszt.-i, hátsó kertkapcsolat, 33 
nm. Jelszó: „Jancsi és Juliska”. 06/30-253-
6919.

ELADÓ a Tornalja u.-ban egy 57 nm-es, 
nagy teraszos, panorámás, cirkófűtésű lakás. 
06/30-949-2374.

XII. KERÜLET, Maros utcában nagypolgá-
ri lakás eladó. 135 nm, duplakomfortos, 4 és fél 
szoba (galériás), hall. 2008-ban teljes körűen 
felújított, modern, gépesített konyha, extrák. 
43,2 M Ft. 06/70-361-8262.

XII., KISS János altb. utcában 84 nm-es, 
nappali + 2 szobás, 1. emeleti, gázfűtéses, pol-
gári lakás eladó. Ir.ár: 28,5M. T.: 06/20-561-
2665.

XII., BÖSZÖRMÉNYI úton I. emeleti, 59 
nm-es, 2 szobás, 2 erkélyes, igényesen felújított 
lakás 21,9 M Ft-ért, tulajdonostól eladó. Tel.: 
06/20-950-9776.

ELADÓ a XII. kerület, Eötvös úti lakópark-
ban egy 63 nm-es, 2 szoba-étkezőkonyhás, 
loggiás, Normafára néző, felújított, Ny-i fekvé-
sű, I. emeleti lakás. 26,9 M Ft. Tel.: 06/20-
933-3694.

MAGÁNSZEMÉLY azonnali készpénzfi -
zetéssel vásárol lakást! Kérem, hívjon, le-
gyen szíves, ha eladó lakása van, előre is kö-
szönöm. 06/30-991-0533.

HERMINA Életjáradék, a gondtalan 
nyugdíjas évek kulcsa! Éljen anyagi bizton-
ságban nyugdíjasként is! Hívjon bennün-
ket, tudunk segíteni. 422-0988. www.
herminaeletjaradek.hu

KIHAGYHATATLAN ajánlat! Szeretne a 
Rózsadombon 240 E Ft/nm áron lakást vá-
sárolni? 84 nm-es és 110 nm-es lakások el-
adók a Buday László utcában. Érd.: 422-
0988, www.herminabau.hu, 06/30-526-
3105.

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötne segítő-
kész ezermester fi atalember budai lakásra, ház-
ra, ottlakás nélkül. 06/20-349-1470.

ZUGLIGETBEN, Szilassy úton tulajdonos-
tól eladó 56 nm-es, 2 szobás, gépészetileg fel-
újított, társasházi öröklakás. 22,4 M. 18 nm 
garázs + 3 M. 06/30-941-8354.

IDŐS haszonélvező által lakottan lakást vá-
sárolnék. Lehet tulajdonrész is. 06/30-330-
7784.

ÜZLETHELYISÉG kiadó. XI., körtéren, 
21 nm-es, kirakatos. 06/30-353-6582.

BUDAGYÖNGYE Bevásárlóközpontban 
bérbe adó egy 19 nm-es üzlethelyiség, a 
földszint frekventált részén, kedvező feltéte-
lekkel. 06/70-947-5710.

XII., AGÁRDI úton 57 nm-es, 2 szobás, 2 
erkélyes, gardróbos, II. emeleti, cirkós, zöld 
kertre néző, csendes, tehermentes öröklakás 
tulajdonostól eladó. Teremgarázsrésszel. 26 + 
2,5 millió Ft. 06/70-666-5358.

KIADÓ lakást vagy házat keresek 100 ezer 
forint körül! Lőrinc Péter, 06/70-383-5004.

KIADÓ lakásokat, házakat keresünk! Al-
bérletpont, a bérbeadás szakértője! 351-
9578.

XII., MÁRVÁNY utcában, Várra panorá-
más, jó állapotú házban, 55 nm-es, belül újsze-
rű öröklakás, udvarban gépkocsibeállási lehe-
tőséggel, 19,5 M Ft-ért, tulajdonos által eladó. 
06/20-921-4100.

ALKALMI áron eladó panorámás, össz-
közműves telek a Béla kir. úti rezidencia 
közelében. +36/20-511-5610.

XII., HERTELENDY utcai, 2 szoba + hallos, 
79 nm-es, felújított lakás eladó. Irányár: 26,5 
M Ft. Érdeklődni:06/30-248-5561.

ZALAKAROSON 63 nm-es nyaraló garázs-
zsal eladó. +36/30-933-0262.

DIÓS ÁROK utcai örökpanorámás, 95 nm-
es cirkós, teraszos, belső kétszintes lakás ga-
rázzsal, 39 M Ft-ért, tulajdonostól eladó. Tel.: 
325-6668. 06/30-913-2177.

XII., TARPATAK utcai, kétszobás, 46 nm-
es, magasföldszinti, erkélyes, cirkós lakás ga-
rázzsal, tárolóval eladó, 24,5 M Ft. 06/20-236-
6664.

SVÁBHEGYI RITKASÁG! Ordas úton 
65 nm, 2,5 szoba, földszinti, saját szeparált 
kertész, kocsibeálló, tulajdonostól eladó. 
33,9 M Ft. Tel.: 06/30-612-3750. Bőveb-
ben: www.wix.com/svabhegy/villalakas.

KERESEK eladó XII. ker.-i zöldövezeti, 
vagy II. ker., Gábor Áron út vonzáskörzetében 
65 nm körüli, téglaépítésű, 1 + 2 fél vagy 2,5 
szobás, emeleti, erkélyes, fürdőszoba-ablakos 
lakást. 06/70-338-7768.

AGÁRD központjában eladó Arany utcai 50 
nm-es, gázkonvektoros nyaraló, 850 nm-es, 
összközműves telken. 17,9 M Ft. Elcserélném 
II., XII. kerületi, 1,5 szobás, erkélyes téglala-
kásra. 06/30-583-1972.

KITŰNŐ adottságokkal rendelkező, XII., 
Böszörményi úti, 20 nm-es, galériás, utcai üz-
lethelyiség kiadó. Tel.: 06/20-935-7700.

ELCSERÉLNÉNK
ráfi zetéssel 2,5 szobás,

XII., Márvány utcai, 3. emeleti, 
tehermentes öröklakásunkat

3-4 szobás, felújítandó,
hegyvidéki öröklakásra, világos,

jó levegőjű helyen.
Tel.: 06/20-362-4639.

GARZON kiadó a MOM Parknál. Csen-
des, alacsony rezsivel. 06/30-473-1470.

KISMÉRETŰ, felújításra váró családi ház 
400 nm saját telekkel, az Orbán téren eladó. 
Ár: 24 M Ft. Tel.: 06/30-966-2949.

XII., KÉKGOLYÓ utcában homlokzata-
in és gépészetileg is teljesen felújított, vé-
dett Bauhaus épület 3. emeletén, luxus 
színvonalon, az eredeti értékeket megőriz-
ve, felújított, 135 nm-es, emberi léptékű, 
igazi polgári otthon eladó. Megtekintés, 
elérhetőség: http://www.kekgolyo10.
eoldal.hu/

MAGÁNSZEMÉLY vesz 90-110 nm-es 
öröklakást, vagy 140 nm körüli sorházat, bu-
dai zöldövezetben. 06/30-931-1921.

G A R Á Z S

THOMÁN István utca elején garázs kiadó. 
Tel.: 06/20-216-6020.

GARÁZS kiadó 59-es végállomásánál. 249-
3580. 06/30-373-6111.

GARÁZS kiadó Pagony utcában. 06/30-
940-7012.

ELADÓ Bp. XII., Tállya utcai, ház alatti, 19 
nm-es garázs. Ugyanott 1200-as Chevrolet 
AVEO, 17 E km-el. Tel.: 355-7199.

KOCSIBEÁLLÓT vagy garázst bérelnék a 
Németvölgyi–Bürök -kereszteződés környé-
kén. 06/30-297-7417.

O K TATÁ S

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 
201-7028.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁST vállal 
gyakorlott pedagógus általános iskolásoknak, 
pótvizsgára készülőknek, felkészítést középis-
kolába felvételizőknek. Tel.: 394-5341, 06/20-
571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt, dip-
lomával rendelkező pedagógus a Budagyön-
gyénél, korrekt áron. Tel.: 394-5341, 06/20-
571-7554.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechni-
ka-, kémia-, statikatanítás általánostól felsőfo-
kig. 06/30-709-2362. www.online-oktatas.
com

MATEMATIKA-, fi zikatanítás. Középis-
kolások, főiskolások, egyetemisták pótvizs-
gára, osztályvizsgára, pótérettségire, ismétlő 
vizsgára felkészítése. Több mint húszéves 
gyakorlat. Telefon: 213-7747, mobil: 06/20-
518-2808.

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, iro-
dalmat tanítok. Tel.: 202-4651.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkózta-
tás valamennyi korosztálynak. 06/70-645-
8366.

DAJKA-, gyermekfelügyelő-, gyógypeda-
gógiai asszisztens-képzés. Kasza Képző. Tel.: 
276-5918. Ny.: 01006404.

HATÉKONY és gyors tanulás minden tan-
tárgyból egyetemisták, általános és középisko-
lások részére a MOM Parknál. Tel.: 06/20-
777-5126.

MATEMATIKA-, informatika-, fi zika-
felkészítést vállal gimnáziumi tanár. Kováts, 
06/20-234-9710.

V E G Y E S

AKÁC tűzifa! 06/20-453-8812.

R É G I S É G

ZS & M vásárol kp. régi bútorokat, köny-
veket, festményeket, hagyatékot, lomtalaní-
tással is. Tel.: 06/70-600-1727.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült 
állapotban is. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-
456-3938.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot 
vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A 
TF-pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 
06/20-553-0980.

RÉGISÉGEK vétele: www.budaikrisztina.
hu. Vásárolok hagyatékot, bútorokat (koloniált 
is), órákat, festményeket, dísztárgyakat, köny-
veket, zongorát stb. Díjtalan kiszállással hívha-
tó az ország területén. T.: 06/20-932-6495, 
e-mail: antik@dravanet.hu

MINDENNEMŰ régiséget vásárolok díj-
talan kiszállással, értékbecsléssel, azonnali 
készpénzfi zetéssel. 285-4808, 06/30-328-
6188.

ÍRÓGÉPET, varrógépet, könyveket, hang-
lemezeket vásárolok magas áron, azonnali 
készpénzfi zetéssel, ezenkívül vásárolok bár-
mely nemű régiséget, akár hibásat is. Díjtalan 
kiszállással, értékbecsléssel. Hívjon bizalom-
mal! 06/20-964-0310.

JOZEF ANTIKVITÁS Moszkva téri 3. sz. 
alatti üzletembe készpénzért vásárolok antik 
bútorokat, festményeket, órákat, csillárokat, 
ezüst- bronz-porcelán dísztárgyakat, euzin 
mázas Zsolnayt és teljes hagyatékot. Kiszállás 
díjtalan. 315-1582, 06/20-324-2703.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 
368-6349, 06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derék-
panaszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, zsib-
badás, fejfájás, migrén gyógyítása orvos-termé-
szetgyógyász rendelőben. XII., Kékgolyó u. 
15/b. Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 212-
2078, üzenetrögzítő is. www.gerincorvos.hu

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosí-
tott. Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus 
mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., 
fszt. Mobiltelefon: 06-30222-3016.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvösvöl-
gyi út 54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blok-
kok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblok-
kok, gerincsérvek, szédülések műtét nélküli, 
eredményes gyógyítása. Fülakupunktúrás fo-
gyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász 
06/30-945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

GYÓGYPEDIKŰR, kozmetika (szempilla-, 
szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs), akár 
az Ön otthonában. Hétvégén is. Tel.: 06/30-
206-4801.

ÍZÜLETI fájdalmakra használjon Ló Bal-
zsamot! 06/70-235-0886, 06/70-511-2844.

HATÁSOS potencianövelő gyógynövé-
nyekből megrendelhető. 06/70-511-2844, 
06/70-235-0886.

ÉRTELMISÉGI pár életjáradéki szerződést 
kötne nyugdíjas nénivel vagy bácsival. 06/70-
947-6435.

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötne meg-
bízható család rendezett körülmények kö-
zött élő idős hölggyel vagy úrral, hogy biz-
tonságos, békességes életét segítsük. Tel.: 
319-0103, 06/30-222-6243.

OTTHONÁPOLÁS, idősgondozás, házve-
zetés 24 órában. Szentanna otthonápolási szol-
gálat. T.: 06/30-238-9003.

SHIATSU – a hagyományos kínai orvoslás-
ra épülő, alternatív gyógyító eljárás, az aku-
punktúrás pontok, energiapályák kezelése ujj-
nyomással, csontos blokkok oldása kimozga-
tással, nyújtással. Ajánlott: belső szervi pana-
szokra, feszültségoldásra, csípő- és ke reszt-
csonti elmozdulásra, fejfájásra stb. 06/20-285-
4697.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ ajánlunk és keresünk 
megbízható, lelkiismeretes idősgondozókat, 
babysittereket, takarítónőket. „Empátia”, 
06/70-380-5620, 06/1-336-1094, 06/20-
465-8458,

700-1500 Ft/óradíjjal bébiszittereket, idős-
gondozókat, házvezetőnőket keresünk Buda-
pest és környékéről nívós családokhoz. T.: 
243-8280, 205-8700, 06/20-528-4852.

XII. KERÜLETI, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértéke-
sítő munkatársakat keresünk. Pályakezdők 
jelentkezését is várjuk! Fényképes önélet-
rajzokat a mezes.peter@dh.hu címre vár-
juk.

PÉNZÜGYI elemző, értékesítő munkára 
keresünk, fi atal, érettségizett (bármilyen 
diploma előny) munkatársakat mellékállás-
ba, heti 8-10 órára: 100-150 000/hó kereset. 
Tel.: 06/20-459-7165.

JÖVEDELEMKIEGÉSZÍTÉS! Kerületi 
konditerembe keresünk sportszakmai kép-
zettséggel számlaképes oktatót, testneve-
lőt. Elfoglaltság: hétfőtől csütörtökig dél-
után. Kezdés szept. 1-jén. Tel.: 06/30-343-
1451.

TELEFONOS asszisztenseket keresünk 6 
órás munkavégzésre XII. kerületi irodánkba. 
Érd. 15 órától: 883-4885, 06/70-770-0084.

TÁ R S K E R E S Ő

A TÁRSKERESÉS leghatékonyabb for-
májával, fényképes, nagy létszámú adatbá-
zissal, személyiségközpontú módszerrel vár-
juk irodánkban. XII., Ugocsa u. R. Zsu-
zsanna. 06/30-602-0094.

BUDAI Társkereső a Böszörményin: Mert 
kell egy Társ! Velünk rátalálhat! 06/30-555-
8444.

KERESZTÉNY, diplomás társkereső. 
06/30-254-0414. www.prokrisz.hu

K Ö N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós u. 
7.) vásárol könyveket, könyvtárakat, képes-
lapokat, kéziratokat, régi fényképeket, tér-
képeket, plakátokat, festményeket, bármi-
lyen régi reklámtárgyakat. Ingyenes kiszál-
lás, készpénzfi zetés. Telefon: 332-0243, 
06/20-922-0001.

KÖNYVFELVÁSÁRLÁS. Antik és hasz-
nált könyvek, könyvhagyatékok, magán-
könyvtárak, könyvgyűjtemények, egyéb ré-
giségek vétele azonnali, készpénzes fi zetés-
sel, díjtalan szállítással. Érdeklődni lehet: 
Németh Balázs, 06/30-202-3249, www.
konyvfelvasarlas.hu

S Z A B A D I D Ő

Kárpátalja Expressz 2011. szeptember 9–11. 
között négy országon át a Monarchia vasútvo-
nalán: Budapest–Sárospatak–Királyhelmec–
Csap–Beregszász–Nevetlenfalu–Érmihályfalva 

–Budapest. Részvételi költség félpanzióval: 
39 800 Ft. Szervező: Info13 Egyesület, 1139 Bu-
dapest Szent István krt. 22. Telefon: 06 30 456 

0192. www.vasutinfo.hu
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H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

SPORTOS, EDZETTSPORTOS, EDZETT
HEGYVIDÉK
Jelenleg a következő programok szü-
netelnek: aerobik, kímélő torna, túra, 
úszás.

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐTER-
MI, SÚLYZÓS, ILLETVE KARDIOGÉPES 
EDZÉS 

Kellemes körülmények között, új kar dio-
gépeken, edzői segítséggel, tanácsadással.
T2 Fitneszterem, Jókai Mór iskola (Diana 
utca 4.), kis épület (bejárat a Felhő utca felől).
• Csütörtök 17.00–19.00. Szükséges felszere-
lés: váltócipő, sportruházat.

NORDIC WALKING A VÁROSMAJOR-
BAN

• Szerda 17.30–18.30, péntek 16.30–17.30. 
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, kényelmes sportcipő gyalog-
láshoz. A botokat a szervezők biztosítják. 
További információk: Schwarz Mária, 06-30-
961-77-31.

NORDIC WALKING
Nyári szünet: július 30-tól október 1-jéig!
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő 
utca 38.).
• Hétfő 17.00–18.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-
06-15-ös telefonszámon.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Nyári szünet: július 30-tól október 1-jéig!
Futás, illetve kocogás szakavatott edző se-
gítségével, tanácsadással. Edzettségi állapot 
felmérése, személyes edzésterv készítése, 
ajándék lépésszámláló.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő 
utca 38.).
• Szerda 17.00–18.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-
06-15-ös telefonszámon.

TENISZOKTATÁS
Nyári szünet: július 30-tól október 1-jéig!
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő 
utca 38.).
• Szombat 15.00–16.00. Előzetes bejelent-
kezés szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-
931-06-15-ös telefonszámon.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László
ad felvilágosítást. Az adott hétvégére vonat-
kozóan csütörtöktől érdemes érdeklődni. 
Jelentkezés, további információ: 06-70-212-
5555 vagy pallaszlo@freemail.hu

LITE WELLNESS CLUB
Egy fő egy napon csak egy óratípusra me-
het be!

* GERINCTORNA
Célcsoport: 40 év fölötti korosztály.
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, XII., 
Csörsz utca 14–16.).
• Szombat 16.00–17.00.

* BASIC BODYARTTM

Ez az óratípus a klasszikus erősítő órákkal 
szemben nem az egyes izmok, hanem az 
egész test összehangolt megdolgoztatásá-
ra helyezi a hangsúlyt. A gyakorlatok helyes 
végrehajtásában nagy szerepet játszik a 
megfelelő légzéstechnika és a koncentráció. 
A mozgássor végrehajtása közben a fi gyelem 
folyamatosan a saját testünkre irányul, a külvi-
lág ingereinek kizárásával.
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, XII., 
Csörsz utca 14–16.).
• Szombat 17.00–18.00.

* ZSÍRÉGETŐ TORNA
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, XII., 
Csörsz utca 14–16.).
• Szombat 18.00–19.00.

* SQUASH
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, XII., 
Csörsz utca 14–16.).
• Szombat 10.00–11.00: 2 pálya (4 fő), 11.00–
12.00: 2 pálya (4 fő).
• Vasárnap 10.00–11.00: 2 pálya (4 fő), 
11.00–12.00: 2 pálya (4 fő).
A részvétel hegyvidéki lakcímkártya + fény-
képes igazolvány felmutatásával történik, 
érkezési sorrendben, a klub recepcióján. (Squ-
ashnál egy fő egy napon 1 pályát és maximum 
1 órát foglalhat, illetve játszhat.)

A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a hegy-
vidéki polgárok számára ingyenesek, a 
költségeket a Hegyvidéki Önkormányzat vi-
seli. A részletes programot keressék a www.
budapesthegyvidek.hu honlapon és a hirde-
tőkön. További információ: XII. kerületi Hegy-
vidéki Szabadidősport Központ, 1123 Buda-
pest, Csörsz utca 2–4. Telefon/fax: 319-92-92, 
Lődy Katalin sportszervező – 06-30-860-3470. 
E-mail: sportcenter12@freemail.hu, titkarsag@
hegyvideksport.hu.
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Esztétikus tömegsport
Ritmikusgimnasztika-gála a Semmelweisben

Iskolai és sportegyesületek ritmi-
kusgimnasztika-bemutatóinak 
tapsolhattak a nézők a Semmel-
weis-gyakorlóiskola tornacsarno-
kában. Meglepetésként a pedagó-
gusok látványos karikagyakorlatot 
adtak elő.

Hagyományteremtő szándékkal 
az idén első alkalommal szerve-
zett nyilvános ritmikusgimnasz-
tika-bemutatót a Semmelweis 
Egyetem Gyakorló Általános 

Iskola és Gimnázium. A Diana 
RG Gálán a házigazdák mellett a 
lágymányosi Bárdos Lajos Általá-
nos Iskola és Gimnázium, az Érdi 
úti Farkasréti Általános Iskola, 
valamint a Soroksári Tornaegylet 
és a Hort SE csapatai vettek részt 
– összesen több mint száznegy-
ven iskoláskorú gyermek.

A program a Semmelweis pe-
dagógusainak karikagyakorlatá-
val kezdődött, a tanárok bebizo-
nyították, hogy kellő kitartással 
és gyakorlással felnőttkorban 
is el lehet sajátítani a ritmikus 
gimnasztika alapjait. Változatos 

számokkal készültek a gyerekek, 
akik szer nélküli, illetve szalag-, 
buzogány- és karikagyakorlatok-
kal kápráztatták el a tornatermet 
zsúfolásig megtöltő nézősereget.

„Szeretnénk tudatosítani az 
emberekben, hogy az általános vé-
lekedéssel ellentétben a ritmikus 
gimnasztika igenis tömegsport, 
amit hattól hatvanévesig bárki 
gyakorolhat, és örömét lelheti 
benne” – fogalmazta meg a Dia-
na RG Gála életre hívásának okát 
a főszervező, Gálff y Andrea. Az 
1980-as, Amszterdamban meg-
rendezett Európa-bajnokságon 

negyedik helyet szerző 
egykori kiváló verseny-
ző szerint a sportág leg-
nagyobb erénye, hogy 
valóban széppé teszi a 
lányokat, megtanítja 
őket a helyes testtar-
tásra és a harmonikus, 
nőies mozgásra.

A Semmelweis-gya-
korlóiskola testnevelője-
ként Gálff y Andrea nem 
feltétlenül versenyzőket 
nevel, az alsós gyerekek-
ből összeállított csapatai 

mégis sikert sikerre halmoznak. 
Munkájukat a szakma is elisme-
ri, ennek ékes bizonyítéka, hogy 
a Magyarországon megrendezett 
mindkét világkupán felléphettek. 
Gálff y Andrea úgy érzi, a sportág 
még mindig nem eléggé ismert, 
az utánpótlásbázis meglehetősen 
szűk, ezért mindenképpen szük-
ség van a népszerűsítésére. Ezen 
változtathat – legalábbis Budapes-
ten – a Diana RG Gála, amelyet 
a remények szerint egyre nagyobb 
érdeklődés mellett minden évben 
megrendeznének.

Ám.

Megújul a városmajori uszoda
Jelentős fejlesztések történnek a 
nyári üzemszünet alatt a Városma-
jori utcai uszodában. Önkormány-
zati beruházásban új csúszásgátló 
burkolatot kap a medencetér 
intenzívebben igénybe vett része, 
megkezdődik az ablakok cseréje, 
valamint üzembe állítanak egy 
nagy teljesítményű takarítógépet.

A Budapesten egyedülálló UV 
klórmentesítő rendszer üzembe 
helyezését követően az önkor-
mányzat újabb kényelmi és biz-
tonságtechnikai fejlesztéseket 
hajt végre a kerületi fenntartású 
Városmajor utcai uszodában. A 
legkomolyabb beavatkozás a me-
denceteret érinti, ahol kicserélik 
a meglehetősen elhasználódott, 
emiatt egyre csúszósabb köveze-
tet.

„A gazdaságosságot tartjuk 
szem előtt a felújítás során – tájé-
koztatta lapunkat Rétai Gábor, az 
uszodát üzemeltető XII. kerületi 
Szabadidősport Központ vezetője 

–, ezért a legforgalmasabb részek-
re, így a medence közvetlen kör-
nyezetére, valamint az öltözőkhöz 
és a bejárathoz vezető, gyakrabban 
használt útvonalakra kerül az új, 
csúszásmentes burkolat. Megtör-
ténik a tornatermi női vizesblokk 
teljes felújítása, valamint folyta-
tódnak a higiénés fejlesztések. 
Egy kompresszoros, az eddiginél 
lényegesen nagyobb hatásfokkal 
működő gőzborotvát helyezünk 

üzembe. A takarítógép a közös-
ségi terek tisztán tartásában kap 
szerepet” – sorolta az augusztus 8. 
és 21. közötti időszak beruházásait 
Rétai Gábor, aki külön kiemelte a 
szomszédos Pannonia Sacra Kato-
likus Általános Iskola bővítéséhez 
kapcsolódó munkálatokat.

„Az épületek egységes meg-
jelenése érdekében kicseréljük 
az alagsori nyílászárókat; a nagy 
hőtartó képességű, hangszigetelő 
ablakok az előzetes számítások 
szerint számottevően csökkentik 
a fűtésköltséget. Hasonló okok-
ból megújulnak az uszoda női öl-
tözőjének különleges, kör alakú 
ablakai is” – mondta a sportköz-
pont igazgatója. Az energiafel-
használás racionalizálását egyéb-
ként már korábban elkezdték az 
intézményben, tavaly víztaka-
rékos szanitereket szereltek fel a 
vizesblokkokban.

Ám.

NYITVA TARTÁS ÉS JEGYÁRAK
Az éves kötelező karbantartási munkák elvégzésének idejére, augusztus 8-tól 
két hétre bezár a Városmajor utcai uszoda. Augusztus 22-től a nyári nyitva tartás 
szerint várják a vendégeket.

Nyári nyitva tartás: hétfőtől péntekig 6.00–22.00, hétvégén 8.00–19.00 
óráig.

Jegyárak. Felnőtt napijegy: 1300 Ft. Felnőttbérlet (10 alkalomra): 11 000 Ft. If-
júsági és nyugdíjas napijegy: 900 Ft. Ifj úsági és nyugdíjasbérlet (10 alkalomra): 8000 
Ft. A belépők tartalmazzák a szaunahasználatot és egy sportbiztosítási csomagot is.

Cím: XII., Városmajor utca 29/b. Honlap: www.hegyvideksport.hu.

A medence köré csúszásmentes burkolat kerül a nyár folyamán
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A gyerekek munkáját a szakma is elismeri
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Ingyenes sportprogram
Gerinctorna a Lite Wellnessben

A lakossági igények fi gyelembe-
vételével ingyenes mozgásfor-
mával bővítette a Sportos, edzett 
Hegyvidék programsorozatot az 
önkormányzat. A Csörsz utcai Lite 
Wellness Clubban szombatonként 
gerinctorna várja az egészségü-
kért tenni akaró kerületi polgá-
rokat.

Egyre nagyobb népszerűségnek 
örvend a kerületiek számára in-
gyenes sportolási lehetőséget 

biztosító Sportos, edzett Hegy-
vidék (SEH) program. A sport-
foglalkozásokat, edzéseket az 
önkormányzat igyekszik a valós 
igényekhez igazítani, ezért rend-
szeresen felülvizsgálja a kínálatot. 

Az utóbbi időszakban így került a 
programok közé a fallabda, a zsír-
égető torna és a nordic walking. A 
„hátfájósokra” gondolva júliustól 
a Csörsz utcai Sportmaxban mű-
ködő Lite Wellness Clubban ge-
rinctorna várja az enyhébb fokú, 
diagnosztizált gerincproblémával 
küszködőket, illetve azokat, akik 
szeretnék megelőzni az elváltozá-
sok kialakulását.

A foglalkozásokon gyógytor-
nász segítségével a résztvevők 
megismerkedhetnek a klasz-
szikus gerinctorna fogásaival. A 
speciális, részben eszközzel vég-

zett – a többi között 
óriáslabdát, dyn-air 
párnát, gumikötele-
ket és pilates rollert is 
alkalmaznak – gya-
korlatsorok szelektíven 
erősítik, illetve nyújt-
ják a gerincoszlopot 
stabilizáló izmokat, va-
lamint gondoskodnak 
a has és hát különböző 
szakaszainak átmozga-
tásáról.

Mivel az óra jellege 
lassú, bárki elsajátít-
hatja a mozgásanyagot. 
Rendszeres alkalmazá-
sával minden irányban 
növekszik a gerincosz-
lop mobilitása és fl e-

xibilitása, ezáltal bizonyos ese-
tekben rendeződhetnek a gerinc 
területén különböző okokból 
kialakult elváltozások, valamint 
enyhülnek a fájdalmak.

Em.

Az óriáslabda fontos része a tornának


